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\ n Lergslaget och 
i sbcf^r sbolaget.

Den canadensiska detaljhandla
reorganisationen begär flera 

lagförändringar.
Ombud uppvaktade i måndags federal

regeringen och yrkade på försla
gens genomdrivande.

Bl. a. begäres upphävandet av stämpelskatt 
och reducering av försäljningsskatt.

De moderna transportmedlens'^rammarsch, ij Affär p.
------- ——' " tad m

Grä.

. kronor avslu-

JU
Förstnämnda bolag säljer två tredjedelar 

av sina järnmalmsgruvor i 
Grängesberg.

En uppgörelse som är av stor betydelse 
ur nationalekonomisk synpunkt.

i.

r
n J

Mellan *yre kerna för Stora Kop- I W alU »bvrg vtdare. ej rainvt ur nailo 
par bergs Bergslag» aktiebolag och ! ual ekonomisk synpunkt. Svenskarna* 
trafik aktie bolaget Grängesberg—Ox- utpräglade individ ua Hit* tskynne gör 
elösund har avtal träffat*, varigenom att de hellre gora ett offer av vinst

till utlänningen» förmån än arbeta 
tillsammans för upprätthållande av 
priset på sina varor/ Hade Bergs
laget 1 fråga om malmexport gått »in 
egen väg. hade detta säkerligen 1 
längden föranlett eftergifter ifråga 
om malmpriset. ■ Så har det gått i alla 
tider med vära stora txpnriartlkkr. 
trä, cellulora. »llpmawa och pap|*r. 
Miljoner ha på detta sätt till ingen 

i malmbehov för åtminstone 100 år nytta berövats landet. Genom det 
i framåt. I den mån Bergslaget önskar gjorda avtalet kan emellertid den 
exportera malm från detta fält. skall svenska malmförsäljnlngsimlltlken 

omhånderhavas av uppträda på ett mera konsekvent sitt 
ån som eljest skulle ha blivit förhål
landet.

På förfrågan om utsikterna för den 
svenska järnindustrien kunde härads
hövding Wallenberg endast säga, vad 
Bergslaget angår, att bolaget på 
denna mycket betydande del av rörel
sen under de senaste åren haft så 
gott som ingen vinst, även om räntor 
och anläggningar icke räknas. Utsik
terna ärp fortfarande mörka, och de 
faktorer, som kunna påverka detta 
problem, synas Icke snart bli rnodl-

O vederhäftig och vilseledande an
nonsering bord*- enligt delegaternas 
maning hemfalla under kriminella 
ärenden och utfärdandet av checker 
utan täckning. “N. R. Y " begärde» bli- I 
va straffbart enligt strängaste dom 
.lut. dock minst till ett år» fängelse 
eller 11.000 böter.

Ytterligare en del förändringar av 
nu galt» ml» Ugtartgrater for regle '“»• fr4n yltervåriden genom

l*erg»kedJor och nästan ofar bara jnng- 
ler. Trots dessa olägenheter beröm -

Infor premttrmlnUner Rlgbt Hon. 
Marken* k* K Ing och ett flertal av re
geringens ledamöter framlade I mån
dags 1 Ottawa oro bod för den canadeo- 
•tska detaljhaiUksreorganlsation^n ett 
flertal olika motioner om förändringar 
av nu gällande lagar för detaljhandel.

Rf er att hava framf*»rt organisatio
nen» tack for de olik# reduceringar, 
som föregående år gjorts av pralamen- 
U-t pä regeringen» rekommendation, 
begärdes bland annat att den nu gal 
aode stämpelskatten, nom föregående 
är reducerade*, från och med rår akall 
bliva slopad. Likaledes begärdes yt
terligare reducering av den na gäl
lande försäljningsskatten, så att den- 

imma komroe mera 1 proportion till 
hande Isosnsättningen.

Det begärdes ävenledes att regerin-

|

Bergslaget Ull UrängeebergsUoiaget 
för ett pris av 20 milj. kronor försålt 
Bergslaget» andel i Grängesbergs ex- 
port malm fält. vilka gruvor utgöra 

! cirka två tredjedelar av järnmalms
gruvorna 1 Grängesberg, som för när 
varande ägas av Bergslaget.

1 den Icke försålda delen, det s. k. 
norra fältet, har Bergslaget en reserv, 
som anses tillgodose Dom nar v et«

.■HHTtia
Gajo-Loeok distriktet i norra Sumat

ra. holländska Ost Indien. är f ullst Un

nandet av minuthandeln framladea av
delegaterna bland annot begärd* s 
.Wrpnlng av dvn nuvarande lotteri- 1 me'r »'* nu dlalrttt av .in rönrta

I nutomobil. Det var emellertid först

M

lagen, sä att vissa premieanbud, »pe- 
c ellt angivna rabatter och belöningar 
för Inköp av varor skulle hemfalla 
under lotterilagens bestämmelser.

Regeringsledamoterna mottogo de
legationen mycket välvilligt och pre
miärministern framhöll att »edan de 
fram lagda fögdagen 
skats av regeringen desamma skulle 
bliva föremål för ytterst 
beredning Innan de överlämnades till 
parlamentet för diskussion.

sedan en särskilt svår fyrahnndraml- 
lafärd hade gjorts, fordonet häJsaden 

j av officerare och infödingar 1 detta 
! avlägsna distrikt. Färden företogs 

delvis med bilens eyen kraft, men 
måste de Ms ta nittio milen anlita jun- 
pelbärarna» hjälp.

| forsädjnlngen 
i G rånges bergsbois get.z Avtalet förutsätter bekräftelse av 
en Bergslagets extra bolagsstämma, 
till vilken kallelse inom den närmaste 
tiden kommer att utfärdas.

Som bekant äges Grängesbergs- 
fältet I Kopparbergs län huvudsakli
gen av Orängesbergstoolaget och Kop
parbergs Bergslag. Medan Oränges- 
bergsbolaget under flera årtionden be- 

Medan åtföljde vagnen värdiga händelsen och följde med kunderad a> åtskilliga officerare och drivit en betydande export av malm
Tillfället till från sina gruvor 1 fältet, har Bergn- 

laget inskränkt »1n malmfångst Ull 
väsentligen den kvantitet, som erfor
dras för Domnar ve ta järnverk. Under 
senaste tiden har emellertlld, enligt 
vad ordföranden i Bergslagets styrel
se häradshövding Murcus Wallenberg 
meddelat I en Intervju, ledningen för 
Bergslaget beslutat att även upptaga 
export av järnmalm för att därige
nom bättre utnyttja sina rika gruv- 
fyndlgheter. I sådant syfte har bola
get också beslutat verkställa anlägg- 

Den nya ministären motta ges reser- ningar för ett par milj. kr., vilka an
läggningar beräknas bli färdiga under 
loppet av nästa år. Kontrakt om 

HELSINGFORS RADIO.—Ny mini- j malmleverans har även sluUta med 
står har nu biidets 1 Finland. Mini- * tyska hyttor. Det hade visst icke 
sterlistan upptager sju medlemmar av : varit omöjligt för Bergslaget att själv 
agrarernas riksdagsgrupp och sex I Igångsätta en st&rre brytning av ex- 
utomstående, av vilka Procope tillhör ! portmalm och försälja denna malm. 
svenska folkpartiet, medan de övriga framhöll häradshövding Wallenberg 
antingen tilttiöra agrarpartet eller de- Bolaget är emellertid Icke organiserat

härför och besitter naturligtvis rar- 
I sin helhet har listan följande ut- ; ken den erfarenhet på detta område 

Statsminister överdirektö- eller de förbindelser, vilka Oranges-
Genom

V/gen skulle vidtaga åtgärder 1 avsikt 
att förebygga ytterligare ökning av 
tarifferna

hunnit gran-
Sedan den tillryggalagt en sträcka 

av cirka 300 miles genom berglandet, 
dår vägen var något bättre än dylika 
1 flesta fall bruka vara. måste man 
emellertid taga * isär bilen, ocfi låta

för import av beredda noggrann
skinnvaror.

Arbetet vid Flin Flon for
cerar snabbt. bära den de återstående nittio milen.

Tvenne mekaniker från Fords försälj- samlade* för att bevittna den måiS*- mes champagne för automobilen, se-
n Ingas tålle
för att övervaka Isårtagning och hop- största Intresse mekanikernas arbete myndighetspersoner, 
sättning. I)e eskorterades av en brl- vid hopsättningen. Mitt på eftermid ära spelade garnisonsorkeatern och

dagen startades motorn, till infödin- jungeln sände sin representant i skep- 
garnas häpnad, men Ull bärarnas och nad av en liten elefant. Efter en full

ständig rundresa i Gajo-I»eo« starta- 
Rev Fr. Huy- de bilen för sin första färd uppåt ter-

S*dan den 36 mlle långgi linjen till I 
Gooee Lake färdigbyggts, kommer 

allt material att samla*. gad av bergspoliser.
Bärarna anlände tidigt en morgon 

med den sönder tagna bilen o«h fram- bergs polisena glädje.
Prästen I Atjeh

THK RAR. MAN., måndag—Arbe
tet med järnvägsanläggningen fort 
skrider synnerligen raskt. Kunlrak-
tdrerna för järn vägaarbetet vid Flin 
P’.on hava erhållit husrum 1 en bygg 
nad. som förut använt» av en Indian 
agentur. Något över 16v man och 30 
per hästar äro I full aktivitet och 
tveune arbetalag äro 1 färd m»*d att 
uppföra bostäder för arbetarna till 
sommaren Dessa komma »tt an vän 
das av de arbetare, som nu äro syssel
satta mal stenarbeten 
verksamma med våganläggningar och 
arbete utmed järnvägslinjen.

Så fort den 35 mlle långa Järnvägs- i 
anläggningen till Goose Lake blivit 1 
färdigställd, årapar man frakta upp j 
all material för banans fortsatta byg i 
gande till denna ändpunkt. Omkost
naderna f»»r frakterna hava hittills 
varit avsevärda, men genom denna 
bandets färdigbyggande beräknas be
spä ringar kunna företaga».

En stor del av arbetsstyrkan har 
rekryterat» frän de olika vid Hud- ! 
son Bay-Jårnvägen under förra som i 
maren anställda arbetslagen.

Med ak sannolikhet blir det nöd
vändigt att Insätta ett nytt tåg på 
sydrouten Ull The Pas för att kunna 
tillmötesgå den ständigt stegrade tra
fiken. Detta tåg kommer då att en
daal föra materlaller Ull järnvågs- j 
bygget, medan det nu ordinarie var
an nandags tåget kommer att uteslu
tande laga hand om passagerare
trafiken

AVTALSFÖRHANDLINGARNA I 
SVERIGE

Avtalsförhandlingarna 1 massa- 
industrlen och vtd mellansvenska 
gruvorna avbröt o» såsom resultatslösa 
nyårsnatten. I>xkoul har förklarat* 
I måndag» f. v., berörande Inalles 
20,000 man. Regeringens ingripande 
ansris antagligt.

Regeringen tillsatte 1 måndag» 
landshövdingarna Elmqvtst. Kvarn- 
zelitiH och Lybeck samt förlikning»- 
männen Hannen och Ekblom till med- 
lingskommlssion. Fara föreligger, alt 
konflikten utatråcke* till »ågverke- 
Induetrien.

Inom gruvindustrien skola de när
maste dagarna nya försök göras att 
lösa konflikten.

kallade stort intreans 1 garnisonen.
Byinnevånare från hela omnejden brechts, synes å bilden höja en skål rltoriet.

Förestår en revision av Daw- En ny tidsanda 
es-planema och Tysklands 

krigsskuld?

Finland har fått en^ny agrar
under Sunilas 

ledning.

: regeringförestår i
England.

Samförståndet mellan parter
na på arbetsmarknaden 

i utveckling.

Parker Gilberts förslag ger uppelag 
till en internationell konferens. verat av folket och pressen.

Andra äro
BERLIN VIA REUTER.—Inom fi- 

s tad en uppgi
ves med bestämdhet, att i år en »tor 
internationell finan» konferens kom
mer att avhålla», till vilken Parker 
Gilberts rapport varit första steget. 
Man tror. att denna konferens kom
mer att taga direkt fasta på Parker 
Gilberts förslag om en revision av 
Dawee-planen samt ett fastställande 
av Tyskland» definitiva skadestånds- 
skuld.

nanslella kretsar här

C00K I OPPOSITION.
LONDON RADIO—Den grupp av 

ledande engelska industrimän, vars 
inbjudan till en konferens^om arbets- 
förhållandena inom Industrien fack
förbundskongressen» generalråd an
tagit, representerar icke arbetsgivare
organisationerna officiellt, men räk
nar flera av landet» största induatrl- 
idkare. Medlemmarna av den nämnda 
Ull konferenser beredda arbetsgivare- 
gruppen inneha platser som styrelse
medlemmar i icke mindre än 159 
aktiebolag, vilket visar betydelsen av 
deras initiativ. Den rörelse, som de 
vilja få till stånd, har emellertid även 
varma anhängare bland andra arbets
givare överallt I landet.

1 den skrivelse, varmed bIr-Alfred 
Motid i förr* månaden å de övriga 
initiativtagarna» vägnar inbjöd tiH 
konferensen, förklarades att “vår In
dustri» blomstring enligt vår åsikt 
blott kan fullt betrygga» genom ett 
ärligt och oreservert beslut att höja 
de brittiska industriernas konkurrens
kraft på världsmarknaderna. En fri 
diskussion av de oeftergivliga vtllko- 
en härför tarva», och detta sker bäst 
genom direkta förhandlingar 1 det 
dubbla syftet alt återställa industri
en» blomstring och 
grad höja befolkningens levnadsstan
dard. Om detta erkånnes. kunna vi 
skrida till uppräkning av de ämnen, 
som kunna tjäna till grundval för vår 
diskussion."

Eu Mfen grupp inom fackförbunds
rådet med grnvarbstarefedaren Cook 
i spetsen ville avböja inbjudan

klarera såsom partilösa.

Svenska tändsticksbolagets 
norska förvärv.

1 lantbniksstyreleen Sunila, ub J bergsbolaget förfogar över. 
rikesmlnlster ministern I Warschau denna transaktion blir Bergslaget 

regerngs- även i tillfälle att göra en kraftig av-
Koncession på förvärvandet sv majo
riteten i tre av Norges största tänd- 

stlcksbolag beviljad.sekr. Aura. finansminister riksdags- i betalning på sina mycket stora »kul- 
Niukkanen. justitieminister borg- i(,er och därigenom avsevärt minska 

handelsminister årliga räntebetalningarna Bolaget»

Inrikescninster

mästare Mallnen.Ett hemskt morddrama upp
täckt i Danmark.

OSLO (T. T.)—International Match 
Corporation, dotterbolag Ull Svenska 
fändstlckaakUeboaget. har 1 statsråd 
erhållit koncession på förvärvandet 
av aktiemajoriteten i de norska tänd
sticksfabrikerna 1 Nitcdal. Bryn och 
Hablen. Själva köpet ägde rum för 
ett år sedan men bar nu vunnit lag» 
kraft genom den meddelade konces
sionen på överlåtelsen.

riksdagsman Hefkkinen. försvars- »kulder äro för närvarande c:a 30 
minister riksdagsman Labdensuo. bl- i 2% år kan bolaget» 6 pfOC.

obligationslån, varav återstå omkring 
25 milj., återbetala». Det är även 

landbruksmlnlster styrelsens avsikt att då söka Inlösa 
detta lån.

trädande försversmnlster doktor Ju- 
tila, undervisningsminister riksdags
man Kukkonen, 
agronom Mattaaon. biträdande land» 
bruksrainlster riksdagsman Vesterl- 
nen. kommunikationsminister doktor 
Kynnlen, socialminister riksdags
man Lohl.

Vid den nya regeringen» första 
plenum höll statsminister Sunila sitt 
programtal, vari bl. a. yttras: Rege
ringen strävar att. utan att landets

27-årig immigrant mördar sin hustru 
och söker sedan begå självmord.

For min personliga del hälsar jag 
den nu träffade uppgörelsen med till
fredsställelse. yttrade häradshövding

KÖPENHAMN. B. T—En 27-årig 
mekaniker Svend Andersen, som nyli
gen återkommit Ull Danmark från 
Oanad a. kom häromdagen 1 mycket 
medtaget tillstånd — han hade legat 
ute på marken 1 tv* dygn och tydli
gen tänkt beg* självmord genom att 
öppna en pulsåder — fram till ett hus 
i Söborg. 1 ambulans fördes han till 
Gentofte sjukhus, dir han omtalade, 
att han mördat sin 21-åriga. frånskil
da hustru, Else Andersen.

Polisen har också anträffat hennes 
Hk I ett redskapsskjul i Söborg. där 
den mördade, som Övergivit sina två 
små barn. hade bott. Ninna re under
rättelser om den hemska gärningen 
sakna», men motivet står med sanno
likhet att finna i svartsjuka.

U. S. stränga invandringslagar.Svåra översvämningar i England.
Arbetsminister Davis har I en f lojala medborgare I enlighet med den 

naderna för ffli mrarnTiaendct. genom j l*nSTe artikel 1 New York Times läm- stora republikens bästa traditioner.
mmanfattande redogörelse

försvar eåttee på spel. minska kost-
LOXDOX, ENGLAND. Måndag — 
1 alutet av forra veckan hemsöktes

Themsens översvämningar sträcka 
*1g över ett 60 mile långt landområde, 
och överallt var befolkningen I de an
gränsande distrikten och städerna I 
•tor oro över utgången av den våld
samma floden. Den starka granit- 
' äggen vid Victoria-bankarna ute
stängde vattenflödet från att hemsöka 
stadens centrum VI i slutet av West- 
minsterdammarn» brus to emellertid 
fördämningarna, och många människo
liv gingo där tillspillo genom över
svämningen.

Man har genast igångsatt ett 
lande hjälparbete för att bereda de 
husvilla tak över huvudet tiH dess 
Hodsn återgår til sitt naturliga läge. 
Offentliga byggnader ha omförvand- j 
bus till bostadakaeerner. och publika i 
mats tå* len ha under Röda Korset» 
överinseende upprättats på olika 
platser 1 staden.

Immigrations problemet har nuvidtagande av åtgärder for förkort
ning av de värnpliktiga» tjånstgö- jav de n7» ändringsförslagen 1 immi- övergått att bli kort och gott ett ur- 
ringstid od» genom förand e av refor- k^tionSlagen, vilka skole föreläggas v al»problbm eller med andra ord en 

Inom arraéorganisatlonen. Rege- i den innevarande kongressen, medde- ; “urvalsImmigration." Det är ett pro- 
1 nationen» inre helande ,aT Svensk-Amerikanska Nyhetsbyrån, f.lem, som går ut pé att höja imml- 

en synnerligen viktig uppgift och Arbetiimlnlstem framhåller till en mutterns» standard samt skapa ät- 
skall göm allt för avlägsnande av de f>örJ®n. att ImmigrationsproWemet en- värder för en effektiv undersökning 
sociala missförhållandena och över- j11 hans åsikt snart står inför sin vid avgångMiamnama för att dårige- 
huvud för skapande av sådana för- j *ö,n*a6 Betydelsen av detta problem nom minska Invandringen av under
hållanden. att varje medborgare skall torde knappast kunna överskatta», haltiga Individer. För att åstadkom- 
känna detta land såsom sitt foster-, TarJ* amerikansk medborgare raa detta måste man tillämpa en 
land. Åtgärder skola vidtagas för fK,r ,örie* atl immigrationen år en -trång begrånscingspolitik och med 
realiserande av ålderdoms- och invalt- j **ktor aT Tltål betydelse icke blott stöd ar tidigare rön skärpa lagbentäm- 
diteUfÖrsåkring inom
statsekonomien medger — Vidare ut- \,,v- utaa «hr dess befolkning

över huvud taget.

staden av de mest fruktansvärds 
översvämningar på 
tilla ha 15 människoliv gåu tillspillo 
och man saknar ännu underrättelser 
om ej flera gått und« r 

Det abnoi

mnaminne. Hit-

mer 
ringen sermotsvarande

höga tidvattnet tvang 
Themsen ur sina bredder och anställ
de ator odelåggelse 1 de til! floden
angränsande delarna av staden. Folk
■om bodde utmed flodstranden och 1 
k kilarv in. agarn* ti'l angränsande ha», 
hanno 1 många fall Icke rädda sig. då 
fludvlgee med en förtärande hastig 
het trängde fram över gator och 
gränder.

översvämningarna ha förorsakats 
av den våldsamma stigningen av 
floden under de 
häftigt regn har S'

Ster k&lafcalik på Sveaborgs
fästning.itBt-

de gränser tör land^ta ekonomiska och politiska melserna med hänsyn till valet »▼ 
båttre immigranter ur båda könen.

De nya ändrings förs lagen åro I

i arbetskompaniet Dörrarna till loge
mentet låstes.
med yxor aiå sönder dem.

soldaterna började
lovas justering av skattelagen, si att i 
det skattefria minimet höjee. I na 
tiosialitetefrigan yttra* att de flrotk- gressen 
nationella strävandena, vilka» syfte i »tor uppmärksamhet, och den ftr allt
år ati utan att den språkliga minor i jämnt sysselsatt med lagstiftnings 
teten förtryckea böja den nationella arbete p* detta område för att åstad-

Då pn-Upptrids villat sv en drneksn sol
dats an hål lands. Sedan många år tillbaka har kon- 

ägnat immigrationer rågan
truQchefen hoppade ut genom ett korthet följande: Utlinnlngar. som 

utvisats nr landet enligt lagen ar 
1917 ooh andra 1m m igrs tionsåagmr 
och som hädanefter på olaglig råg 
komma In 1 landet »kola åd ömas 
straff och därefter utvisa». Ut vis
nings bestämmelserna 
skärpas och

röneter för att skaffa förstärkning, 
kördes ett skett, och fänriken, varete dagarna. Ett 

fallit ock HELSINGFORS —I Sveaborg bar 
en större kalahnllk ägt rum. som 
hade sitt ursprung I ett grmrt disci
plinbrott En fänrik anhöll

| ken roldne och patrullens ankomst de brottsligaste
och består av 4#

»r»**- ankJatM nniatmkott kattide opp r*r»u 
de Ull eu stil eppeåeode eoldelerna kokain.

eamo Sr Karwk fBU UU markee. dir
hen Mer Hgsande rrSrt Ured Men

»jSlrUetelen. komne ett ågnee be råt- k om me ea toenJn*. som. pfc 
Ueed uppmårkeemhet kin* den eåkeretåller Amertkee lo

En föreliggerr. eu ettsrbetaledlgt folk har
Kraften av över drno- komma »tt 

i fatta nya kategorier
aväven berett» extra Inkomster genomsvSeutingsn kan lått förstås, då möjliggör

Msrtennelend I Småland oet Vån-(bull« hehendllng ar oförritilga
Vleterhotten Mero rid treeklf-1Ikrr fc*“ “*» lånder, ritte »neka ali 

•t* ned I Amerika och lem dår

rått ris och•n I armdn 
de ie 

•tt på obka »träff

röjnings- och byggnadsarbete, och enerfar, att fWa »kjvl l hemntrektema 
foix med

Uer lignalea tlD allmäet enfeU. EU
ae raror och

tet (Forte, å eld. *.)
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Svenska Nationalbibliote- 
ket utdelar böcker till lo

kalbiblioteken.
Ett hundratal band komma att gra
tis utdelas till samtliga lokalbib
liotek vilka före den 1 april ha

va 10 medlemmar.

Vid styrelsesammanträde med 
Svenska Nationalblbllotekets cen
tralstyrelse sistlidna måndag afton 
beslöt» att som en uppmuntran för 
den »venaka bibltoteksrörelsen 1 
Canada bortskänka ett hundratal 
till Nationalblbllotekets förfogan
de stående svenska bokband. VT11- 
koret for erhållande av gåvan är 
att varje lokalavdelning, »om an
mäler sig som reflcktant på gåvan 
har en medlemsnunvrnr av minst 
10 aktiva medlemmar den 1 april i
år.

Detta synnerligen uppmuntrande 
anbud från Nationalblbllotekets si
da bör stimulera iptresset ho» våra 
många svenska lokalbibliotek t Ca
nada att på allvar upparbeta med 
lemanumerären och genom en väl- 
orgniserad medlemskam pen j verka 
för att de svenska biblioteken vin
na stort intresse från landsmän
nen» sida.

Närmare underrättelser om bok
banden och bibliotekens verksamhet 
kunna inhämta» från sekreterarea 
I centralstyrelsen, mr A. W Ham- 
marstedt, Fountaln House. Foun- 
tain Street Winnfpeg 
marstedt år även bibliotekarie för 
lokalbiblioteket Tegnér I Winni-

Mr. Ham-
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StoAA TVÄ SVENSKA CANADATc:i:3, WINNBPEC. MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 12 JANUARI 1928.
kvarteret i Jöekäyin* tiU värWakooema iT*^«“

-A N«r York. "*

tectetnfea med Inaerask och ocushi 
’ tände yttersek eller fodral. *om rm 

ra år förhårsånnoe, och aom cj o

IFriaskar

A Strong, Reliable 
Business School

L Det «r troligt ut blaad Uti
taaåtiak* tor-•tågr* w dea mtaki tåadsticketaduetrieae Utveckling.

ev ev
D»t år late ter mycket eegt då 

ateaadrade a påstår, ett de sveeske tändstickorna
år ar ca Beger forst "tyska, kemieka tånd- ,

UtetoT °^;n 1 rertråffau ar någon annan under ti

dernas lopp uppfunnen förpackning 
De bagge ettorna på ytte rask en bil
da ett last ook roll nederlag åt pika
rna**» n, ock askens översida lamoar 
plats tor etikett med laglig, n skyd
dat varumärke och. om så behoves, 
någon anvisning eller sppglit om 
stickantalet. På många håll ldt ntl

ver Norge ttll Island Lett (oödes
bekant I Norge oen hårstam mar t råa 
Erik dea Söde 
Chroniuag deltog aa attensk Mas det
ta oCiam t Merna av UltO-talet t gul
den meltaa Hndaon Bay bolaget» U- 
pnat vid Seven Onka ock tot I Mon
treal ne feanaman och skot er bildade 

IU The North West

tan kända och välkände överallt fö
kela jorden. Londonborna och ktae- deltog Sverige sålunda tidigt 1 denna 
sen. yaakeea och hetientottra. berlt- industris uppbyggande. Den nås ta 

och sydamerikanen, alta aavåm epoken blev tueforstickae Flera na- 
<fa de sig ar totu förträffliga maua* tioner u nas trlUa rlllågn» alg åran ar 

ri srenskar kanon till sedan att vara dea tatortkaframstiUtda foa- 
barnskan. a snnrt det 4r fråga om att ioratlekan» upphov. I Österrike nåm 
tänds en cigarr. g»rs upp eld. lysa sig nas adlande von Römer. Preschet och 
I mörkret ock så vidare. Men aå står Slegel- Andra anse F. Motdenhaur I 
ocksS f* hårvsrunde tner an en tred- OaroMMU t«g ugphovtmaunen. tuen

åe flesta synen vars salga em att ekan-

Fallg t Cm4hn
It will pay you again ana again to train in Wianipeg 

where employment is at its best and where you can 
attend the SUCCESS BUSINESS COLLEGE whose 
graduates are given preference by thousands of employ- 
ers and where you can step right from school into a good 
position as soon as your course is finished. The 
SUCCESS BUSINESS COLLEGE. Winnipeg, is a strong, 
reliable school—its superior service has resulted in its 
annual enrollment greatlj’ exceeding the combined year- 
ly attendance of all other Business Colleges in the whole 
Province of V xnitoba. Open all the year. Enroll at 
any ti me. Write for free prospeetua.

al

koofct
flermr man ännu begreppet "svenska 
låtuteUckor" med tåkerbetstaud t.c 
kor er trå I dylik förpackning Så
lunda benämnes denna typ av tand- ; 
stickor alltjämt I Frakrtke "AUumel-

Den åldern nu levande och för rad. 
kända sv» naken I Ca anda torde vam 
nu. te P- Petterson. Wianipeg. aom 
I början av inåmtet anlände från

jedel av skrida na lan *
i»rv mfiytaaita eek ar 
»ritena l.ldålöMåå lavåaar» ao vaa 

åa aarbeed
åro tillverkade rid avaa 
altar ar taralag.

ka tagera UU atUrtemburgaran Jakob•ri
Fredrik Kameror. Fnafnral lekan fram

* att Manda fosfor och
toa Suddotea", I Tyakland -Sckweden-ktoraymu kall | tåadkattea.
bolaer" ock I England "Swedtah Mat1 laraadriagea till Canada från 

Sverige horjade mera allmänt på 1 Skö
ta tel och tog ganska etor omfattning 
på ISdO-taltt. C. P R. ani 
rid den tiden gaaaka kraftigt 1 ev 
a ka tidningar i Svenne ^ngående Oa- 

' och kade radaa då ett flertal om
bed I Sverige.

1. Enligt beräkningar ha

ska atå
chee."1 intim förl wd BywJU Tänd- 

Betofst tiihrcrter
UU TIUv4urh&ms«a i Sverige ar to»

1 det toragend» ter redan angiv tu, 
att JonkOplng» TändsticåsXabrU. den 
så kallade gamla (abrikeu, var den 1 
första, som lyckades att med fiara j 
gång bedriva iSndatåckstUlverkn ing. 
och dår stod sålunda industriens vag- j 
ga. Firman J. * C. Lundströms till
komst Ar IMS ter redan omnämnts, 
år läi7 utfärdade bröderna Lund

•h toruindaUckor sjrae» bara börjat I
»rade krita** rid 

ska tabriker tte militantar askar med
mycken Ut en skata ock. ålmlnetone 
dalvta. Matt 
ta 1HJ- åalatet tabriker i tandet upp 
gtvee a e» Kommerskollegtum UU «.

QW*1 SknOk något Ibre

*■ ftal Mte W.W uickor per eeknnd ock 
mokiumrnr e» etteka per dag lår varjeE t

ir de Kaglttel om fosfor Stic korna är dock.
t*ck vare atna varors odhiputahla ö- OM sorgligt sådant 1 tändstickans hl»i le vandrat UH Caaada 

4. Majoriteten av svsaeka imml- 
rrantar teva ignat sig åt lantbruksar
bete, men även skogarna, gruvorna 
oc byggnadsverl 
användning tor avsevärt stort antal 
svenskar

» 6. Enligt stallaUkea lär det 1 Ca-
nnds ftanas melUn 74—76.40# perso
ner av svensk härstamning, en stor 
del av dessa teva emellertid anlänt 
från U. 8 A.

6. Vasaorden ir den största sven
ska organisation t Canada med ett 16-

Pei U>na Dg voee mycket eldfarliga ock 
bara orsakat otaliga eldsvådor. Vid ström i förening med kerr J. Ad'■»ergi och duglighet httvit an makt att 

räkna med ock dess aktier aro efter
sökta papper på de största börsarna 1 
världen- For Inte långe sedan kunda

farA Malmsten en Inbjudan att bild» Junframställning »▼ stickorna ang repos köpings Tändsticksfabrik sbolag, meti 
ändamål att övertaga firman J. å- C 
Lundström jämte densamma tillhoran 
de fabriken. Den 8 januari 1868 fick 
detta bolag sin bolagsordning fast 
stålld. TIU disponent utsågs 1863 
Bernhard Hay och till fabriksledan 
A. La. Sjöberg.

När Hay år 1868 avgick från dispo 
nentbetottningen efterträddes han a\ 
friherre Ivar Fock, som innehade dis 
ponentikapet under två år, varefter 
nuvarande kabinetts kammarherre B 
Hay blev bolagets disponent och verk 
ställande direktör. |
Strömberg förestår fabriken §odo» 
år 1916. Detta fabriksföretag utgjord* 
stommen till den år 1903 utförda sam 
manslagningen av flertalet svenska 
tändsticksfabriker under namn av Jön

ark»taras i taktiken av "taalonukroa"
BUSINESS COLLEGE Limitedter haft |kåkbenabraad). A foafcrstlckornaa 

ayndnractalar lår ock tarira* måeglal- 
diga lörgdtningsmcrd FWr* stutor. 
Mand (tam Sverige. började på allvar 
la*a ku med dessa kåtao farliga loafor- 
sllckor och ta*ar. förbjudande deras 
tillvar kala* ock försäljning. framkom- 
uu t flera länder

pressen meddela att det start ett
storverk på den imexnalltmelte lina aa 
marknadea då det övarteg

« 385 (/j PORTAGE AVE. — WINNIPEG. MAN.det av
Frwhrikea amertkanaka statsskuld.UTAN. pä villkor franska staten själv
aldrig skulle kunnat åstadkomma un- 1872. är alltjämt i dagligt arbete. In

gen utanför Sverige befintlig maskin 
torde, vad ekonomiskt och förstklas
sigt arbete angår, överträffa vad den
na maskin presterar inom sin klass. 
Varje tekniker bör förstå vad det vill 
säga, att en maskin, med våra dagar* 
snabba framsteg, kan bibehålla sin 
konkurrenskraft under loppet ev 60

Bolagets aktiekapital uppgick år 
1922 till kr 16,260*000 
och kr. 2,756.000;— i' preferensaktier.

Ehuru ett visst samarbete ägde rum 
mellan de tveune stora tändslicksföre- 
tagen i Sverige (t. ex. gemensamma 
virkeetuköp) kunde naturligtvis icke 
konkurrens å exportmarknaden undvi
kas De konvetratioosplautr inom deu 
svenska
förverkligats i dessa stora tfindsticks- 
företag, slutfördes genom det år 1917 
bildade Svenska Tnudsticksaktlebola
get i Stockholm, vilket bolag tnregi- 
itrerades den 7 december 1917 med ett 
kapital av kr. 106,740,000: 
aktiekapital kr. 46,000.000:— och re
servfond kronor 61,700,000:—.

Bolagets syftemål var att i sig för
ena intressena från de ivenuo förut
varande samman-lagringdma inom 
jen svenska tiindatickabranpch^n. I 
överensatämm- nied denna uppgift 
förvärvade bolaget stamaktierna 1 Jön
köpings och Vnlcaun» Tändstlcksfa- 
briksaktielioiag sam: stam- och prefe 
ensaktierna 1 Aktiebolaget Förenade 
Ivenska Tändstickr.fabriker

TF^A^S/f A/ jag mig känner 
ulan slöd och iränner. 

Kommer några glädjestunder 
är det nästan som ett under.

der nu varnade förhålla oden i stamaktier
Det bör under sådana förhållanden 

rara av stort Intresse alt kasta en 
säkert

i mitten av förra århundradet hade 
såluada tändstK-ksIndustrien» män att 
löea problemet om framställandet av 
en praktisk stryksticka utan fosfor. 
Sverige har äran av detta problems 
lösning. Den 30 oktober 1844 erhöll 
nämligen professorn vid Kmgl. Veten
skapsakademien. a E. Pamh, patent 
på tu av honom gjord uppfinning, soro 
g*ck ut på att stlckorpa kunde tän
das mot ett så kallat plån. till vilket 
han förlagt fosforn 1 den röda form, 
som han kallade fosforoxid. men som 
i verkligheten var en oren amorf fos
for. Denna genialiska idé att sålunda 
utesluta fosforn ur stickornas sats 
och förflytta denna tiU ett plån. var
på de lått kunde tändas, på samma 
gång rom den giftiga gula fosforn 
gjordes överflödig, bar, varit grund
läggande för den moderna tåndsticks- 
t Biverkningen och gtvtt åt namnet 
Pasch en av de mest framstående 
platserna i denna industris utveck-

Profeesor Pascb s idé att anbringa 
amorf fosfor på ett plån. mot vilket

tal lekal loger ock en mediemsnumerä r blick på denna utveckbng.
av ungefär »00. L O. 6. T. har sex är enastående 1 vår iaduslrttte htoto-
lokalloger samt ungefär 300 medlem 
mar. Sjukhjalp»forenin#cn Norden i 
Winnipeg är den äldsta skandinavisks 
uu existerande föreningen och har 116 
medlemtsar. Svenska Förbundet 1 Ca- 
i»ada ter 3 lokalloger samt ett 100-tal 
ined lem mar. KU flertal lokala sven
ska »allskap och organisationer fin
na» dceauiot» å olika platsar l landet. 
Trenne svenska kyrkosamfund finnes 
även. spridda övar landet. Svenska 
Lutherska kyrkan, förenad l Canada 
konferensen av Auguatana synoden, 
Svenska Missionskyrkan och Sven
sks Uaptistkyrkau

Suclfar hör», ej skratten, 
andlös dag. och natten 
ännu mer ändlös skrider, 
ingen tröstar när jag lider.

Herre ulan pengar 
mister urta drängar.
Utan guld, dd är det nära 
ati man aven saljnar ära.

ris.
Disponent Ivan

Dol är nu hundra år aeds» de första 
tändstickorna kommo ut I marknaden. 
Det var dea engelske apptekaren John 
Walkers så kallade frie tion tigbts. 
Från Eng le od overföSdes kännedomen 
om dnsaa tändstickor först till Frank
rike och sedermera tillverkades de av 
(»sterrtkarne J Siegel och L. Preschel 

8. von Römer 1 Wien. Äran ar 
att törst hava UH verkat repstickor i 
Sverige tillfaller läraren vid Teknolo
giska Institutet i Stockholm, sederme
ra professor. J. S. Bagge, som år 1836 
i Stockholm upprättade “J. S. Bagge A 
Co:s fabrik för kemiska elddon" med 
försäljningsbod t huset Drottningga
tan n:o 52. Dee*e stickor kallades av

täudstlcksludustrten. som ir
I)en svenska taudsticksindustrien 

hur under loppet av många decennier 
utvecklat en smidighet och anpass
ningsförmåga efter varje särskild 
marknada krav, vartill motstycke sak
nas inom något annat lands tänd- 
sticksindustrl. De marknader, på vil
ka den svenska tändatickainduslrlen 
har att räkna med konkurrens Aro 
framför allt sådana, där stora kvanti
teter kunna t i» vekaa I ett och samma 
format, och där kraven på anpass
ningsförmåga äio måttliga, l alla de 
hundratal» sptuuUtwkuwlcr däremot 
dar man även för små kvantiteter 
måste ratta alg etter köparens krav. 
har deu svenska titiutattckslndustricn 
ett beatåmt företräde framför alla 
konkurrenter. För att belysa huru 
stor vårt land» överlägsenhet över 
konkurrenterna i detta fall är må 
nämnas, alt antalet olika slag etiket
ter, aom år 1913 levererades från de 
Hveuaka tändsticksfabrikerna, överste
go 9,000. ttndaat undantagsvis torde 
något annat tändsticksforetag i värl
den ha överskridit siffran 5.0.

Före år 1903. tidpunkten lör den för
sta svenska tändstlcksfabriks-koucen- 
t nationen
van-konceruen bildade» — hade de 
svenska tändsticksfabrikerna gått seg 
vande ur striden emot den utländska 
konkurrensen. Det var endaat en kon
kurrent. som var maktig att bjuda 
motstånd, nämligen Japan. Detta be
rodde dels på de synnerligen låga pro
duktionskostnader, som de japanska 
fabrikerna hade att rakuu med, dels 
på elt förmånligt läge i förhållande 
till vlaaa stora koneumtlonsmarkna- 
der. Men 1 och med genomförande av 
deq svenska koncentrationen fick 
även Japan stryka på foten, vilket bl. 
a. bevisa» därav, att under de när
maste 10 åren före kriget den japan
ska tändsticksludustrien ökades ra ed 
omkring 10 procent, under det att den 
svenska produktionen för samma pe
riod uppvisar en ökning av över 100 
procent. Bak ta men säkert hava ja
panerna drivit» tillbaka från den ena 
marknaden efter den andra. 8å har 
bland annat skett 1 Holländska Indien. 
Den verkliga stridsplatsen är emeller
tid Brittiska Indien, vilken marknad 
under kriget delvis gick förlust ig tor 
de svenska fabrikerna, men även den
na marknad har nu helt och hållet 
återtaglOi. Och nu 1 dagarna har, som 
bekant, det svenska bolaget Jämväl 
fått 1 uppdrag att reorganisera den 
franska tändfll lekeiudustrien och in
köpt den äldst» canadetisleka fabri
ken samt 1 övrigt skaffat sig fotfäste 
1 de flesta länder 1 världen.

(Allsvensk Samling.)

köpings och Vulcans Tändsticksfa 
briksgktle bolag.

Det lyckade sesultat, varmod Jönkö 
pingsfabriken bedrevs, 
många personer att upprätta konkur- 
rensfabriker. Det var en tid, då tänd
sticksfabriker växte upp i landet med 
en förfärande hastighet för att 1 de 
flesta fall lika hastigt upphöra. Ända 
till Norrland sträckte sig intresset för 
industrien. Helt fä trakter i meller 
sta och, södra Sverige ha varit utan 
en egen tändsticksfabrik. Där ej k> 
kala förhållanden lagt hinder 1 väger 
för alla dessa fabrikers existens, ha 
de konkurrerats Ihjäl av de äldre och 
större fabrikerna. Bland dem, soro 
stätt sig 1 konkurrensen, hunna dft 
nämna* följande, nämligen tändsticka- 
fabrikerna 1 Lidköping. Västervik 
Kalmar, Vänersborg. Tidaholm, Växjö. 
Uddevalla, Mönsterås, Geteborg, Vdk- 
landa och Anneberg.

föranleddeFör all kanna knnna, 
eld ma hrannkart finna.
»falva karleken
guld är kallt, men da ej ratas.

Nod lät oamkap prösJa, 
del kör ef hedsova, 
ati den unket nar det göder 
dä man anspråk pa den slaUer,

BED.

Hon Motherwell, jordbruks
ministern i federalregerin

gen besöker Dubuc,
S«ik

och rar i två våningar fanns aolaggd 
Inom området. Vidare framhölls en 
hanketi för 600 personer under nämn
da utställning arrangerats vid vilken 
all maten hade tagits från hela Cana-

Hoppet at del sista 
som man korde mista, 
sptker det, fa dö är givet 
föga glädje kyar » livet.

CALGARYJUL mi.
C NK. TORCEN.

Bolaget ökade år 1933 aktie ka pila 
et med kr. 45.000,060:— efter en kurs 
iv 120 proc. Bolagets kapital utgjor
de efter denna emission kr. SM»,000,000 
t aktiekapital och kr. 72,060.006: i
reservfond. Av emissionen ha 40 pro 
cent placerats på den engelska mark
naden genom bankirfirman Hlgglns- 
?on & Co., London, varvid aktierna 
tamtidlgt upptagits till note,ing ä 
Londons fondbörs. Svenska Tänci- 
sticksaktiebolagets aktier är det för
da svenska industri papper, om iu- 
roducerats pä utländsk börs. VM 
ixtra bolagsstämma i Stockholm den 
» maj 1924 med Svenska Tåndstickr- 
\ktie bo lagets aktieägare beslöts att 
"ördubbla bolagets kapital genom ut
övande av 900,000 st. nya aktier av 
terie B, vardera lydande nominellt å 
kr. 100: ... Ar 1927 utökades aktie
kapitalet ytterligare med 90,000,000 
kr. och uppgår nu tiU kr. 270,000,090. 
Reservfonden utökades samtidigt till 
<r. 200.009,000.

Måhända finnes Ingen annan indu
stri. där svenskens obestridligen fram
stående egenskaper som orgonlsatvr. 
ippfinnare och kvalitetearbetare kom
mit så till sin rätt som Inom tänd
stickslåd ustrien. Untler det senaste 
i ek vart s-seklet har aldrig funnits nå- 

Ton period, då svenska tändnticksln- 
iustrlen icke varit absolut ledande 1 
tekniskt avseende. Det fabrikat, som 
framställdes av Jönköpings gamla 
tändsticksfabrik redan för 60 år se
dan. förblir den dag -om ar kvalita
tivt oöverträffat. Det är ett gott vitt
nesbörd att den tändsticksask, som 
först fördes 1 handeln av det gamla 
Jönköpiugsbolaget. sedan deas icke 
blivit i någon end» detalj förändrad 
utan har accepterat» »om standardfor
nat över hela jorden, varhelst säker- 
huetindstickor försäljas. Deasutotn 
tro flertalet av alla de hundratals ma
skinella förbättringar, »om under de 
gångna 70 åren gjort», utförda av 
svenska uppinnare

Den mest betydande av dessa upp
finnare år Alex Lagerman I Jönköping, 
och det kan ifrågasättas, om Sverige 
någonsin haft ett större geni pä ms 
h kinkonstni k t kmen* område. Hans 
aamn är ej blott intimt förenat med 
de sinnrikaste tändsticksmaskineroa 
utan Lagerman Agnade nig åven ät 
koostnikllon av typograflska mask i-

Från S. C. T;e korrespondent. , : fickan strykes, utgjorde lösningen 
<ta Mamtoba tade tant ett fralvt l« hela tAnäÄirebtamA ty 1 h,.oa 
kalkwer oeh "wmkUi ' för "pumkln | „ frjoc|pen
pte". Denua “irjuipkln1' tade vi,t år 186- lv JdhlD Edvar<j Lundetröm

I>a tfn t erade och nu över hela världen 
kända svenska xäkerhetständstlckor-

Tu*dagen den 22 december hade vtt 
trettiotal fsrmare och affärsmän i Du 
huo anmodat Hon. Motäerwsll, jord
bruksminister i federairegeringen att 
besöka Dubuc Med anledning därav 
hade ävea anordnats en bankett tiU 
mlnUteras åra. Motherwell nom har 
sitt tem i Abenetty. Sask . flraie )d- 
Wa i västra Canada och var därför 
villig att närvara. Flera kortore tal 
Avos. några sånger avsjöngos varef
ter ar. Motherwell blev anmodad uti 
yttra några ord till de närvarande. 
Han tatode ungefär en och en bn|v> 
twnrae och Eder korrospondsut vill 
bär »oka beröra en del av vad som 
behandlade».

Föret terörde talaren svårigheters* 
i Kfögs regering innan den av general
guvernören upplöste* och de konsev 
vativa Örartogo regeringen Om eg

I medlem »v parlamentet gick ut för att 
ta sig en *‘rok” eller dricka ett glas 
vatten, voro det av partierna 1 minori- 

| teten VI känna ju till kar länge de 
konaervativa hollo makten innan även 

| de llevo hem sanda och nya val tore- 
! logos
; en större majoritet och har den nu.
varande regeringen haft mycket svårt 

i att komma över alla de förvecklingar 
som åstadkommos genom dessa om
by inlagar av regering 

Så berördes ‘ Old age Pension ' Den
na fråga vitar nu hoa de olika provin
sernas regeringar. Hudson Bay be- 

j rörde» vid flera tillfällen och talaren 
försvarade regeringens ställning till 
hamufrågan. samt framhöll hur Inga 
tillförlitlig* uppgifter funnas angåen
de Port Netiou eller Fort Churchlll 
och att regeringen efter att ha fått 
rar. Palmers frän England av regerin
gen engagerad hamnexpert utlåtande 

Jag ser ati 8. C. T. besvarar frågor ati dtt skulle taga hälften aå myc
ket pengar att utveckla Fort Chur- 
cbiU. blev regeringen färdig med den
na fråga, varvid det beslöts att 190 
milo* av den »ya järnvågen skulle byg
gas trader 1928

Som jordbruksminister kom Hon. 
MotförveU sedan 1 ritt eese när han 

Amosntställn ingen 1 Toron.

till de sedermera

ända uppe vid Mliepoet 42 efter Hud
son Bay Järnvägen. Saskatchewan ha
de bidragit nr ed sin n:o 1 Marquia ve
te. ock så hade varje provins bidra
git med aln specialitet.

Talaren berörde sedan flygstationer
na vid Hudson Bay anlagda tor att 
utforska is förhållandena, 
denna sjäfartalinje öppen för trafik 
föngt efter St. Lawrence floden frusit 
ugp och även oa ingen vete skulle 
kunna fors ändas över Hudson Bay sä 
skulle järnvägen dit upp i alla fall 
betala sig med den (rakt som kommer 
ati hä följden av den gruvlduetri som 
pu är under utveckling i norra Maut- 
toba.

Mitt adoptivland!
na. Detta namn erhöllo de. emedan 
de ej tsrnda raot vilken yta som helst 
utan “endaat mot lådans plån."

De av Pasch patenterade fosforfria 
tändstickorna tillverkades av honom

Drt finns ett land! Jag trånat dit 
Då jag var ung och glader 

Det var Uti mm dröm så bUd 
I vårens ljusa dager.

Och snart jag mom gränsen tiod 
Förutgn pangar, men dock mod. 

och hälsa, varmt var och mkt biod 
Och myckel då man haver.

En maka god! Var och min lott 
Och trenne barn så rara.

Det var ju ock en rikedom.
Och snart jag fått en skara. 

Nu gällde det att bryta mark 
Att vara uti ryggen stark 

Och röja upp den vilda park 
Och jämt i selen vara.

jag köpte hätiar två och plog 
Jag lånte från mm granne.

Vi hjälpte* åt i ok vi*drog 
Att odla. jag och Janne.

Men si, dtfi ene hästen dog 
Vi då av landet honom drog 

Och i en håla dem begrov.
Då grat bad* jäg och Janne.

Men odlad blev dock präriens hav
Man gav ej upp den bden 

Man sådde säd tom skördar gav

Vid det Innevarande århundradets 
inbrott framkommo planer på en kon
centration inom den svenska täncV 
sticksindustrien. Det var förnäm ti 
gast kammarherre Fr.‘d. Löwenadler 
innehavaren av firman Trummer & 
Co. Successors i London, som först 
förde frågan om en sammanslagning 
på tal. Firman Trummer & Co. Suc 
cessors hade sedan många år- tillba 
ka arbetat såsom exportagenter för 
de större tändsticksfabrikerna i Sve 
rige, men dessutom hade Löwenad 
ler direkta, intressen som ägare ock 
aktieinnehavare 
Sverige.
herr Löwenadler intog inom såval in 
duetrien som försäljningsorganisatio
nen satte honom framför andra i till
fälle att utföra den koncentration vil
ken han insåg vara nödvändig, oto 
den svenska tändsticksindustrien »kul 
le kunna bibehålla sin dominerande 
ställning pä världsmarknaden. Först 
och främst skulle därmed vinnas, att 
den Intensiva konkurrensen de sven 
ska fabrikerna emellan upphörde, men 
dessutom vunnes många andra direk 
ta förmåner, framför allt koncentra
tion i fabriks- och försäljningsorganf 
sationen.

Under namn av Jönköpings och Vui 
tans Tändsticksfabriksaktlebolag. med 
huvudsäte i Jönköping, sammsnalogs 
hålunda år 1903 1 ett bolag först och 
främst de trenne fabriker, som ägde* 
av kammarherre Löwenadler, nämli
gen Jönköpings Västra Tändsticksfa 
brik, Anne bergs Tändsticksfabrik och 
Vesterviks Tändsticksfabrik, samt de 
fristående Jönköpings TändsticksJä 
brik. Uddevalla Tändsticksfabrik och 
Vulcans Tändsticksfabrik i Tidaholm 
— Bolagets ursprungliga aktiekapital

då Jönköping» och Vul-
1 är var vid ovannämnde Bagges fabrik, ehuru 

med dåligt resultat, ty den amorfa
fosfor, som stod till buds, var ej ren 
utan innehöll fosforsyra, 
bröderna Lundström

Det blev
Jönköping för

unnat att lösa problemet på ett prak
tiskt tillfredsställande sätt. De för
bättringar. som de uppnådde, paten
terade* av dem åren 1866—66 i ett
flertal länder, och dftrmed började den 
framgång, som mött Jönköpings sä- 
kerhetständetickor över hela världen.

S<a» regeringen mottagit en del l några fabriker i 
Den framstående ställningklander angående des* ställning till

immigration» fr ägan i favör av en in. 
vandring som omfattade lika mänga 
nykommare från andra länder som

De tidigare försöken att etablera en 
lönande tåndsticksindustri i Sverige 
hade. som sagt. icke burit frakt. Det 
var törst när Johan Edvard Lund
ström ägnade sitt la tresse ät denna 
industri, som densamma gick lyckli
gare dagar UU mötes. Johan Edvard 
Lundström, lödd I Jönköping dea 28 
april 1816. grundade i sån födelsestad 
under åren 1844—46 en tändsticks
tillverkning under namn sv Jönkö
pings Tändsticksfabrik 
hade redan som student vid Upsala 
Universitet experimenterat med Irfm- 
•tältoadet av feefortandetickor, och 
de| var närmnpt med tillverkningen 
av dylika tändstickor, 
föds i Jönköping, 
skala. 1 ee förhyrd lokal i huset n:o 16

Därefter omtalade ministeru att 
jordbruksdepartementet har 60 roaa 
som arbets för att utexperDpantera ee 
vetesort som Ugn slå epiot rost, och 
au den samla teorin om “barberry 
bn»h” som uppbov ttä rost. ipt? be
fanns vara riktig, samt kur experi
ment utförts med flygmaskiner för att 
sprida ut en solu tion som dödar ros
ten över vete. Detta har utförts med 
gott resultat, och har av privatpereor 

försökt denna metod anaett» 
som ekonomiskt utförbar. Numera, 
arbeta» pä att få vetet att gro på kprta- 
re Ud p. har jordbruksdepartement ri 
\ ete »cm mognar på 100 dagar och 
»kall experimentstationen i Indian 
Head så in 100 aere av denna vete- 
sort under 1928. Det bör kanske om
nämnas att Ted flve" lar 120 dagar 
och Marquis 110 dagar att mogi 
Ävenledes framhölls hur d*parti 
tet nu än rände sig sr drivhus för att 
därmed kunna gro tv# skördar av 
dessa experiment om året i stället för

gav K ing och da hberala

Lundströto

Dl ra,
Mae byggete hus. SI aatt. gaUnt.

Ock Udugaid. ee ttor. kattat. 
Del «r ju nwrrheen taaal

aer
tan syss- 

!□ I mycket litenCaaada ar trimUttea
TJÄDER. ta fbratadeau Mena kvarter. Sedan

tan Jämte brodern Carl Frans ta U4t 
bildat ttemaa J. * C. Lundström 1 
Jönköping tog tUlrerkntaeea (art oeh

FRÅGOR.

•• lonkeping» tändstickor" runno hae-
ImnutUMa ar ttdelnge”» läsare. Ve tigt aprldnlug äwr kela Srerlge. Det

ta fontalwkta bröderna Lundström ntt 
bygga en större fabrik, ty I gen för

re Inrkta"1 om tag kande Cl nedan»i» 
ende besvarade 1 tidningen:

1. Nar kom den förste »tenakee lill 
Ctaaade»

hyrda lokal, earl rerksemheten börja
de». bleve de snart för trångbodda. Ar 

mindre åkerlyc
ka vid Vätterns strand denna större 
fabrik, vtiken ännu lagta I Jönköping» 
-gamla" fabriks nuvarande kompte,.

kompletterade

Skandinaver önskasuppgick Ull kr. 3,006.000: — I stamak
tier ock kr. «.124.000:— I preferensak
tier samt kr. MOO.Oto:

t När ftrk earterattonea frän 8«e-
Det dana fortfarande 

Sr många skandinaviska seUtar. 
I Canada, haata "mired tarmle^ 
dlktrlkt, Enderton Co. C. P. R-
och Hudson Buy4a ml I till St
ån av betalningsvillkor. »200 UU
*400 vid köpet. Upparbetade Iar 

till olika priser. Staden har

Hg# UU Caaad, någon atmavård be
tjdetae?

I Hare sats ra , ven-kar ha I ar 
ditut hemaUt tW Caaada andar de 

ha taeaf 
4 Med vad 

Jsrttaäaa av daa a<

Detta var I burad sak vad Mother
well berörde 1 sitt tal. Efteråt fick 
tan hesvara en hel del friger, frum- 
atSMa ev de närvarande angående

i obligatio
ner.

ta. dir 41 länder vore Ett Icke ringa antal, delvis myckel 
livskraftiga, fabriker stodo emellertid 
utanför - Jdnkopinge-kpncernen. 
initiativ av

f-teta deltagare och 3.M0 dele
gater Talares framhöll hur ett »pr- stadaplan tor Fort CburchUI aknlle varandra I så motto, att-Jotaa Bdvard l-a

arbete aymlar ma- Mi färdig UU våren, oeh tade reger- mychet kssnlg dvlllngenldr Ivgr K rrtig- r 
Mldadea den 18 mars 1*13 Akllébcl*

Wddttlg • och åstadkom bland anaar ea äått- 
magkin.keeatet med skarp Mit k for tetenitkamed ee del av lagen gpproprtarut at# land och mås. 

ta a Ma köp ske
överträffade alla tidiga

lt M regeringen, detaljer; Vari Frans var ea boren or- 
aator tan* affärel -d-

«et Förenade Svenska Tåndatleksfa- | re. I många nv lagerman* eppliaaln- 
b rik er med ett aktiekapital av kronor ; gar Inom tändsticka branschen tara de
MR.WI

g HUra 
Onaada?

T. Finn
het av nämnvärd betydete# bUnd ,'rn

t Canada?

tIM' deaaa Ud. lärde 
Canada la haa vtesta Mrat

-f»ot* Ygr* och
stståjlniagvumrådet I Toronto

fann* Ka Uve 
upptog 13 sere

BL m Störa'a skandinaviska *ettDan liberala för Dabac förefintliga problemen lösta på ett så 
samtliga tändstick* I rlatgiltlgt aäu. ntt möjllgtater Ull 

tabriker i Sverige att tillhöra antingen mera betydande förbittringar knap- 
Jönköplngs-koncerneu eller Förenade-. pest funnit» Lagerman* så kallade

komplettmaikln, aom satte» 1 drift ta

•nart det ledaade märket icke Bott i
tade*, varefter man nntaoat sjöng 
“God an ve Uie Kiag • LEONARD WREEDE

Box §1,rar W a ds na. Sask.W. C—sen. Oscar Frsed. ej 
i

fällde sti

T4

I

TiBverb Er egen
TV AL,

!
VAiM «te M*

G ILLETTS
PUIE LYE

taanviemag tat
FLAKI

varje burk.
Eder epeeerihewdlara eåljer deå

Ifivllv.rS

-



Nykomlingar böra icke söka arbete i; E» Nr Mete* H$a^r
Personer Sem Lida Av ,£££££

Paes Från Hår* PUfor. ^
* nk-Uer Så mycket år säkert.

Mee det var Ja ett nytt ämne R«*d ’ 
föreslog att rt skulle diskutera och * 
►om tas for mtn del har en risa liten . 
känsla k rar | kroppen tor nykommar j S 
na *A v ill jag söka draga mitt *’r* till t

Det år ju alldeiea klart att ri skola 6 
hjälpa a y kom marna, lie komma hit X 
ti* lzmtet Icke blott då rf or att de Hl- Y 
:a ha något båttre än de kunna få där* j £ 
hemma, me a aven därför alt de veta få 
•tt det finnes en l»e4 del svenskar hår 
i landet, vilka hava nog så framträ
dande ställningar inom olika yrken. • 
Till dem vtlj* de vånda sig för alt få 
råd och uppgifter om vad de bast ako
la egna sig åt

Der är ju också alldeles på tok att 
inte svenskarna i likhet med så man- 
ga andra nationer kunnat skaffa sig 
ordentliga lokaler i de större städerna 
där de kunna samlas och dir också

r a ? Ada artx -^ormedltug Km:gran ^H| WW nykommarna kunna få ett hem. Jag
er om komma dir hll banvi- v:. ar F var för något år sedan nere l B. G.

1 '" ,K"a ' m ^ ,,l,n,v !m*! H *iar K och hälsade j>å en gammal svensk som
IS j bodde i en av de större ståderna. Haa

tog mig metl -ig till ett svenskt TTun. 
ii ko*ur i . auligasu- fall ..ro- som var både trevligt och snyggt in-

kr.n. 1- ti . 15 dol,ar 2- dollar l>»r fcMrett. Där fanns bibliotek, läsrum.
♦ ii em grant ha som somiu-r tlll Mun- Jlr akrivrum och en alor och trevlig sam-
traal. äger han det och d« olikes f l l‘-nK88al 1 vilken evtnskdanser hölloe
nogntant vaktar aig för att stanna i / V* i och där svenska föreningar I staden
Montreal aå har han alla mojligheter ^ Jrm sammanträdde.
l,! p:ilä!,a arbete. A t 1 höstas var jag i Winnipeg där det

^ ju linns så många vilka of-,
BCSwSvldMiwiRlSTtnl? 1 - ‘ Bår T ta låt» tsla om ,1, i ena eller andra
ra »kor* o<h Jordbruk-arb. t» 1» •uYi-> äskdlica ladlrldir av oiika * i If i riktningen. Men Iror NI mina vaiioer
ar ea olycka om komori.irr. hand-l- lu‘'‘om, l,ettfr. vllk3s Tk-eatllgaate le- • fe' * * verkli*, n att svenskarna där kunna,
lurad-: ln.l::.!rta,l...'ar. k..mi ur ’' °d »r au pl.-ka emleraater <x h _ ' \7 <• ' ri Ihop en ordentlig plats? Xnej. den

>venska sammanhållningen och enlg-
•m kommer från skogsarbete med IS- beten är nog inte så stor I den goda

t-1 pengar på fickan kan kat råka I Säj stden att de kunnat byggt upp et'
dylikt -allskap (M-h dagen därpå kan svenskarnas hus. Islandarna hade en
han återfinna sig själv på en bakgård ta< h»d«» ett ** »vin snfeit ev piie* massa byggnader, skolor och en stor

flirt» konsuln Axel Itauant, Imo ' vcb *ua*- 8<dsBa (ä11 ‘'?■ ’y'*''' * »amUnrslokal med scen och aJlt annat
son, „dl„ I t ftras I rappor, uM ”»“t, . jT”!,"' i S" Ä .Tul^.it V,“eri,*en h‘ "* vlrlt 1 Cl
Kinhni v*rn ,«#. tt.n.. f,An håller »ig från att tfricka sprit bebo- '• fidende nada längre än svenskarna, men de

™7LZZJ ZJ"r **' ^ ^ -...- /'r.r^ WÄtyS h. också haft sina lukaler I må,,a
Ut iv ItoimiM. vi;r bere ej ne<l.*.legt

ZrZlZTlTK j^de‘ h“r “•r"! ne .veoskar som från Mon.reu! äm- , Jm krti£& t 
hor.la möjllgheti-r. sad, han^men to, „a ^ s* uui ..
kvt måste veta mera innan det kom , . . . '* ut a,t vere umojiigt »u burtuga ikom
„ _ ... . . tåkn.t ntt,d god hamilidning om de be- " ■*» f«r ^.itt. Men wdw ja* i..* p*ge be
E5LC£T“iJ" lttLa.äei,ked<-1 ^-•r»m8,«.*Am«ik.j:5iÄie:k,.6.,sy’.k" -
platser. Irtde I det »na och det an- “r k«- i

na de (rhålla behovliga upiriysnin- ] irrali. gyll I kupv.ngen och posts den idag
- |«r det mi*'

*4 Isvmmsme eewiililH

Canadas städer. Sänd Er Spannmål
tit

Erlertrtr
Olja

** **“'■ | Med 25 dollar på fickan kan den som kommer till Montreal 
lätt få arbete — dock blott i skog, gruvor ock på farm.SEDAN 

•0 a* OET 
»O^ULAPtA !

WEDLET 1 
FbR MOST A.

FtWKVL.
NING.

VPthCKNlN*
SÄR.

S* AVI AR, "
LAN MVCa 

ETC.
Fi det Skta.

PRIS
•6c 6vsr»t»t Mcmtnal bar omkring >u

innerftuc Oaktat staden ir ini»rts 
port för en del av emignrr :tromm*'ti 
är de» Icke alt rekommendera 

| ilut station för emigranter. Att 
! arbete | Montreel år ung far <f i
| ma »om att söka det 1 tftrw-khöln^^ ,A ettT reda på var och hur. De

- '.vi 1 lä.r li ,ig-lx»:,ufs-u. * Btst-

United gram growers t-rramsangerik invärte* behand
ling erbjuden pi fritt futeélu

Av redaktör Stefan Oljelund.
Bank ef HamiKon Cbambera 

Winnipeg
.ougheed Bulld-ng

Calgary
öts K i Sr C* *1 de erSS**’!*» »o* Hdn n
*>**•'* •'( iMi rted »ti rv»n

vetee»*»kee na kmf hnaaif m Wb.ndti^Montreal är den bi 
nada Htad« 

bet av huvud*

För-ii Mlde id> Vte otäcligjss-lrf
am.ll«*r si

l*ib»’". » rtt'# it intsiiM
»ie .-*ed k*e!l>v*eadh*MI 
ön b» eéd*a» »<•* bdit, «nu»» >-a 
SVfl ** deen* SeUm. »e* Sill.g» be

m bar dork kke v»rdl*
lad bH år 1 Of'.av a, tn» #Un tre. tx-h fyra drrflar 

refaulvt liien stad, dår Canadas K» åolvåndig forutsättn ny: att tjbsw
så peNr år dock vana 1 arbetet. 1

i ■gvarbeter Få största mc,hga sky*ide

i.,
ikfnerl år koecentn ra',

! W. FINKELmiljon Wtarbete kunde furi ja na» något tår- 
ni. men sälla» åver f»*m diiflar om 
dagen f allmänhet håller sig för- \ 
tjtotiiten åven dir 1 S och 4 dollar. • 

Det kr dock Icke nog att veta att 
arbete finn* att fä Det gåll-r ock-

GOD HÄLSA
ir beroende, huvudsakligast, ar 
god matsmältning, god avsöiniring 
och god avföring *v obrukbara 
åmneti. samt ett gott blodomlopp.

Ärv dessa funktioner normala, år 
det lått att hålla sig frisk Me 
ibland behover kroppen bjälp. och 
UetU erbåHes bäst genom

. PANDIKVJATION 
ELEKTROMAGNETISME 

BAD
och andra oslmdliga. verksamma 
medel. Ett försök övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
till, eller besök

Kapert ormakare och juvekmr» 

*42 li*n Ave^ Winnipeg.
J* Irs erlarenhet, Allt 
erbete o*»»"«er»t. Soe-
ofell
«r gamla unde klo»
iör,
arten pes prompt upp. 
nlrksamhet.

GÖR ETT 
FÖRF OKI

I,

1BÖCKER OM CANADA
nada» ttäder åro i allmänhet icke
da platser f«»r arbetssökande Me o t re- ,isa f*»OAdlao National RaJIu-ay och |

det privata tänadian Kaciflc Railway .

uppmärksamhetVenneistrbm, i. Canada och 
(anadaevenekarna. Studier och 
reaeio tryck. Rikt muatrerad. 
Pri*: 7< cent*.
Nelnon. H. Canada, nybyggar
landet. Rikt illuatrerad och 
med tio planacher. Ytterst in- 
treaaant. Pris: *2.25.
Bdckema expedieraa mot in- 

»äridandet av beloppen. 
Kataloger grati» på begäran.

h-
*:•••.! m-i Order från land»al år Intel undantag

I Montreal blev dpt <årx-k llllrilte 
«tt n.rmare laga nda på arbcUtnrij- 
llgheler | o» t ra Canada. Alla Ja* le
tade meil. emmlrratlonerayndigheter. 
platrf, ,rmedUngnan*ialter. de »katt.il- 
navi.ka ländernas konsuler med flera 
råro enstämmigt uttryck åt den 
n ngen att arbete fann» att få I t Vna- 
<la for det folk »om lämpade ,1g i ,ie 
»ysatlaätiaingar som funno», del »III 
-äga farmar!»!» och rkogsartret». 
Kvenake kooeuln betonade eneryl-ki 
alt Ingen bär komma till Canatln >«i

hoteli. och pensionat.
t

N1L3 T. SAEHLE. CAFE NORDEN
THE HEALTH CENTER.

392 Idtgan Ave., Winnipeg, Man. 
innehavea numera av

AHred Egneå
(lod och vällagad mat serverad 
till billigaste prise- (iott kaffd 
och dagligen nybtkade wiener
bröd.

9662 Jesper Ave. 
Edmonton, Albtrta.

i

ALBERT BONNIER PUR- 
LISHING HOUSE

561 Third Avenue 
New York City.

-5-MK-K-
Prenumera på

S. C T.
gör ett besök

TidskrifterTidningar
all soka arhfte | vtäd« rua. Del gäi

De fa gå hl
1

lek*1 vilja laga del arbete som erbjv

Nils T. SaehlcADVOKATER. ABINGDON HOTEL
äblngdon Squars, Sth Ara. Nsar 1ZV 

Street New Verk.
Båsta hotell för den roeande skur 

Alla ro od å tok

9662 Jasper Ave. 
EDMONTON, ALBERTA. ISKANDINAVER.

Vid behov ar bistånd 1 affärer 
med ”gamla landel'1. arveutrednin 
gar. bankaffärer m m han vänd 
VAl*r till oe* som hava mftngårfg 
erfarenhot med sådana. Billiga ar
voden. ma b b expeditkm och heder- 

| ligt bemötande I alla uppdrag 
gira* oas.
Förfri

iånavlaka publiken 
nortal dra och l.dje kla»
■nns paasaeerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE? 

ÄNOBAT8BOLAO 
Pnssegerare roö*as på järnvåraata 

Monen 1 v«.w Tork vid internet*-!

trätu från Parte New Tors ijtUa. i 
Telefon 200»

DB. JOSBPH BOULAWOEB 
Lek sr e * kirurg

för Domtuicn of 
Medicel Oouocil

är.
r "Ä* lPå gatorna såg jag en massa unga 

IK)jkar 1 sina bästa år häaga runt på 
poolhallar. kaféer och matserveringar, 
men inte va* dom nöjda med de Inte. 
Nej herrar Wlnnipegsvenskar ryck 
upp er och visa' att Ni inte skall lå
ta oenigheten bliva allt för stor Tnom 
er koloni.

Och jag tror förrästen att Winnipeg 
var ett föredöme för en hel del andra 
stora svenska kolonier, såväl ute på 
landsbygden som 1 städerna.

Vad tror NI, jy'Jkommaren tår för 
uppfattning oro sina landsmän när han 
ser att trots att svenskarna bott I en 
så stor stad som Winnipeg I mart en 
mansålder eller kanske ännu raerai, de 
ej kunnat få till stånd någonting som 
de kunna p* ka på och Bäga: Det är 
vårt!

Kyrkor finns det gott om, en tre 
fyra stycken, eller kanske fler. men 
en plats där den icke kyrkointresse- 
rade kan få möta den kyrkointresse- 
rede på neutral mark. där godtemp- 
laren kan få möta “suputen” och där 
rocialisten kan få möta den konserva
tiva, det finns Inte.

Ja. nu kom jag utanför ämnet på 
rätt ooh vis, men om Red. vill ta ln 
det här opuset. sA skall vl väl se till 
nästa gång skrlvk lådan kommer pä 
mig att jag håller mig till sak.

Annars börjar det bli kallt nu *å det 
förslår och sannerligen jag vet vad 
som går åt veden. Inte värmer den 
•om förr och så går det så ohlskllgt 
mycket åt. Och den som får gå ut 
och hugga l kylan, det är

vf CbubiI
Badlum bebandimgat, Röntgen labora

Kantor » boet ad: 10001 Jasper Ave..
Edmonton Alberta

gnmger besvaras mot porto. 
SVENSKA LAG-BYRAN.

208 N. Welle 6t.. Room 513, 
Chicago, ItU U. S. A.

dra svikas förhoppningarna. Konsul 
Rauanhelmos’ gar cx h (i** hli utan undantag väl l><-

i mötte. 0. C Boness, B.A
Jurist * Sollcitör

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON. ALTA.

landsmän, finnarna
'

i *kilt l provinsen Ontario. Omkring 
I.I.öoö finnar äro här samlade De ha

Linjens tjänstemän på konto , 
! ret lämna ingen moda ospard för att 
re dt- svtnskar och naturligtvis även 

. finnar och andra skandinavpr som be-
,L ; rr„ g.rU*W "m 1 korta», ett ItumlLa* ,a alt de!

smr uutiracbnlcg ,,«R. ,,,om detnn. f:uul |||rät[ii r,
provinser.

1

i Finna ma ha varft så fÖrctagnamma 
| I Mtt resonemang kritt* emigrations-I Btt llppriutat et[ . mlgramhotell l 
problemet gav konsuln som sin 
fattning tillkänna, att det ingalunda är

ALBE RT A-ANNONSER

REIDAR TORPMontreal Hotellet var nyinrett vid •
vårt besök. I) t gjorde ett tilltalande 
Intryck Där få finnan svensk-finnar 

tvärtom tK.n även svenskar bo under tiden de , 
| livskraft tHi, en.rgl hoe det folk som liUlla pa ar,„.,e f8r en pennin, ,
) uns kar f& det bättre i tillvaron och

UBMLAKEBIAITa» 
Utlärd 1 ganua landet.

zn k <-vkor rt pardraw.

ESSEN: 10.1
C N.B.-etation

1ett tecken på ohälsa i ett land om fol
ket emigrerar. Det visar Tdraa. Billig» pik 1 

ee inaamla i fper» . 
rten. Garanti lör gott erbe-te, BK-
ADRESSEN: 10360 -lOJst St (1

■Utionen). riDMONTOM,

Alla ele

l ionaarbe
MARK 
närheten av 
ALBERTA.Svenskar stanna dock ogärna l 

östra och mellersta Canada och Win-
I

kxMB*
VldAf tonpiDäft

dorfor är Iwredd att taga en del ris
ker. ! i !peg är vanligen målet för <jcn aven-

Kn av de faktorer som bestämmer sk- emigrantens wOrsakerna här-
emigranternas uppfattning om förhål- ti!l kunna vara flera. Visserligen för- 
landena i Canada är att många av dein säkrade myndigheterna och ledande 
ingalunda komma till Canada l avsikt män f öetra Canada att möjligheterna 
att stanna där De taga Canada som <! r äro lika stora

S. C. T:s Upp- 
lysningsbyråsom 1 västern. I

tn genväg till Förenta staterna och vfesa avseenden är det till och med 
deras mål är Icke att skapa sig en bättre, 
framtid I Canada.

Ja. man får väl lov att följa Red:sOstra Canada kan nämligen
De föresätta sig clkrare bjuda arbete åt arhetssökan- I ri,anincf <>ch låta kommunisterna vara 

att endast stanna l landet så långe Ur är»t om än västra Canada eom har 1 frtd Men nog kliar det allt litet 
som behovs for att soka sig in i st..- att räkna m»-d säsonger då arbets- M ^"Krarna på Gammelfar, det vill jag

hantverks och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, 2 
la»d tUl a al a, prlaer på land. . 
fritt homeeteadland etc. etc. t 

Förfrågningar f 
och Förenta St

SVENSKA CANADA- 
TIDNINUENS UPP- 

LYSNINGSBYRA
32» Lega» Av. Wltwl,.,, Man.

ös- I $&ea-tillgången är högst varierande.
Sådana borde icke resa hit. det var t ra Canada är en man tämligen säker Ja* hÄr var,t nere I Staterna under 

Canada om att få arbete året runt och han be lulen 06,1 hälsat 'på syster min aå jag 
önskar emigranter som äro beslutna horer Icke som l vittra Canada offra har inte kunnat följa med diskussio- 
att stanna 1 landet och dar skapa sig rä't ftora summor på långa resor till nens av*lutning så noggrannt som jag
»n framtid. Canada är intet land för , oc-h från de olika arbetscentra. Man ! »kulle vilja, för ee när jag kom hem

den som blott betraktar sin vistelse pekade på finnarna som tagit östra l*en. had« dom ‘låst sönder” tid- 
Allt arbete garanterat. Ljud" dår »om en tillfällig station på väg Canada till kon c ntrationspunkt och ;*tagin. Ja- den Canadatldnlngen. 

dosor, fjädrar, vevar och andra , llll ett annat och som han tror bätt- de klarade sig bra. Man menade ock *en ar ‘ *11» toU välkommen når den
delar alltid i lager. VI föra de rt* ^”d Den som vill lyckas l Canada så att jordmånen och klimatförhål -
bästa importerade avenska sUU- |m*eto komma hit med allvarligt upp- laudena i östra Canada bast svarade U. S. Stfällga invanHrwifK- 
stift. åt alt stauna 1 landet och med vilja mot svenska. Summan av det hela * * j

att' hunga fast och arbeta till dess blev att man I östra Canada Icke på | lagar.

samma sått riskerade att bliva ett I
j Beträffande arbetsmöjligheterna var ’ offer för skiftande förhållanden så 
sv&ret genomgående detsamma att ar- som

rån Sverige 
starna beevaraa

den allmänna upfattningea.

Grammofonreparationer.
BAD FöB MA* om Wrebygganda

laude hemma ar kroniska, nervö»* 
r, njur- och bliaejukdoi

iii-rvuvHKh
Boa 252,

och bo- 
ajokdv 

i»r, reumatlaaa, 
l. Dr. C. Lunde,

GAMMELFAR.

rt »Ir., »kirke* frii 
Detroit MlchCENTRAL PHOTO STUDIO

Passfotografier. Brevkort, Cahinetts- 
fotografler. Förstoringar. — Ett foto
grafi är alltid en välkommen julgåva. 
Beställ i tid. Belåtenhet garanteras.

V. GALLE
238 I.ogan Ave., Winnipeg. Man. Iuln ,lu fa*1 mlrk under röttern» VINTER

EXKURSIONER
(Forts, fr sid. 1.)

H. B. MONDIN. 
Fotografi stel ier.västra Canada., , V li’n ngar. som äro gifta med

bete fsnns lur den som yllle erttem I. Resonemanget y, rkade bestickande. mt,rika ^ kvlnn„r eDdMt
men uer jag kom till västra Canada. „ r ,re ,äaeera,t r6r erltéllande av 
rdratod jag varför svenskar helst soka mmt» onspass. skola undantaga»

* räb k vo* l>estämmelaerna i likJa-t med

Winnipeg, Man.598 Main Str.
Telefon 25 693.

Begagnade dem till
BILJARDSALONGEN

Bell Hotel, rekommenderas.
Nya bord, trevlig inredning, 
gott om sittplatser. Gör oss ett 
besök.

Renine av blodet. PACIFIC-KUSTEN1 vad nu år failet med utländska kvin- 
Manitobas och Saskatcho- • ar. StfUt med amerikaner
wans “Poultry-Pools” sam- 

manslas.

Så säger Manrtobadam om
“Dodd s Kldney Pilla."

BILJETTER TILL SALU 
Jan. 3, S. 10, 12, 17, 1», 24.

Febr. 2 och 7.
Gilla till den 1» april 1128.

Studen er. eom önska besöka För- 
(ti'a S a erna i studiesyfte, åro un- 
dnntratn» rrån invandringslagen.

V! ' 1 tnader foreelå» för makar 
VM äverläggnlngur I Reg na mellan , , „ >ianl UI1 otllnnln.

dviegater frän XlMtitolm» och Saskat- r_. ri,y. ,nvapdringe.
chew.n- -Ponltry Poul,- bealöt» org» , „ vi,». ll<TOll|!t b|lTlt ,
niveraadet av The Canadian Cpopena !. x ., drn l ja|, „„ UBder de 
Ure Poultr, Prodncer, Ud med hn- , ir„ „„ „tt „ort
vadknnnor IbrUgt UU Winnipeg u-Jännlngar erhållit inrese.UlsUnd

F*n "n,ra! torrtljnin^byrå kommer I rolUrt kvolheFVl,mel»n. nämligen 
S.enledes a.t öppnas i Winnipeg och r4dana Btifonin^r. ^ 1Bh6.
cwgan at on-v- kommer ,å Mit MJ- j ^ tm ,lm||jer , D a A ^
lig. är N»> eamnt.v nktllnjer «m den „„ „d ,mbeks. Minga ,y
catwlenslska reteponlen och dewt för- deRa ntlåneagar ^ nuBers f6rTtr. 
•al jalngaorgantoalio n.

W. A. LandretK Hartney. »om varit 
president för Manltohaorganisationen 
blir det nya företagets president med 
mrs John Holme*. Asquith. förutva
rande prvakfent för Saskatchewaeor- 
gaatottionen. som vice president. D.
W S#neey f. <L fina 
forsdljningsrbef och Donald Grahaan | 
efterträder mr. Storey.

Lindholm & Johnson.
Misa Ella Scott led av bölder och fin

nar pi armarna EDMONT0N-ANN0NSER. ÖSTRA CANADA
Carman. Man., den Sde jan.

Jag kan t j nog lovorda “Dodd’s Kid- 
oty Pillaskriver miss E. Smith, våZ- 
kind dam å denna plats, 
hjälpt mig mycket. En gång hade jag 
tretton bölder, och armarna voro täck
ta med finnar, beroende på det ned
brutna tillsänd, i vilket jag befann 
mig Jag har använt flera askar 

--Dodd s Kldney Pt!la~, vilka återställt 
min hilaa. Jag gir alldeles förträff 
ligt ne Jag rekommenderar alltid 

Dodd » Kldney Pilla - till mina med 
människor"-

-Dodd s Kldney Pllls" helt enkelt 
stårkvr njurarna Dessas uppgift år 
»tt uppsamla alla skadliga ämnen frän 
blodet Om njurarna åro 1 olag kanna 
de ej göra sitt arbete, varför orenlig- 
heterua kvarstanna 1 blodet, fororsa 

allvarliga sjukdi 
Meka njarar betyder rent blod 

Rmt blod betyder god hälsa.

(Spec.l
BILJETTER TILL SALU 

från den 1sta december till den 5te Januari 
från stationer I

Manitoba. (Winnipeg och vieterut) Saskatchewan 
och Alberta.

Biljetter gälla and er tre månader.

“De ha»a

FRANSKA EXKURSIONER
rat amerkanskt medborgarskap.

KEFR*S BEGRAVNINGS
BYRÅ Det yrkesutbildade jord bruka rf ol- 

• kela företrädesrätt till inresetillstånd 
kommer numera endast att tillimpaa 
på ansökan av ansvariga kretsar 1 
V 8 A. Dylika ansökningar måtte 
tillttånaa arbetsdepartementet tor 
godkännande.

TUl atut uttalar arbetamlnlatern en 
att ovannämnda ån-

Tal *1 S4A ta NI. Best. •• N4 V.ite R. G. McNEILLIEFör vidare upplysningar 
hlnvlnd Eder

▼i
General Paseenger Agent.

Canadian Pacific Railway Co. 
^ Winnipeg. Man.

till
bi 1 jettagepturen:

•kretmue bttr JACKSON BROS.
UPPSAGT AVTAL I SVERIGE

'örhoppatng
drlngsförslsg med tiden etola btdm- 

Imsrf
CANADIAN PACIHCJUVELA*, ech eULOSWEOAFFÄ* 

un. Mh JUVELREFARATlONEn
•SS2 Jasper A»e_ Esst

Soekerfabrlkerne» srbeuevtgl b» 
Tid årmklftet it båda per TT ar Ni betalt Prenu- *>

1 1 merationsavgiften* j rmtionspreblemrt.
Iga till en definitiv

ARaTeL 1747.Iterna.

$ÉN|. t6..**r#rw" 1 ■»•»v ■» s.awO- • - • 

__ ;__.*....... . ... ........ ......... ..... *„ „ . . ,,*

>wa \

ei
s\tsbk.A CANADA-HDNLNGLX, WINNIPEG. M.4MI0BA. lUKSDAGLN DEN 12 JANUARI 1928. ML VYN IKL

BELL HOTEL
Hörn. Maln och Henry, 1 kvarle» 

•öder om C. P. R Station.
Från $1.50 Ull S3.R0 per dym. 

hotell her ny liten f«re#lte m»*d 
lor ock endrriråt 
l$oe. Kallt nek v»
»v vilka 40 *rn (liråFilds 
• lC matsal, endast vit bf 
le prie^r fKr veehnr nrh 
D. A. McQILLIS. Ägare.

rrimdli* r*atniirå
vatten I alla r"a. 

med bad Trav 
tjf ninr. Hperiel

Telefon «• P7B

KUPONG FÖR FRITT 
PAKET.

B R. Åle* »Sgm Md288 D
i ahail. Mlch.

eo» belst förbindelse el 
cetnad från mm elda, var god sand 
i enkelt omslag ett (»xatikapaket av

Prfie Intern al Tablet Combination Treat 
mrnt for Pllee.

O tan 
ler k
m: s

Stad

Frlvet tel. 35 735; Kontor, 24 9S3
Skandinav isk Advokat

W. J. LIND AL. BA. LLB.
Jurist, Solitör. etc.

708 Great West Per. Bldg.
Lårare vid Msnltob» Läw School.

PATENTER
Trade Marka—Copyrightn

- Fetherstonhaug & Co.
Oen gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Bulldlng 
Hörnet av Fortage * Main St

WINNIPEG.
VI kunna på det bästa rekommen
dera denna eemla nrh Tålkänba 
firma. Skriv efter upplysningar.

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserar I kirurgi 

Stort företa k leeelgt sjukhus.
CAMROSE. ALT A.

JOS. T. TH0RS0N
Barrieter etc.

SCARTH, GUILD A THORSON 
308 Great Weet Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 768

h

<

I

CHIR0PRAKT1K
botar näetan alla ejukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H, D. C.

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, om NI har tillfälle, och 
Jag skall tala om, vad Jag kan gö
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

106 A de me Bldg* Edmonton, A i ta. 
boppes att få träffa alla ekan di na
viska farma re 1 dlatrlkteo ruet
Edmonton och torsålm d 
brandskada 1

The Wawanesa Mutual
Insurance. Ce.

Det etörwta. Det bltrta. Det bllll
te ömsesidiga brandföralkrt

Totalvärdet av försäkringar upp
går till över $125.000.000.00.

A. & BARDAL
•soba vwnroas tba

GRAVSTENAR
tel.: ee eev

■srdel »ee* l«S Sbertoaefc» St
Oiu

Dr. IC J. BACKMAN.
lpertiUe» 10r bad ajat art» och 

vener isås sjukdomer
JT McABTHUB BDILDINO

.VHswt-r Oli
m Forlågr Ave-,

Metl**» lidw 1» f. m. 
Hvl*d*<»r 10 - 

TeL Kemier: 11 otl

Ide reel.)
Wtnmpeg. Moa.
n f

410

Tk

Fl

\

1 CANADIAN 
PACIFIC

y
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m
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«ti — itn de utanför stående menande ochFRIHAMNAR.
4 MER1KANSKA automoWfabnkaale. 

-ä * uppsatta för narrarande filial fabriker i

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN aöadntraaande nära.•WBOISH WtCKLV hekMen varkbkriget har också skapat 
ny typ ar ungdom — en ungdom, med säker 
och absolut vilja tali mteUektuell vitalitet som 
kanske aldrig förr. Det ridet en andlig rö

ka aske sällan fär. och den 
hitta ils sett hen den nub-

P. M. DAMU Managing Editor.

Prtntmé assg pubHetm* every Thuradar hy _____________________

r^:^.2S.r»2S2?
lem •* Wanttoka. at <u effice and placa et | lar kunna genom dem tullfritt inforas i de laa- 
huiiiii SIS Lagan Ava, Wlrmipe*. Mar. 1 Jer. dar dr äro belägna. De öro i eälltt

Nu ha "Free AmutanerH Pärlors’’ i XX inai- 
peg stängts och pubhken far alltsi inte längre , 

dessa pärlors” lockelser. Den
sa

lighet i Sverige 
‘amenkamseriag* 
da ungdomen har i stort sett endast varit as 
gedo. Mm i amenkanismagen ligger natur
ligtvis en stor fata om de» får gå tall överdrift 
— den må icke få driva» till melmniaermgeii» 
gräns. Man talar om ungdomens förflaekning 
Jag har icke sett mycket av den. annat än möj
ligen i storstaderna — men jag skulle vilja sa
ga. att jag håller nutidens ungdom lör att rara 
mycket bättre och vitalare än den var på min 
tid — di rådde en slöhet, en andlig slentrian, 
som jag tior numera är okand inom intellek
tuella kretsar Man kanske inte ser lä mycket 
till denna sjudande livaktighet i vår ttyare 
ska litteratur — Pär Lagerkvist är dock en ge
stalt av flora matt bland vära nya — men vi
taliteten finns där ändå — dir finns en ärlig, 
uppriktig strävan efter reala och påtagliga vär
den — men pä samma gång har inte fantasien 
-— den skapande fantasien — blivit trängd åt 
udan — därom vittnar inte minst Milles Fol- 
kungabrunn. den är gjord av en ung ande, ung 
i ordets innersta, djupaste mening....”

vara Bed
kanske rent av får börja att betala löt una no- 

Vilket naturligtvis aldrig kunnat iliaga- 
såttas vid ett besök å en “Free Amusemcnt Par-

lideu dar importerat gods kan förvara» lAanrSLEPMONE: 2» 011.
landet.

De äro mera omfattande än vira packhu» — 
lj» , “booded warehouses” —- med vilka de äro be- 

slaktade, di inom deras gränser det utländska 
»« stoffet kan bearbetas och uppblandas med in

nan» atafi I mgp hemska beståndsdelar.
Såväl amerikanska

tullpslagor tall dem de försäljas i IWholcYeartoPa)' ^ 6 
2-30Day$fiveJrial 
yPriceAsLowAs 
4'fkynmtis^

AsbwAsQjjerMonth
5 FnightFtiFBothWm

9(IfRtttumed)

PAEMUMEWATIONSMtlS:
lor.”.......HMlått Si I ttc*kHt 

Uéln Sr I fMMt ***
1 —i f

Det har förratten alltid vant något Lonstivt 
med allt som börjar med “Free *. Man får 
en iliucaon av att det ar fritt, men ingalunda, 
som finnen sa ger. Tänk bara på “Free Press" 
Den k**tor mycket pengar, sa mycket att de 
konservativa i Mamtoba icke kade råd att köpa 
den trots att Bennet sålt sma tändsheksboiag 
till svenskarna.

n*u u un
mmHalas gr Ml ttsteNg» ...

canadensiska fabri
kanter skeppa automobildelir till Irammaade 
lander, där de hopeataas och automobUerna gö- 

B I ras färdiga för försäljning Det är naturiigt-
avmvrss m*t» S vis en stor fördel lör eeportören ätt kunna land

sätta autoenobddelarna i en frihamn utan att be-
ej förrän

lUtui JNV. MM
U maUM eamnsay. Lialua.

btu ém emus al Os nl

sv en
*ANNONSPRIS PA BEGÄRAN. lt „ : tala tull. Denna betala»

- > *• den färdiga vagnen är redo att säljas.
“* po lOi * Sådana frihamnar eller neutrala områden ha 

aldng upprättats i Canada eller Förenta Sta- 
D» borde dock vara av nytta för en fa- 

j brikant. som miste importera sina råmaterial
DEN MODERNA KVINNAN OCH *h «■*" !*P°rt,r* " ** *v produlaKro

Tl iDrDVI II rscITM De skulle pa ett mera effektivt satt minska hans
TUBERKULOSEN. ulglhrr å. det be.vari.ga privilegiet pä ätn-

i gangstull.

r. men
På tal om de canadensiska tidningarna mås

te man i biand förvåna sig över vilken eminent 
okunnighet de uppvisa beträffande den euro
peiska geografien ock histoneig I ett av If in- 
rupcg Tribuncs senaste nummer finnes å redak- 
tionssidan en mycket intressant artikel oro Mane 
Feodorovna. salig zcar Alexander III:* gemå* 
Den ålderstigne damen, som numer a är bosatt i 
Danmark påstås av tidningen först vara prin- 

Sverige och allmänt kallad "Lady of

vItlMfrlpmiir. S !
W W"aK om fvm unäetbara. kuukurr«u*frti 
I '■ at ‘NEW” SwH-kbulut

"—* Ä *n>«rAMMn r. *IU grepperAtip > dit 
mv»t uvttTa>k*iulv v lUtk*nnAC<TAOd«-, Xi *4 
JE-Iitvii. »«4t i Bliv IksepefSSiirenie» hi»iori.t. fi 
1‘obIa i -d iMtieiuJe kapviig f r rrhsl!*Bde 
*' W.VV .wv»rkhtihu kataliigBft. \i!keii »4 
gvr Wtr Allt om Utr»*s feu* •nniArkninr* 
varda tTlijudintwi.
Del ar möjligt, an vadan* rättigheter aldrig 
tidigare Uounats l någon auwn». D*\ wn 
«i kil la NKW HtcM-khoim" f-»r rtt ti ettlo 
dåfara fritt försök komma uti upptät ka for 
tjänster ho» .nanklneii. vilka aldng ha 
.i < rta ar bt-skriTniugama.

Ä^uvWrsrlwn •Ra.t. Bet
1 f 4c Skett.

1 tem
BtM§ tét

I tema.Torsdagen den 12 ja*. 1S28.

Match Tnr«
*. 'w Pointi, !/ You Co»

>i * khvh . åtrrsisnder .Ni dfiiHamm* ti.l var SbTnwT**‘e"
l'é vår liekvntuad. \ i b-ula frakten båda »a CäCmBKatelthtlwNEWBtoek-
Kimi. -ni Xi «-j ar tillfredaaialM. Oetium kol* rou cea meutwrröan
tltdla arrbjudaudt» påtaga »i »en allt anwrar.

' '< VI.» "N:.\k tTnyut- .
Morkholin » Svrrlägnenhet. Priaorns ai bi ue aed w* wi:? ga? th» #»• igbi betk 
ga n »anat. avbk $t. 1 ar. t,d. —>*- * _

ItEKVlKEHA KATALOG. >Z

XTfD ett rashygiemskt möte » Battle Creek j 

▼ framhöll dr. S Adolphus Knopf, från 
New York att orsaken till den unga nutids- 
kvmnans dåliga häl», var att sok* i hennes 
satt att kläda tig. <kt oriktiga valet av mat och 
dryck samt hennes uppförande i allmanhet. Det
la senare betonade talaren synnerligen kraftigt. ^SASKATCHEWAN kar beslutat att av- 
då han ansåg att flickornas strävanden att ef- »kaffa dess provinspolis och återkalla
terhärma pojkarnas utseende var att göra vild “Xkr Roy al Mountcd Police” till provmsen. 
pa naturen. De hiftiga moderna kläderna av sätt har sa lunda ett grovt fel. gjort av
tunnt matenal. de arrolosa blusarna och de kor- > provinsiell admmistration blivit rättat.

sina fantastiska Provinsens polisväsende var välordnat och i 
klackar och de genomskinliga silkesstrumporna ekonomiskt hänseende fördelaktigt under tiden 
voro första anledningen bil begynnande lungtu- fa “ Mountcd Police". vilken arbetade på 
ber kulo» bland unga kvinnor. Vidare beskyll- grundval av ett arrangemang tillämpat vid tiden 
de talaren våra unga damer för mycket nattliv, ^ gj^lvstyrelseakleh av är 1903. Efter Lau- 
medförande otillräcklig somn. Missbruket av , r^aijnuniitrationens nederlag 191 1 beslöt den 
cigaretter och daliga drycker var ej mindre f,korals regeringen i Regina, att polisens arbete 
skadligt. Dr. Knopf rekommenderade till slut j provinsen cj skulle kontrolleras 
periodisk undersökning for att upptacka första ( xatjv regering i Ottawa. Politik var politik pa 
stadiet av tuberkulos »arot förbättring av de bo- j Saskatchewan, och kontroll av polis-
stads- och arbetslokaler, dar unga kvinnor ar- j dyrkan ansags »asom en politisk fördel. Bör

jan gjordes med en styrka direkt ansvarig under 
ptovmsregeringeti. och begagnadas dä och da 
utan alltför mycket betänkligheter för politiska 
ändamål.

W AF.T synes dröja länge ännu. innan det Senare blev styrkan omorganiserad och 
* * olyckliga Kina får fred. Det går där tydligt förstärkt, dä det beslöts att upphäva ar- 

som annorstädes, där ett gammalt regemente rangemanget med Ottawa regeringen. Organi- 
slörtat samman: en ny tingens ordning har svårt ?ationen av provinspolhcn växte till en resoek- 
att finna sin slutiga form. och vägen har ofta tabel styrka och visade resonabel kraft i dess 
galt gfnom ett till synes hopplöst kaos. arbete. Delvis på grund av dess uppförande

1 Kina har övergångstiden varit märkligt j j början — den var behäftad med politiska 
kng Det är nu över tio är sedan mon.v 
definitivt upphävdes och kejsaren förklrades av
satt. men hiltiHs har det inte varit möjligt att få 
landet att falla till ro under det republikanska

LINDBERGHS EXEMPEL 
SMITTAR.

seud av
Tean" av det svenska folket i Köpenhamn. 
Dotter av den danske kungen Christian IX. 
yngre syster till Alexandra av England är hon 
alltså en svensk prinsessa. Vad säger våra dan
ska läsare om detta > ,

NEW STOCKHOLMSASKATCHEWAN ÅTERKAL
LAR THE ROY AL MOUNTED 

POLICE.
S. C. T. har frän “The Amencan Vv- 

l(ing Acronautical Association * mottagit 
nedanstående skrivelse att ^ungö#as lill 
den ^ra/f^och verkan det hava kan.

TILL SVENSKA CANADA
TIDNINGENS LASAKE. 

mbjudes härmed pä det hjärtligaste att 
■a.^1 bliva medlem av “7 he American Aefo~ 
nautical Association", vilken nyligen bildats för 
att bista den mest häpnadsväckande flygexpedt- 
tion. som någonsin planlagts i avsikt att göra 
skandinavisk-amerikansk företagsamhet känd ö- 
ver hela världen, utveckla internationell flygning 
och åstadkomma bättre förståelse mellan foiken 
i de skandinaviska länderna och medborgarna x 
Amerika.

Förberedelser hava nu gjorts, för att sända 
cit särskilt konstruerat större flyjiUn, med 
net "American Viking" ut på en serie rekord- 
urytaode “non-stop** flygningar, vilka komma 
att gå fram Över nio olika länder motsvarande 
cn sträcka av 37,000 milcs. Bemanningen för 
dröna stora maskin, soro kommer att flyga un- 
dir Icäarskap av Calvin Harris. New York, 
kommer att bliva fänrik Storm Archer, NYNM, 
förare, norrman; fänrik George O. Gjoerloff, 
NYNM, navigatör, svensk och fänrik Julius 
Seeth, radiotelcgrafist, dansk.

Vägen för “The Amerkau Viking” komma 
att bii va följande:

1. Neä> York till Rio dc Janeiro, Brazili n.
2. Rio de Jaqciro till Kapstaden, Sydafrika.
3. Kapstaden till Bombay, Indien.
4. Bombay till Konstantinopd, Turkiet.
5. Konslantinopel till Rom, Italien.
6. Rom till Stockholm, Sverige.
7. Stockholm till Oslo, Norge.
8. Oslo till Köpenhamn, Danmark-
9. Köpenhamn till New V ork-
Dagen för starten har bestämts till den för- 

1928, och vi räkna fullt och fast på
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Herr Gösta Roos har ytterst indignerat utta 
lat sig om Ceres anmärkningar mot Herr Axel 
j. Carlson i senaste numret av tidningen. Han 
tycker att Ceres varit elak i ^u/<urens intresse. 
Alldeles rätt herr Roos. Särskilt det där om 
kulturen. Det lät mycket vackert. Men glöm 
för all del inte att man inte alltid skall ge ros

Ceres inte ge herr Ros ris den här gängen.

Lita icke på uåguns ord, utan
l»n-va »jul» m I» liwlum huru var ■ 
ii. ii* NKW Si«M'khvltu .ir, ■ 
huru noggrannt dvn skummar, | 
huru myckel «u«*ra pengar Ni kan a
förijjn» vrh huru lim dm .-r ut t ■ 218 Front 8t. B. Toronte 2

na»r*ik >',r “»t •""*****'/'>!'. w*1 l».
t>m Alt de i v. rklighelen itro s.i. ■ ,,a ,t'1 M-Vt »i.iekh.i)«i> kutting* i t Hl

BABS0N BROS. \ f..... *.... .

I P o.
• Hnr minga injolkkor håller Ni? .

BABSON BROS., W* » 3el
11* Prlncess Street. Wtunipeg.

ta kjolarna, lågskorna ined

även ris när så är behövligt. Dock skall
I

Department S-301 
110 Prmcess Bt., Winnipeg, Mau
218 Front Bt. B. T or oo to 2.

I;I
För att vara elegant meste en (fam numera 

ila 6 mm. langa naglar för att handen »kall se 
sä lang ut som möjligt och fingrarna smala, 
idealet anses vara "filbertnageln \ men det är 

idé att anlagga en spetsig nagel pa en

av en konser-

Saskatchewam poolelevato- 
rer hava haft en arbets- 

fylld säsong.
»ig aftirn talade chtfen 

för Sankatchewåna poolekvutorer, Do- 
I nald MucRae över Itogtna CJ UR-radlo- 

.^tatlon och framhioll blajid annat att 
iLet nu tiHiindalupna arbeteÄret för 
Saskatchi wan» poolelevatorer varit 
. - Lt av dtnia mest arbctsfyllda. Enbart 
urwler tiden den 1 september till den 
i januari handhade elevatorerna 84,- 
<»06,000 bushel» spannmål, ipgörande 
titt överskott från föregående års för* 
ändningsmungd med 10,0(HM>00 bus- 

iieis.

Manga av dessa gamla huva intet 
av denna världens goda. du kanske 
i stäilet lida nöd och umbäranden a? 
alla slag. Ålderdomen har kommit 
med krämpor och sjukdomar och de
ras tillvaro synes för många såsom 
odräglig wh tröstlös. I)e gamle I- 
bland oss få och mången gång höra 
huru bea v ärliga de blivit, hårda och 
kärlekslösa ord fä de hör av dem, 
som borde ömt och kärleksfullt ha y 
vårdat sig om dem.

Är det då underligt, att den gamle j 
hnomme längtar efter den eviga sab- 
batsvilun. är det underligt, att han så 
ofta wiker sig till Herreik» hus, där en j 
foismak uv dtu eviga friden glves ko»

(Jm den gamla profetissan llaiuia 
otår det aå skönt t vår bibel, att hon 
vistade* var dag i templet, lion ha* 
de säkerligen genomgått mycket hnr 
1 världen, erfarit liten glädje men stor 
sorg. Men 1 Herrens gårdar har hon 
funnit sin vila, där har hon känt den 
stora glädjen.

:ngcn
kort och tjock hand. Detta är nästan lika löj
ligt som en pierrotinössa pa en liten fel karl. sä
ger en första sigpäa re.

Röda naglar lär vara särskilt klädsamma 
för mörka damer.

Så nu vet man det.

beta och bo.
Sistltne onsdKINA.

b.
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/Den som har följt med Brackenregei ingens 
i Manitoba framlagda förslag om reglerandet 
av öl- och spirituösa försäljningen mätte ovill
korligen sta främmande för vad som menas med 
illmän omröstning i alkohol fr ägan.

Brackens gamla vanliga politik att om det in- 
‘e gur på det ena sättet så kan man alltid ordna 
det pa del andra sättet kommer allt för tydligt 
fram vid granskandet av regeringspropositio- 
ien och lagkommittens betänkanden.

Men så Var det ju också i Gimli och The 
Pas i somras, och man kan ju inte vänta sig 
lågot annat heller ntl.

en oppositionsmedleraorättvisor, sade en gan* 
av legislaturen — och delvis pä grund av dess 

tradition, kamratanda, disciplin och raskW—
het. vilket var betecknande för “The Mountvd 
Polke”, blev provinspolisen aldrig allmänt 
tyckt av folket. Därför f rika liar premiärminis
ter Gardiner, en förslagen och uppmärksam 
man. densamma från des» tjänst *r.

Provinsen Alberta såges med all sannolikhet 
komma att följa Saskatchewans exempel.

I
Hon. Amery på besök i 

Canada.
Detta har tvärtom givit anledning till djup 

splittring. Det dröjde inte länge, förrän stor
ka slitningar uppstodo mellan Norden, dår cen
tralregeringen hade sitt säte. och Södern, där 
äregiriga politiker och upproriska generaler *ok-

Dt i brittiska Imperiet» minister för 
Dominion-affärcr, Right. J.on. L. C. S. 
Amery har på sin InspektionÄrvea ö- 
ver det, brittiska väldet uu anlänt till 
Canada och mottogs i Victoria, II. C. 
under stora hed<«rsbetygelser av löjt
nant-guvernören för Brllish Columbia 

i Hon. Randolph Rruce, Col. II. J- Scog-

V9
te separera.

Redan 1921 gjorde sig provinserna Kwan- 
tung och Kwangst olwroende av regermgen i 
rikets gamla huvudstad, och med Kanton som 
sy dr egen ngens sate och med ett utpräglat na
tionalistiskt program fortsattes strävandena att 
separera från Peking.

Fm tid i våras såg det ut som sydarméen var 
på väg att taga makten i det gamla “himmelska 
liket/* Flera Mora stader omknng Yangtse
floden hade fallit i den segerrike Kantongene
ralen Chtang-Kai-Shek» händer, och hans trup- 
l*:r voro på väg mot norr för att krossa Peking- 
legeringens armé. di de hejdades av Nord- 
ktnas energiske nuliUrc diktator. Chang- Iso- 
Lm. och slogos så eftertryckligt, att de skynd
samt mitte draga»sig tillbaka öytr Yangtae- 
floden Chiang-Kai-8hek nfåste därefter dra
ga »g tillbaka från potten som Kantornegerm- 
gens övergeneral.

sta maj
“The American Vikings** återvändande till 
New York den förste augusti eller tidigare.

Om fänrikarna Archer, Gjoerloff och Seeth 
lyckas i sitt storslagna företag, kommer A. V. 
A. A. att sända dem pa en triumf flygning till 
de norska, danska och svenska centra i Fören
ta Staterna och Canada omedelbart efter deras

En korrespondent till den tyska tidningen 
Vorwärts har skildrat den ryska Genévedelega- 
tionen och särskilt uppehållit sig vid fru folk- 
kommissariskan Lunatjarskis elegans. Med an- 
edning därav har sovjetdelegationen tillställt 
lidmngen följande beriktigande: hill aåaoin ri presentant för fcderalre-

1) Fru folkkommissariskans flerdubbla pärl- goringen, senator H. A. Bylock för 
>alsband är inte äkta. Det köptes nyligen i senaten och gencritiadvokaten i pn>- 
lerlin vid genomresan till Geneve för billigt ^ vinacu A. M. Månson, tjänstgörande

pris. premiärminister.
2) Fru folkkommissariskans pälskappa är Etter ett kortarv uppehåll 1 Vancou

.issertigen fran Paris, men även den är imita- v r anträtMes renan i onadags österut 
tion. tiil Alberta och övriga prärieprovln-

TÄNDSTICKSKONCERNENS
LANDVINNINGAR.

W f ID olika tillfällen har den canadensiska 
^ pressen sökt framhålla att det nyhgcn och 

omnämnda inköpet av ELddy-koncernen

Och den gamle Slraeon han står ock I 
framför oss som ett annat härligt i 
exempel, som den gamle, aom t Guda j 
gårdar genom Herren» nåd förväntar | 
siu frälsning och forlossning. Där 1 

faun han Frälsaren, där fann han bar- | 
net, tom skulle bliva atia lidande 2 
människors hopp och tröst, där upp- j 
stämmer han lovsånger till Guds ära. I 

I templet råder »tillbet och frtti. | 
Stillhet och frid, det puasar så väl 1- J 

hop med de gamle. Ja, Gud och Gud» | 
; gårdar giva de gamle allt. De gamle i 

Häftig eldsvåda hemsöker uppskattar Gud» gårdar mer än de un- 
, affärskvarter i Calgary. ga. Många tni» (»raictfuMt om de

gamle 1 Guda hus. I föraktfull me
ning säger man, att där passa de, där 
bjud vs dem något, som blott efter
blivna och gammalmodiga kunna fin
na någon glädje L

av oas
för Svenska Tändsticksbolagcts räkning ej skul
le vara korrekt, utan att försäljningen i stället 
avslutats med ett engelskt bolag.

Efter gjorda undersökningar har det emeller
tid visat sig att vårt återgivande av transaktio- 

\arit fullständigt korrekt och till ytterme
ra visso har från London följande meddelande 
ingått om denna transaktion och förberedelser
na därför.

Sedan direktör Kreuger i såväl London som 
New York inlett underhandlingar med Eddy- 
koncernen, bildades i somras ett engelskt dotter- 

Efter den sistnämndes fall såg det tänge ut j botag till den svenska trusten. finnan Bryant 
nationalpartiet skulle sprangas som följd , öt May. vilket bolag omedelbart inledde under- 

av den inbördes striden mellan generalerna och handlingar med Eddy-koncemens ledare. Hon 
partiledarna. Det var i synnerhet ei general R. B. Bennet om möjligheterna för övertagan- 
Chtang-Fai-Wei. som hade tillägnat sig en det av bolagets canadensiska fabriker. Dessa 
nästan enväldig myndighet i Hankow. och man- underhandlingar ha resulterat i att Eddy-bola 
övrerade fullkomligt oberoende av Kantonrege- get försalts till ett speciellt för dett ändamål 

tid stod som ett splittringen» bildat bolag i London och enligt vad som upp
gives i City-kretsar kommer bolaget att heta 
Eddy Match Company. Detta senare bolag 
har nu aven for obekant köpesumma lyckats 
förvärva tre andra canadenaska tändsticksbo- 
lag. nämligen Dominion Match Company, Ca- 
nadian Match Company och World Match 
Corporation.

återkomst.
Om Ni önskar deltaga i denna utomordent

liga rörelse, vilken lovar att fora med si^ myc
ket gott och giva ett värdefullt bidrag till flyg
teknikens historia, torde Ni utan dröjsmål hava 
godheten §ätta Eder i förbindelse med huvud
kvarteret, 1819 Broadway, New York City.

Varje medlem av A. V. A. A. erhåller ett 
vackert silveremblem tillsammans med hans el
ler hennes medlemskort.

Varje medlems namn och adress kommer att 
inskrivas i A. V. A. A. expeditionens officiella 
böcker, varav lyxupplagan i form av present 
kommer att sändas till respektive konungar av 
Norge, Danmark och Sverige.

Varje medlem erhäller ett särskilt graverat 
minneskort, försett med fotografi av "The 
American VikingsM manskap, vilket personli
gen kommer att posta detta till varje medlems 
adress antingen från Stockholm, Oslo eller Kö
penhamn.

Till medlemmarna komma att sändas "Offi- 
cial A. V. A. A. Bulletins” som komma att 
utgivas med bestämda mellanrum, sedan de 
preliminära förberedelserna fuihtändigt avslu
tats.

ne n
Allt oäkta!
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En herr Carl G. Jacobson har *i en diger 
'unta sökt försvara signaturen Argus' Canada- 
brev i Arbetaren och bland annat framhållit ätt 
Argus är en sanningskär och snäll person som 
bara >iU upplysa folk om rätta förhållandet i 
Canada. Det var
Argus snedvridna och långt ifrån uppriktiga 
skildringar om Canada uppskattas av upplyst
folk. Men en liten motfraga herr Jacobson. ! himCn» lustti dollars.
Kan Ni pata Eder att sitta i Gamngton och > Bhtiru ingen människa blev skadad 
tala om hur det verkligen är ställt i Mexiko, voro dock brandsoldaterna vid olika 
Kina. Ryssland eller pa Balkan? j tillfällen utsatta för övervägande far*

Oro Ni icke kan detta utan verkligen inser och lyckade? ondast tack vare »tor rå- 
att man för att kunna skriva en saklig artikel ! dightt undkomma att förgå» i lågorna 
cm ett land måste skaffa sig ett personligt och 
ärligt omdöme vid besök i landet och cj in- omedelbart reparera» och nya maeki- 
hämta r<meddelanden fran vad folk ner in» atitraa dår
säger, tror eller menar — ja, då bör Ni minst Eldsvådan var den största och mest 
av allt söka försvara Argus. Under de se- omfattande 1 Calgary På länge och 1 
naste 6—7 åren har nämligen Argus oss veter- den sena natten erbjöd eldhärden en
ligt ej salt sin fot pa canadenstsk jord — och praktfull anblick mot en bakgrund av
det är väl ocksä högst otroligt att han framdeles den nattsvarta bimmelen. 
kommer att göra det.

Natten mellan on * dagen och torada- 
K»n l förra veckan hemsöktes Alberta 
Wood Preaerving Co:a anläggning I 
Calgary av en eynuerlleen häftig elds- 
vuda »om anställde »kodar för flera

verkligen roligt alt se hur

gamleMen vt tacka Gud för dei 
I Herrfn» hus. I>e äro en prydnad 
där, det är gott att se de gamle I
Gud* gårdar.

Dar grönska och blomatra. de, fastän 
vordna grå och gamla, där väller den 
eviga friden dem till mötes, 1 »tlll- 
heten och ron, där möta de Frälsaren, 
där få de som en ny Hlmeon eller en 
ny Känna skåda Honom, eom ock 
för dem blivit tiil ett hopp om evig 
frälsning.

ringen, som cn
tecken mom nationalpartiet. Nu har det emeller
tid åter börjat nsa sig tecken till sammanslut
ning mellan de ti ridande parterna. Ouang- 
Fai-Wei har fördrivits från Hankow och Nan- 
kinggruppens trupper ha ryckt in i staden, så 
att en enhetsfront på nytt håller på att bilda 
Hg längs Yangtse-floden. Vidare skall 
kort hållas ett möte i Shanghai av representan
ter for de olika nationalistgrupperna, varunder åa pressen står förnämligast att finna i den ovti- 
skall goiat försök att ånyo hopsvetsa de kraf- jÄ som från österns industrimagnaters sida 
ter. som hittills dragit it var sitt häll- _ gjort Mg gällande att överlämna Canadas äld-

Guang-Kai-Shek har nyligen åter överta- rta och mest framstående tändsticksbolag till 
git ledningen av Nankinghåren Han är den utomeanadenstska eller icke brittiska mtrrwen 
ledande i Shanghairegcringen, och Kantonge- ter
neralema understödja honom. När därtill Försäljningen är nu hdt av&lutod och den 
kommer, att han är i ett slags förbund med den ,vmsjui liodstickstruslen har åter genom ett av 
“knslnr * leng. kan man •JV®*1 ar sma många dotterbolag gjort r» vinst pa virlds-
haiw mening att samla hela Sydkina tmoer sm , mörknade», som ir av stor betydelse tor bota- 
ledmng tiil en avgörande kamp mot Nordkinas exi>Ansionsdnft.
diktator Cbang-Tso^Lin. ______ J____  - —J

Men a
dande på de fyra huvudpunkterna. sitta sprid
da över Kela Sydkina ett tiotal guvernörer 

dels föra krig mot Nor
den pa egen hand, dels bekriga honom. De»- 1 en intervju i ösL-Corr. gör
sa snatte han också slå ned. och vintern ti* de * Hr. ekad am några uttalanden
därför komma att bringa ohyggliga nyheter från manna MÉwetia laget just 
Kma Det stora kinesiska folket, jordens tal- \ “V äddskiiget'’. säger dr. von Hcsdemtnm,
modigaste fxdk. gtider w i e® ny pesied *v “har bestulit manskkghetcn pa K) åP — så

personliga del åtminsto-

BolagH» anläggningar kom ms att

Med all sannolikhet kommer medlemmarna 
också att få mottaga ett “Official Note of 
Thanln” från de tre skandinaviska regeringar
na strax efter ”The American Vikings" an
komst till Köpenhamn.

Vid en intervju för någon tid sedan med 
bngadgeoeraleo .4. W. Bjomstcd i Ohama,
Nebraska, yttrade denne, som nu är den hög
ste tjänstgörande rapgofficcren av skandina
visk härkomst » Förenta Staternas armé och vår 
företa ständiga mediem:

“Jag ir av den a sikten, att de kommande 
flygningarna med "The American Viking" 

att medföra en bättre förståelse mellan 
foken i de skandinaviska länderna och medbor
garna i Amerika ocK jag är fullkomligt ense 
mei förslaget.”

“Jag ar stolt över äran att först hava blivit dar! 
vald ftdi ständig medlem av "The American Vi- 
km? Aercnautical Association.’9

Täfcaogama H* A V, A A . vilken beh

att förvaltas av en direktion vars överhuvud Mir j (örtroendeman. 
em iwvckc: valhänd finansman i New York- 
Detaljerade fmansrapportrr komma att utgiva*

Orsaken till dementierna i den canadensis-
Du har nog mött sådana gamla. De 

ha i människors ugon Ingenting att 
glädja» åt, och ändock lyser och »trå- 

| lar glädjen, den stora glädjen, ur de- 
I ros ögon.

Itet är därför, att de funnit Frälsa-

v Sabbatstankar-
Fw av svrnska tidningrn Arbclarcm rcriak- 

tioiufnedUnnrndr höll harforiirivn — briättar 
Aa/u Lam Tidning — rtt tankedigert och väc
kande förtdiag för kalkbrukiarbetarna i Vartof-

— Ned med konung och regering utropade

I Vnr och en, «om funnit honom.
han ka» ui>i*Uunmn vamma häri‘va 
avvkedvaån* till livet som den gamle j

De Gamle.
F6r 8. C. T. av CARL WRICK. Älmeoa med Jeaaehnrnet t eln famn: 

“Herre nu UUar de din tjanare fars 
bildan I fri*.."

jtr du en sådan, eom kan såga det
samma en gång rid dilt llve »lut.

Har du funnit honom, Kralaaruuf 
Om du det gjort, då bar också du nå
got att ljunga om når döden kommer, 
ja. då kan dn utbrista med den gam
le psalmer» ord:

ta.

“Hut ljuvl all Ilön en tid och Värld 
Sem mig cj mer behaga. .
Fa reda Iill mitt kädanlärd 
Och liU mill land Umdragal 
Snart reser jag i Jesu namn 
Och mig i /erna varmer, famn
Cuds änglar marl led taga........ "

gå sjunger den gamle gealmaånga- 

ran, uöf‘ P* världen och liryte mång^ 
strider All rin UUfhrvtkt « h *Ht <*»l 
hopp Inr han UU Hem-n, i horwm 
bar åan funnit friden, det år darfor 

eå riorvlaget och hopp-

kan.
Bravo!
— Ned med riksdagen!
[Kallande bravorop.
— Ned med arKetsköpare och peniungju-

Ouang kaeShek är den ri- VERNER v. HEIDENSTAM OM 
NUTIDENS UNGDOM.

aler."och “
Verner von 

det a IF Stormande bravorop.
— Ned med borgarna!
Qmlamer. J'
— Ned med mcialdemokratcr och falska "Med Simean jag lar i frid 

Och mig till ro begiver,
Ulf barrat, tom i räitan lid 
Frän marken inlärd bliva.
Mig lem*, med del hoppel gläd 
Alt bland ditt tlford, din goda rad. 
Da mig ett rum och giver/**

a. , „„ JFS
Wka fram en Udrrar-tuilonil ikipräe med 
tiv kaovke från längrt fönvnimv ti*rr> Nej. 

Kineerma mdrll dygnet i 12 lika delar, vu- bdea al i dag pockade med Slndutänkt hand på
I da ratt. ock krigets realitet Med — ock

Dånande ovationer.
—- Ned med rdreti äeriga invånare/ 
Blandade ja- och nej-rop.

han kan »lunga 
fällt anm han gör.

H»t år gott att träffa sådana gamla. 
I frid och hopp förränta en elig

hädanfard Ull den eviga världen.

THE AMERICAN VIKING AERONAV 
TIGAL ASSOCIATION

Per George P/cd
Ja, vi ta igen

AMEN.CERES.28
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W1NN1PEG, MANITOBArroUSDAGEN1 88*12 J SIDAN FOIi ARI 1928.SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.
New York,Montreal, Wi 

dår hamn Rappe 
Pari», som a »går direkt till Leo Ha» 
rea, och efter ett kortare uppehåll 1 
Parts och London stftUhi fänkn di
rekt till Stockholm,

vid
Det är farligt när njurarna

icke äro i ordning.
Tänk a •The Pas.

UTSÄDETNuEaltfl eu lelegnua på lörlagsinid- 
dagea Iria The Paa til Rolsl Bank ot PåCl anda her en landsman Bernhard

Nedanstående skrivelse berättar
rik» Dr. (Ws “Kidney-Liver Pffls" åstadkom 

den önskade indrmgen.

Efter a »givandet av sin rapport 
kommer baron Eappe att deltaga i en

Mtinon omkommit, troligen genom men utan brådska. Be tån kPlanlägg för året nu' Bestå 11 tidigt 
kvallVMen också, samt kom Ihåg att McKenue utsade år OOTT VT 
SADE- Vi hava landet» finaste havre, om NI behöver UTSÅDBB HAV
RE. och til alla priser.

'olyckstillfälle-
Ittderwbkning] del diptomatiskn förhandlingar i Eu-V■HPl ha från Wronlpe*

genast Igångsatts for att utrema huru
vida Nilson har släktingar hår t hut-

ropa och kommer troligen icke 
att återvända till Canada.

1928 mckenzie
Iv A T AlOG

M ............................................................................... .........
ler. Ree.lu.let Mer aå hrs. att ja*' <*“ »krmve rinner, vilka kånt

eiltid ber ask »r dem i tumo* irån hemlandet, 
r-eenr. Ja* vaskar I». Chase » Under sitt nppehl.il I Wmnipe* har

r^p^tpper: b~*t *

Water SL Halttai. K. S. skrtrer;— Scandta Houd

Dt Chaae- 
ruseflr ett 
håade so* a

» pfer-lerer piller ha I Kyrkonotiser från lands
orten.

hal-, i århundrade WN iJMVader många år
had^ de emelli-rM de»* ItllBiH Ben vackra McKentie katalogen ar nu fård Ig. »törre och bättre ån nå 

gousin. Nya varitder. nya t råd gård »förslag, full av Intressanta saker 
för farmaie och trådgårdeodUprU* 
exemplaren — sand for det idag! Drag nytta av vår M-åoiga känne
dom med utsädeshandeln 1 västra Canada. Vår katalog erhåll**» FRITT.

Västra Canadas Störste Utaldeaaffir

Calgary, Alta* Miaskmakyrkan 6 
A ve., och 5 8t W. Missionur Euoch 
G i 11» t rums bostad 307-Sth St W. Tele- 

) fon MS371. Den förenade nyårs vakan 
; och offerfesten blev en god och upp
bygglig sammankomst, 
för missionen år en god sak, och de 
borde komma till mera allmänt bruk

T 100 mirk* tin tidiga aymptomer , ,»m ----------rg-- Når detts skrt-
JLJ av hudåkomma Vid första tec- lwt
kSTpå obehagliga Msel. irrltertngar ’vhåro'1 mn' np^ 1 *>"««<*“ t*< 
Mler utslag be» ryk den med Zam-Bok. »r kke gott att wnla tolk Ull böne- 

| Detta lindrar snabbt och avvärjer mottn. men hittills ha våra vinner 
; sjukdomen. * varit trogna och Mutit upp kring nå-
1 „Når„h!?J!n "d,n *r ^ den, tron. Onsdagen den t voro vt
eller fSrglftad, öm eller bnlnad, a* år , , ,,, ... , ,,___ .
Zam-Bitk det end, helande balsam, ““mlad* UU 1 ,or»u hut>'

,, „ . Tw, . . »om går till roten ar åkomman. Zam- 'i.lkyrkau. Nkr *»*a rader komma
SäUan får Canada Tidningens låna , Buk fördriver sjukdom och frambrtn- den låsande allmånheten tillhanda,

re några nyheter Ifrån den Förmå g,r ny hud är0 ,1 redo att öppna vårt “Blble In
rivenska Lutherska församlingen I Zam-Bukr alltkl-redo-karaktär samt ,utule" Början göree redan på sön- 
Calgary, men leks dårför att Intrem exceptionella helm.de Undrande och Ua,,u , dH at, (wstor „j,lelr 8und,
set tar utdött eller att verksnmheten ratieeptlska värda har givit den gelah Wash institutets

en permanent plats 1 o ver miljoner gu“' ,ran
hem. rektor och lärare, predikar klockan 11

Få en aek idag av denna storaria förmiddagen och 7.30 eftermiddagen, 
de ört balsam och ha det alltid tUl ,,, mån. lagen undangöras alla de för-
h Mra W. Campbell av Bonny River bereda”de “rb-,e41*' »r au redm. på 
titatlon, N. B* »äger:—”Vattniga ut tisdagen den 17 börja studiearbetet, 
slag å min dotters ansikte och armar Onsdagen den 18 ha vl böne- och fltt-

nesbörd»möte klockan 8 eftermidda
gen. Röndagen den 16 hålles söndags
skola kl. 12,15 middag. Till slut vilja 
vi tillönska alla våra vänner och läsa
re god fortsättning på det nyligen bör
jade året. Må det bliva ett år rikt på 
välsignelser.

bbrtt prövad# I privat praktik Un
der tidernas lopp ha de »>nner‘t*M. I skrivande stund hav» inga nårma-•*Under tvenne år led jag av njur

lidande och försökte
Förse Eder meil ett av de först*

effektivt bestått proven I dag åio
^gtflrr.

Varför! Mak er.kr it darfur aU de

hel del oli- re underrättelser ingått från vare sig 
ka roa^iduer. sosi tehe hjälpte mig The Hus eller skråddarmåstare C. H.

Nilson, som av Roysti Bank of Canada 
blivit anmodad bedriva efterforaknia- 
gar i Winntpeg. Personer som närma- 
re känna Nilson ombedjas sätta Mg 1 
förbindelse med 8. C- T:s redaktion 
t II r »kräddarmästare C. H. Nilson. 

Dr. Chase', Kidney-Llror Pilla— 208 l-ogao »re Wlnnlpeg.
15 cents per sak—fås hos sila hand- .--------
lare eller direkt från The Dr. A. W. j Någr, ord frå„ Calgary. -

Har Ni ende

kunnat Nraåil—a önskade mattat. jag Icke kunde sova om natterna 
to. granns gav talg det rådet att 
föradka Edra K. * U piller och so- 
dan jag aarånt dem. känner jag
mig nu. tack vare Dr. Chaae"». ■ 
■ saaaa människa och sover gott 
om nätterna.-

A. E. McKENZIE CO, LTD.Hudåkomma?När Hl använder Eder av d«n. vet SlurtMkSfui-
Ni att Ml i«he eaperlmeoterar med
en ; BRANDON MOOSE JAW SASKATOON EDMONTON CALGARY

GÖTEBORGS BANK ii

Mra Fred Martin. Box öl. Itra v 
ford, Oetarto. skriver; —

må
Chaae', K ö L. piller, pö grand er

■atah
I njerarna och använt oliks »lag. 
mediciner utan något resolut, till 
desa ja» en deg bestämde mig för 
ett försöka Dr. Chase» KÖL. pil-

kan rafeammaader» Dr.

att jag luut ar plågor ge

Chaae» Medicine Compeny, Limi
ted, Toronto. Göteborgs älsta bank, grundtid 1848.

Eget kapital Kr. 71.760.000. (Ovar 20 mllllener Oellara.)
Fria s. C. T:a kerrespendenL

SVENSKAR I CANADA!CANADA-NYHETER. Önskar Ni eö såker placering och god avkastning av Edra pe» 
nlngar så Insätt, dem på vår

Cnnadeosiska äpplen erhål
ls herlerspriser vid ut»täll- har nedlagts utan hellr» därför att 
ningar i Parit och Bryssel. , man fruktar tor att bliva taaanlttad

I av ”Overdriftem» dödliga sjukdom”. 
Men Hr »ian man endast har nåden att 
en gång om året fira åminnelsen av 
vår Frälsares Inkarnation borde väl

KAPITALRAKNING.Bröllop.
VI godtgöra härpå alltid högsta gällande ränta
VI lägga varje halvår räntan till kapitalet, sä att NI erhåller ränta | 

! på ränta.
Vt sända kostnadsfritt varje halvår till Qdsr per poet en uppetlll- 

; ning, som visar hur stort kapital NI har hos ost och hur mycket det 
• Ökats genom rån t a.

Alla slag av bankaffärer 1 övrigt

Uppdrag Uns A uttagn.) till nämnda bank ombeaörjes av P. M. Dahl 
Steamohip Ageney, 325 Logan Av#., Wlnnlpeg, Man.

Enligt meddelande från banken år räntan 4 kapitalräkning 1 dagan 
na höjd till 4 procent t insättningar med 4 månaders uppsägningstid.)

På jelaftoo samman vigdes 1 Ed- 
tlog, John Carlson frän DsyMaxtd 

med MHbe Elalee dotter Ull
mr. och mrs. Harry W Shaw. Di-!, 
bögtidllga vig »elakten furrstUMlt# 
rev. A. J M**ik>iuikJ.

Vid de årliga stora agrikulturella 
utbtitilnlngarna I Paris och Bryssel er
övrades tvtune framstående hederspris
av från oanad‘-n>tl»ka regeringens ea- något ord insändas. j blevo sedan öppna sår. VI försökte
perimentalfarm**r utställda äpplevaii»- Hngt idllgheterna och feetiigheterna ; nästan allting, innan vi kommo öxer

n“b,0,t
nansvärt sätt.”

Ett Uck.
1 Brys-»1 eruvrud » utställningen» | minne, men de äro dyrbara minnen för 

guUm. rialj av Melha-äppåen, utstall- , alla som hade tillfälle att deltaga i 
da »v W T. Miwoiim. ”Di»minlon hor j högtidsftrandet. VI äro tacksamma 
titulturtst” och l Parts "Grand Silver 'ill trår kärleksfulle herre och frälss- 
Gllt Mtdai Dtploiua av eu liknande re att vl äter haft den atora förmånen !

att överleva denna sköna och betydel- 
Vnder di» sejuiste åren ha nu till- se fulla tid på vårt kyrkoår då den 

7 piber erövrats på den eti- kristna kyrkan får glädjen att fira 
ropelska marknaiUm av camulensiska Åminnelsen av den outsägliga gåvan, 
äpplesorter och de olika fackmännen i | given åt världen för nära två tusen år 
F iropa han 1 mycket smickrande or
dalag omn&rat de canadensiska fruk
ternas höga kvalitativa ståndpunkt.

Ett hjärtligt lack vilja vl härigenom 
frambära till alla d • m vilka i*å vår 
brollopadag h c trade ow med många 
och värdefulla prweirter. telegram, 
blommor och lyvkhnaknlngar Idkadc- 
d*«s tacka vl Rherlands ungdoms
klubb för den genom klubben anord
nade tillställningen i Rlnrland liaB 
och den storslagna present vt bär 
flngo mottaga.
Riverland. Lac du Boimet I jan. 1927-

Elis och Agda Ongman.

övriga klubbmedlemmar bkvo: 
John Låndell, Agnos Lindell, Judit 
Tegelberg. Ferdinand Tegelberg. Cla- 
rence Halen, Helene Näslund, Anna 
Näslund. Ruby Näslund. Edith Brand 
strum, Wllfred Pearson. Betty Sven
son samt Gunnar Sranson.

Döf h et
% arta/lon. Barnklubben Majblomman 

av Vasaorden bildad i 
Ericksdale.

Fullständig hörsel åts* 
ställe» nu I rarje (1IVt .unmao»
stånd av dövhet eller

Få en ask Zam-Buk från en hand
sedan. Man pömlnne. då nt. den rtn. i  ̂ End“‘ e" “orlek #0c: 3

läran har ej ännu blivit för »ammal. ; ■

ofullständig hörsel at 
orsaker sådana som ka 
tarrisk dövhet, slappa- 

_____ de eller sjunkna hln- 
aor, tjssknade hinnor, buller eller su
sande ljud, genombrutna, fullständigt 
eller delvis förstörde hinnor, avadm- 
trlag från öronen etc.

Eu ny länk liar knutits till den sto
ra kedjan av Vasaloger i Canada. 
Baruklubben Majblomman av Vasaor
dens lugv idog i Ericksdale instiftades 
nämligen sUnitdne söndag eftermid
dag under ovanligt livlig anslutning 
från dvn wvenska ortsbefolkningens 
sida.

Försvagad genom katarr. VÄ’
Herren välsignade ow med utmärkt 

väderlek pä både juldagen och annan
dag jul. De många närvarande vid 
ot tesången fingo njuta gv hög tids
stämningen vid dcu lutherska tillta
lande högmässan, som somliga ej hört 
sedan de lämnade fäderneslandet i 
norden, och ånyo höra änglakören 
från höjden lova Gud 1 ett “Ära vare 
Gud ". Annandag jul var barnens dag. 
Klockan 7 på kvällen bjod söndags
skolan på ett gott, omväxlande -pro
gram av deklamationer, dialoger och 
s&nger, pä vilket barnen hade treset 
arbetat i flera veckor. Vid barnfvsten 
ert oro vl i år Igen att kyrkan var för 
tit n for dem som önskade att höra

! Generalmönstring inom de 
aeronautiska klubbarna. “Jsg är 94 kr gammal", skrlyer fru 

F. Beauchamp, I/Eplphanls. Que. “1 
hela mitt liv har jag aldrig funnit en 
medeln som kan jämföras med Dr. Pe
ters Kurtko l kvalitet och användbar
het. Hela mitt system var så försva
gat av katarr att jag var oförmögen 
att aor beta: jag var mera död än le
vande. Bédant var milt tillstånd för 
sex år sodan, när jag började med Ku
ri ko. Sedan dess är jag frisk, njuter 
av livet och arbetar med lätthet." Del
ta berömda ört preparat återställer 
avsöudrtngsorganen till normal verk
samhet; deae upplivande Inverkan för
driver svaghet och trötthet det hjäl
per t4W att frambringa rent, rikt, rött 
blod. vilket gör kroppen frisk och 
stark. För behandling aiv åkommor, 
8(*n uppkommit genom förkylning, är 
denna medicin oöverträffad. Den säl- 
jee ej genom apotekare, utan tillhan- 
daltålles direkt av Dr. Peter Fahrney 
& Sons Co., 2601 Washington Blvd-, 
Chicaga, 111.

Levereras tullfritt 1 Canada.

Bygdekrönika.Julglädje i Nelson, B. C.
Wllaon Common-Seaae Ear Oruma
Tal trMlftsa teletoner fflr fl ro

sen", kråra Ingen medicin, men er
sätta ettaktlrt rad aom fattas eller 
är ofullständigt hos de naturliga ör
hinnorna De äro enkla appflntilncar. 
»em bäraren lätt Inpassar 1 öronen 
där de äro osynliga, mjuka, säkra 
rjh kskräms.

Bkrlr Idag efter rår läS sidor Fria 
bak om DflvhaL girande er fulla de
taljer ach Intyg

Wllaon Ear Drum Co, Inc.

923 Inter-Southcm Bullding.

LOUIBVILLB. ET.

Den 23 och 24 dennes samlas 1 Ot
tawa representanter för de 22 olika 
lokala fl.vgklubbarna, rom under sista 
året bildats å olika platser I landet. 
Delta blir den första Interprovlnslella 
konferens för de eanadetutiska flyg- 
klublauua och vid densamma kommer 
förutom administrationsärendt n även 
propagandaarbetet att behandlas. In
tresset för klubbarnas verksamhet är 
mycket stort och mau väntar sig ggoda 
resultat av iörhandlingarna.

Från S. C. T:e korrespondent. Från de sto re éVenekdietrikten vid 
Round Lake. 1 Nylands skola hade nämnda dag 

samlats Vaaamedlemmar och andra 
intresserade får at| överlägga om rnöj 
ligheterna for bildandet av en barnlo 
ge och efter ett ytterot trevligt och 
omväxlande program bestående* av 
s£ng. musik, deklamation och tal av 
distriktsekreteraren A. W. Hammar- 
stedt bildades klubben under mr. 
Hammarstedta ledning och 18 med
lemmar antecknades genast för med
lemskap.

Vl hälsa den nye logen välkommen 
i Vaeakedjan och hoppas att densam
ma ajutil lägga grunden till ett In
tresserat föreningsliv från ungdomens 
elda. Styrelsen för klubben fick vid 
val följande sammansättning: Julia 
Ericlraoo. ond#.. Milton Tegelberg och 
Ar*hur Potoon, vice ordf.. Valborg 
Pearson, se kr.. Gunhild Näslund, kas
sör, Arthur Lindell, vakt.

Till ledare för klubben utsågs rar. A. 
Näslund med mr». Sofi Tegelberg som 
assistent.

Julen ar nu redan undan utökad, ju. 
nyår torde nog också vid det luår la
get var* avfärdat 1 alla land nav a vi 
ftrat U nna traditionella högtid. Än 
en gäng gå millioner svenskars tan 
kar över det stora havet till vära re
spektive tu m 1 HUMlcrlaiidtit. Ljuva 
kära minnen strömma med en* over 
oas. Det är julkvällen med aiu aäreg
na alAmnlMg och optimism, som utgör 
gläii.--punkten I ail Ueim* vår Julgläd
je. Julbordet, som *r fyllt av doftan
de läckerbitar, brodern eller systern, 
förklädd till jultomte, barande en stor 
näverkorg. ful)pa< kad mt-U julklappar 
tUl alla Man tycker sig annu i fatvtu 
»ten höra »Ut namn ropas vid jul
klappen tdvlningen, och t» hur num 
med febril brådska sliter av snörena 
och omala*f^mpperet för att fortast 
möjligt komma Åt den vana julklap
pen. fctiat at allt vä katieljonitil och 
da goda kakorna, får stora bror elhrr 
•yster som varit ute 1 värt den berätta 
om sina äventyr. Ja, detta var jalen 
och jutankar 1 gammellaoclet. Den
na julafton hamnade jag t Nelson. H 
C., å hotell Stirling. Vid förfrågan 
fick jag veta. alt en skandinavisk 
fot en ing nyligen bildats, och att den- 
nu boll på mod förberedelserna tor ca 
Julfest. Ingenstädes 1 audeu kunde 
man dock upptäcka något spår av nor
disk jul. varför jag gick hem till ho
tellet. där jag av värden inbjöds ati 
dohaga i #11 samkväm med dan.» kring 
Julgranen Bedehnera höll den nämn
da fört ningen sån Julfest. En överbo- 
tvead föreningsmedlem uppträdde så
som ordningsman, utvisande andra 
berusade, men även 1 sitt ontfocknade 
tillstånd en nykter person. Min pes.-tk

Jul- och n> årtbclgcrim äro nu över
stökade. Iki k vare‘ä thn k som ett an
genämt minne ur det förflutna. Julen 
firad5* här på äkta svenskt via med 
mycken och god mat; lutfisken och 
den ,s v eitfka liännost n ej att förglöm- 

D&r Eder korrespondent firade 
julaftonen voro fyra tamiljvr samla
de för utt äta julgröt. Sedan alla de 
närvarande överlastat sina magar, 
tändes julgranen, och tomtefar kom 
dragandes med en väldig säck fylld 
med lådor och paketer. Alla eitta i 
spänd förvöntan och avvak*a utgån
gen av Julklappiiutdelnlngin 
denna blir sä med ens pratande och 
provande av gåvorna. Barnen med 
sina lekaakvr skjula. och låta siui 
flygmaskiner och tåg gå om varandra.

de anA Det vore lätt och inspireran
de att vara ett Herrens vittne om inan 
kunde alltid beklaga tdg för att kyr
kan är rymlig nog för åhörareskttraa. j 
V'arfor är del ej så? Så borde det 
vara.

T ro t» den bittra vinden och kylan 
utav vilken vi ledo de sista dagarna

Svenske konsuln i Menitoba 
återvänder till Sverige.

Uttalar »ig för 8- C. T. om sin korta 
vistelse i västra Canada.Efter

I måndags afton avreste tillförord
nande kon<utn i Manitoba. attachénav det nu tilländagångna året, Infpnno 

sig en talrik «kar;i vid nyårs vakan för vld Kungl. Svenska Utrikeaileparte- 
n sluta det ramla året mel ben I lu*’nU'< •»">“ Lennart Itappe till Sve

rige.Annandag jul hade logen Svan.!ia stillhet Inför Herren och hälsa iM j 
anordnat sin aed vanliga Jul- och famil nva året välkommet med lov och vris 
iefest. TUl denna lwle Infunnit sig till den Guden »om är A och O. och anlände till provinsen och övertog
mycket folk. Barnen sskötte »om van denaamme 1 går. I dag. och deeslikoe i konsulatet efter förre svenske kon- 
ligt om programmet Deklamation pä all evighet. A. A. Netson." r’’u,n Smith, skedde detta i huvudsak
vers och prosa omväxlade med tal ]________________________ j för att. undersöka huruvida enntataav-

i lönad svensk tjänsteman från Utaik 
departementet skulle behövas I pro-

Il ar Ni betalt Prenu- *>
* * merstinnsavffiften0

Då konsul Rappe i september mä-

Cranbrookbrev.och sång. Det var eti riktigt nöje ati ■ 
se de »må eåsom självsäkra och för 
truatansfulla högtids utiare. Riktigt vinee» tor att tillvarataga svenska 

statens intressen.
Från 8. C. T:s korrespondent.

till sin rätt kommo dessa dock förs*
vid dan- n kring grani n, då de genuin S< .itidinavian Brotherhood i» Gran-! 1 onsdags f. vt erhöll baron R. tele-

musi brook. B. €., hade sin sedvanliga jul- grafisk anmodan att återräada till j 
test torsdagen den 39 december, & Hverlg.* och avgiv* rapport över sina j 

grund av det dåliga undersökningar. Konsulatet och cfcees | 
vädret hade ej aä mänga iutuunit sig. kötsel har tiUs vidare överlämnats 
men trots detta beräknades de bvsö- till förutvarande tjänsteferrättande 
kändes antal uppgå till omkring ‘-66 konsuln J. Sch röder. 

särskilt vikten av att söka frambringa personer. Förberedelserna för festen ; * en a vskeds Intervju på söndegsef-
en veteeort, som mer än de nu bru- voro grundligt gjorda, och avsikten lermkidsgen yttrado baron Rappe 
kade. kundi mouta rost, vilken i med densamma nåddes, nämligen att hland annat att han med stort intresse 
långt större utsträckning än hagel.; giva skandinaverna en påminnelse om ***** de* av svenskarbetet här oje och j 
fraet och även veéepookn. assora pre- ; en äkta nordisk jul, såsom den är 1 °chså under en kortare resa genom 
$ldett?en tor Groin Exchange uttryck- gammellandet. Salen var vackert de- västern till Vancouver haft tillfälle

hel del svenskar utom pro-

siXngen och stojet oxxmwtade 
ken.

K P. Hall På
Ti-'»Ltgf n efter jul talade Hon. 

Motherwell vid en bankett, given å 
hotellet i Dubuc Talaren bvtonade

»m angående föreningen* framgång
styrktes vidare, då föreningen en 
kväll senare anordnat dans. varvid träffate alg tor någon tid sedan vid ett tö- k orerad med julgran, svenska och nur- 

redrag i radio. *r tarmarnas fiende. ; ska flaggor. Vld julbordet fattades In-1 vinaen Manitoba» gränser. Helhets
senttng. uran kunde man ti alhtag, I latneket ar uppehållet I Canada rar 

Myéraahon-ns två timmars toaterhv sum äöivr Ull att skandinaviskt jui- ler baronen det mest angenama och I 
rvstaHah-x tilldrog sig . ikerhgtn hu- bord. 1‘rvatramm-1 mottogs med glad- ^miekiandt- orda tag uttryckte han sig 
vwtlntn.*aet under helgdagarna, då Je och förnöjelse. Ur detsamma hör ävea om de enorma utveckllngmnöj- 
lustspelel -The Itaacon EarangU ;' »pecteRt omnåmnas sällskapet Karl Igheter vårt nya foeterland bjnder på. ; 
m-d Hr och lust framfördes ar tMHh KamstadL Ted fe remisen och lUa- Betråffande konsatatfrågan önskade 

r och Berndt Freud, mas Walde tråa Edmoaton. rttka nu ! baron Rappe Icke för nårrarande ytt
att ntslkterna

dr krlaaliga medlemmsrna roade st*
med alt ueka dansa med fatlsuindlgt 
nyktra
am stom flertalet skandinaviska kvitt- 
aor hårat» Uda sv. äå de fått den upp
fattningen att detta år nåanatia* fint 
och helera t. Del kanske år bäst att 
slats aa. ianan ja* avslöjar annu flera 
sanningar Mrför önskar ja* läse- 
krttsea "Gott Nytt ir'.”

ir. lkenna sjukdom sy-

Ei.-ir John.
KHss tUttu. Lars Ekstrand. Dan Ek Aro ate på turné genom råstra C ana- t ra sig. men framhöll 
ber*. Hlider Ekberg samt Annie Xll- da. "Kalle", som Ramstedt popelirt ! för erhållandet ar en alatsavlönad

,___ De På stan håll synnerligen hrå kallas, år välkänd från »las föregå-n i svensk tjånsumaa som konsul 1 Mani-
i rande rollerna klarades fin flat, och öe hesok. Hans hamoristtaka hUtort- ' tohn för nårrarande äro ytterst små.

ar publiken med storr- Däremot ansåg baron Rappe det myc-
sraden Winnl-

Nrtski».

Ver så nervös att kan icke 
kunde arbeta en hel dag.

publiken formligen vred st* sv skratt er
Såtinkspet har vidtagit förberedelser fcrtjusnleg ås någonsin forr Skratt- ' het sannolikt att en 
f-.r an uppfora Mycket l Stockholm sti ror och applåder tycktes aldrig Be* boende evensk person och i besitt. 
och fXihec och hoppas då au iå a»t, tilja upphora En storslagen över- i a tag av de kvalifikationer, som åro

med upprktthåilaader av ea
* sa tinaar. lioder esetlaoaklerna at- dragspel- och OoMnett 1 frttent hör- hmusnlatrfcrtHgliet mycket snart koro 
histaa några såeeaammér av NID jan. De.-v två åro onekligen de hu- mer att ntnämuas som honorar kon

Vsttsm M W»«uå tUhUth M» 111. **•.
lv» X»xe T>n>v a»i^ kan glraa dem nv i ask ni nr Maro 8 ven d »ens och Wahl»»

SS-a'ex. *ti »H iriäl
t -r

m NusaT»*» ■** inmfim***' f*-

9523HS-ÄSFC»
J*-------------- »t. pAd-L äMe . K»'*'

K apptntt I O. n -ul i Manitoba.a Ohma och CaH Dahl ta formag.u
fett drau brook m>d -uaaeld daddrdåsmen —en Vid tdn återkomst 1U1 StockholmArthur Hergutröm

Issol... och den gamle dragspels- varade tfH fram på småtfmnuraa, kommer baron Rappe att »nrtra tia 
reteraaea Eric Bergström, »om lårde \ 8a*u såväl unga 
åi* k esten Be femtio år seds a. låt till

gamla tillfälle slutrapport över sitt uppehåll hår I
»vaaeya. Alla rare vi nöjda hodet. varefter det kommer att ligga 

dra lyckade ja Ife-'ten Ett glatt i Utrikesdepartementets händer 
mmea åter tlh Ramstedt. Scend argora vem. som skall häva b.

h .
att

fr sik
KB och Walde till våra fjäll'." sder. med tertroendeappdragrt.

til Srcrgt- aker överOscar Fread. i ’ iV 8 KSiHI

Ni hjälper Poolen—eller 
dess fiender

L-uom att marknadsföra »Ut vele genom The Wheat Pool erhålla medlemmarun 
av denna Pool ett mycket bättre geuomsnlllvprtb än de kunde någon gång hoppas på 
under det gamla privata försaljntngssystemet.

En god del örer halva intalet (armare 
mar av denna Pool.

De aom ännu ej iro medlemmar av denna Pool. åro anhängare av det privata 
spannm*lsförsåljnlngssystemet. vilket gör allt t deras makt att döda alla IWearn- 
maaslutulugar.

Det är Icke tio på hundra av västra Canadas farmart. som ej Inse vilken olycka 
det skulle vara om dera» Wheat Pool skalle förstöras. Det hr ännu nära fyrtio ay 
varje hundratal (armare som sälja stu spannmål g'nom fienderna till Vete poolen.

Denna Pool *r ägd. kontrollerad och »höft ar farmarna sjilva. med skolade och 
insiktsfulla män ansvariga för alla dess affärer. AB förtjänst på deras elevafört-r och 
s pann mål, försäljning ar bliva retnmerade till medlemmarna.

Förtjänsten på Icke Peel veta av den privata apsmamålsfOrsäljn ne n * <r bara 
denna handel aå mycket rikare.

Om NI är ea "hard-ap" tarmare, a* kar NI ej råd att titta dt prlraU »P» aa la il» 
handlaroa behandla Er efter godtycke. .

Och år NI ea rik farms re skalle NI skämmas att ej Utihöra The Wheat Pool.

de tre västra provinserna äro medlem-

ALBERTA 
WHEAT POOL

MANITOBA i SASKATCHEWAN 
WHEAT POOL WHEAT POOL

Calgary, Alta.Winnipeg, Man. Regina, Sask.
B

».

i

Svenske
Advokaten

GOERWELL’8 skola. 
Lär Engelska, 

s. W. GOEBWELL 
B. A. L. L. B.

22 969; Boelad 34 385.Tel: Kontor
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i>. DALSLAND. LAKARE OCH TANDLÄKARE.•Xh •aälttåcvc eödt-nfrån på kvåltea i*ad>bordli»å Stenström L»ee-
talrika MMMMmM lursrtn

»iadcti i«rh linet, stadens <k.ulva>vnt!e
_ . . __________» ifhrd flera. Urovwlrt* Inspektor kyr*

■tyrkt. Skolorermyreista UUstyrter drivorna varit anda till 2 meter höga. to»iw»rde A. XV fönåsvall höH
bälanloipanfdhBådel. Eå redogärelre 
för ombyggnadens tillkomst b.mnadvs 
därefter »e byggnad*kommltt n* orå* 
formad*- rektor N. A. Rounhoåm TIU 
byggnad*»rb*-tet har staden antUaglt 
virka löu.wi kronor Efter anföran
det utförde* en statlig inrtgningskan- 
tat. Högtidstalet höll* av chefen för 

Vid rmnnsakningen framgick au fur- ekolo*erstyrelstn generaldirektören
Bkingrtngarna, »om (tolvte dolu genom BärgquiaL Ia-kturn rid lårvverire; J.

tl I kr och rörde »Ig om något örnar (mt*i anWning av Sundsv Aiisg.v nuiast* 
1.206 kronor. Försvarsadvokaten an- Ut* tom tioåriga tillxra.ro och högtidlig. 

■ uppskov for undersökning ar 1 heten* avsluu ing fvrråttadee d<*rpå av

—Svåraste sträckan har ra* 
Ncunrirki fér%imli*e» »Sellin till- ! rtl metien M»» och Sändarna, dirSverige-N yheter. ^

____  i 11 Kind att ett *“8rt*l »mor- t (. «.iWonlrafiken b»
........................................................ ... iC4»m«l»»*S0lllim*»tt reriwslån i le.eou kronor for uppfir- lurea„rom*,

s.™.». a-budow» IssacMiÄSsu: "SL" 1»rv-asss-1 »-w- , i-r-ÄäuräSsr- asart sr»s -sarsm sjssx
- ■- ... ,1. „ t-i 1 ' -t ritt Mkrn »a b.nd Våesåter ska» frU dee 1 Jenaart ni» Un>nda(MI iBtbr Bolla*. haradsittt.

*4 ■■ iU .-t Mdf f*M» - ; &!SXuBS±23H«£ xra.twon m-4 mera l 1

tur Ld. i- n ^lut-Uflr nan. bara nwl .kUrWBOWr i* tiöo LeliBSrn. ^ w J------- . m--------------------- - - E----------B------------------,--------
et flickebarn anhåller Dal Vass ra * arm Land» Jarn- ; håkiade* sinnesbt jUtaflenhet eme- . laruvt rkeU eforu» biskop Leu» trren. 

k lat. t, att barnet vageakt le bolag ht» '**- och vatten- <|Sn vore sannolikt att han led I På kvällen gav» middag i stadsbuset,
byggnadsetyrelsen. att vid Röeetegen. aT kleptoman i Hålet uppsköt* dår ____ ____________________
74 km fria Mellenid. tk amtigga en |för , ,„ak[an p* raaaltatet av en <fy- 
håll- och Laslpiats. och att denna måt
te få bibehålla» och trafikera* under 
♦ n dd av tre år.

In

-rt An* varv|4 %i>< r 
dMadolmi 4*r*'uti

TJL-U
vepi» kn* ho# slagit si* ner. Nej. 
det hade hon Idgeu anm* om. Ja, 
»varad*- frågan n. del ar landshövdin
gen.

— Tja. dä ä fulle Onsemme. Inta 
å han GUI bktter å »ette hos för då, 
replikerade Kart. Tackade än en gång 
och försvann.

band randen ar de åtalade, vari hestrldes 
som vrsåttningaskyV 

Eraaftalag hade yrkats med
såial anevara- 
tdghet.
Lvrtkring 83.808 kronor »om Vedergren 
uppbum liten Icke reåuti^i av kru- 
Louppbördsmedel Rorg massa re Dmhi- 
l*ck framhåller 1 sitt yttrande att 
magistraten såsom saken I detta tall 
ligger icke har med s&ktn att skaffa 
Vidare påpekas del orimliga dåri att 
endaal de magistrattjänetemän, »om 
tjänstgorde vid tiden f«>r oegeutligbe- 
ternaa upptäckande ställt* under åtal 
Ha.le na#<n »v den» UlgälUgtvls var
it tjanstivilig hade han helt och hållet 
gått fri Så ar fallet med eur av ina 
glstratsledamoterna. rådman Sjöberg.

• «JMKW' i» ‘•—»i-- ———
- tti irafift 

. - -k4i *art m-d ««t kil
1 ,er un»plllu<ivrt. dm *J«■! idöéUera raEn ny könssjukdom.

Mf
dlflfk.

direkt bhidf.ierliirlii* kaade 
de.. II». J4ea bur rera m 
Saroma <to« bade dtr Sindberr ertiM- 
!1t ;>er pen en ty*k ISaarSlaik. och 
hur bati bläddrade darl lann Ban ra 
wdtrrann besärtiaint yS eo dylik 
cp* ralkm l):r S»n*te-r* beKot dl au 
rora ett lorw.k och begasnade darrid 
ebehandla: blod. Da allt Tar UrdUd 
rår blodörorfbrtngea. .ar barnet nia- 
lan Uvårst

NÄRKE.Ilk undersökning. (
Inom svensk* L&kareåretsar har 

man A. fl på s*rumla tHlen
låt! upw$u> rkvamt*'t* a faM på en ny
Sorta ki>a»*jd5u$um

••i r^rde könssjukdom*formen.
rt i Stock* !m ha ett fåtal fall 
ukdomen yttrat dr mel kraftig 

lymfkorteiafttYäUaing 1 ljumskarna.

Drunknade då han f&rsÖkte rädda 
*y*tern. Under fi-rsök att radda ain 
tvillingsyster, »om gått ned «rtg på 
itien på åa vid Kammarby utanför No
ra. drunknade nyligen elvaårige gos
sen Allan Fagvrman. Han var son Ull 
en torpa re I Sodra Husby.

HÄRJEDALEN. VÄSTERBOTTEN.Ki,r under GOTLAND.
K om missionär Snögrens klagomål 

lämnade utan avseende. J. O. har 
lämnat utan avseende av koniniisaxo- 
naren R. Sjögren i Urna anförda kla
gomål mot landsfiskal C. Gustböe i Yt- 
lerhogaal Enligt hr Snögrena me
ning »kulle förhållandet mellan lands
fiskalen och allmänheten vara det 
sämsta tänkbara, varför han ansett 
ett ingripande från myndigheternas 
sida hora ske.

Landsfiskal Gustbée vill ha betalt

Et Kullander dömd till 
100 kronors böter. Um«å rådhusrätt 
liar avkunnat utslag i lurekränknings- 
målel mellan generaUot*dlrektor K. 
Hägg och lotslftjtnant K. P. Rullander 
i Umeå Ritten fann i målet utrett 
att enraranden vid åtskilliga tillfallen 
under de senaste åren om målen g uren 
KenenUlotsdirektx>r Hågg fallt yttra» 
den som för denne måste anses smäd
liga och dömde svaranden att bota 
ltx) kronor till kronan.

Givande lönnbrännarraszia l Arvida 
jaur. Den rassla, »om av polismyndig
heterna i Arvidsjaur» socken företa
gits efter hembrännare. gav enligt 
Norrskensflamman ytterligare ett kap 
till resultat. I en byggare F. H. Ny 
gren tillhörig ladugård anträffade» 
liimllgeu 160 liter jäsning, vilket 1 lik
het med én del övrig attiralj log» I 
boslag. Nygren har erkänt Nig vara 
ägare till det anträffade. 1 en hö
lada. tillhörig samma person, anträf- 
täde-s en del andra varor, bland annat 
två slaktade renar, som troligen utgö
ra stulet go<ka. Även detta tog» i be
slag av polisen. Nygren förklarade 
sig sakna all vetskap om huru detta 
gods placerats 1 hans ladu.

Lotslöjtnant
Dninkningeolycka. Från Visby tel. 

En 20-årtg flicka Eater Dahlgren från 
Su.rugn» drunknade nyligen i Kappel- 

iu«-i4 trou de» lyckade hlod- hamnsviken, då hon skulle dränka en 
var allmäntillståndet råtta Sannolikt hade hon drabbat* 

av ett epfleptlskt anfall och fallit I

Regemenufest. Gotlands infanteri
regemente. »om den 1 januari 1928 re
ducerade* till en infanterikår, hull här
omdagen en minnesfest på Visborgs 

Barnet har niä?t. till vilken officerare och under
officerare samt allt tast anställt man 
skap »om tillhöra e. tillhört regemen
tet inbjudits. Featen Inleddes med 
lunch i regementets matsal, varvid 
hälsningstal höll» av l f. regements- 

förövat 37 inbrott, chefen överstelöjtnant A. Thureeon.
Landshövding Rodhe frambar ett tack 
till regementet för god vakt, varpå

: n J. H. T Applkvlst, bördig från följde Du gam la du fria. Efteråt sked-! 
Bleking# begångna inbrottsstolder. de upp*tällning på kaserngården. Se- 
Appelkvist har tidigare undergått dan de tre fanorna blottats och befil- 
Htr af farb» te for första resan stotd. tia våren mottagit trupperna anträdde# j 
H„n har erkänt Icke mindre än 37 in- magsdben till slätten och därefter för- 
brott. varav de flesu förövats l Bl» bimarsch för fanorna, 
kinge lån 1 Karlskrona har ban er- ställde upp 1 fyrkant framför Oscar*- 
kånt »Ig h» begått IS inbrott. Appei- stenen, dar konung Oscar I år 1854 
kvlAt år fi><ld ls93. överlämnade regementet» tre fanor

Ull de gotländeka bataljonerna. Ef
ter fältgud*tänst och predikan av 
biskop Rundgren höll överstelötnant 
Thureason själva minnestalet, 1 vilket 
han gav en återblick på det gotländ
ska försvarsrväsendtets historia. Ome
delbart därpå troppades två av fa
norna för alltid. Den högtidliga akten 
slöts med att kören sjöng Sveriges 
flagga och musikkåren spelade Hör 
oaa Svea,

Försöket hade omedelbar

Paestvånget mellan de nor
diska länderna havet?

SKANE.
ml*vrabelL På aftonen summa dag 
aifordra .o ny tiludovertortBS, YnrrW 

tydli* lorbitliln* bra barnet bunde 
—Kol,ande morgon gjorde* pa

SÖDERMANLAND.Höjd skatt 1 Kristianstad. Kris
tianstad» stadsfullmäktig1- ha tast

för telefonledningen. Landsfiskalen i *n,,(ixarsuide år. ftf honteux l Strängnäs.
Ytterhogdals distrikt G. Guaibée be- En ny hästajukdom. Distrikts vete- Köttimporten pressar prisen. Kött-
svärar sig hos k. m:t iiver lan&styrel- rlnären 1 Kävllng# <ii*r1kt W. Falck inporten österifråo. särskilt fr^ Kst- 
sens i öettreund» beslut att avlå hans luir till länsstyrelsen i Malmö rappor- har aen^te tiden vållat kla-
ansökan om ersättning med 214 kro- terat. att en mycket smittos&m näst- go!ng! bland landet» lantbrukare, »om 
nor för verkatalld ombyggnad av hans ! ajukdom. vilken förut ej uppträtt och an#e prwen pä köttmarknaden ge- 
tjänste telefon led ning. Han påpekar »om tj är beskriven I någon littera- nom d ensam md otillbörligt pressat* 
au ombyggnaden ställde »ig billiga- I tur. på senaste tiden» förekommit t dl- ^11 men lör lånetets egen boekapsskot- 
re än om telegrafverket anlagt tele- r-iriktet. Sjukdomen ger sig tillkänna sel t Södermanland har en diskus- 
fonledriingen till hans tjänsterum. M djupgående luftrörskatarr med bog 
Därest beloppet jämlikt gällande för- 

| fattningar ej kan utbetala», anhåller 
1 han »tt av nåd erhålla gottgörelse. och 
han förklarar sig villig att till stats
verket överlämna den av honom in
köpta telefonledningen med tillbehör.

•»•*«stämmat** m*d be*mt som en tyon
vid for* nlurarna Norden* de märkas roijanue mor»un »»»'«'» •" 

1,-»», i Trundhjem vid vilket I »amma *att en tredje blodoverfortng.
Därvftar var del påtagligt att fara Idr 
livet ej Muigre förelåg.
1,-4lan utvecklat sig fullt normalt.

'
te**-radarn

upphävande av pam trång no Ila a N or- 
de»» länder dryftade* ha styrelserna 
för foren ugamaJB 
Norge. Danmark 
siaiEmlBlstrarna
Overl.imnat *n resolutbni 1 frågan.

frågaa om möjligheterna NTor

Norden I Finland.
<x-h Sverige tllt 

t respektive Binder BLEKINGE.
Sjöman, som 

Kriminalpolis#» har nu avslutat ut- 
'rednmgen rörande en #erle ar »Joma»-Spioncriaffärcn.

pressen på senaste tiden berört
denna frägn, coh vid Södermanlands 
lans hushållningssällskaps vintermöte 
förd*» densamma på tal av lantbruka
ren Kärsld Andersson i Johannesnäs, 
som yrkade att hushållningssällskapet 
skulle beeluta Ingå till regeringen med 
begäran att regeringen snarast möjligt

feber men synes ej medföra döden.
Dea orsakar dock haetägarna avre- 
värdaförluster genom att hästarna för 
♦ n lång tid få »In kondition nedsatt.

Drunkningsolycka i Limhamn. Eln 
drunkningsolycka inträffade nyligen 1 
Limhamns hanm.
met motorfartyg Bentfaktor från Nas- l vidtar åtgärder för att i största möj- 
tegårvl på västkusten hade på kvällen {liga utsträckning hindra nämnda kött
kaptenen och två besättningsmän sut- import. Talaren erinrade om att hut*. 

Radiointresaet i siffror. Av tele- tit i kaptenens hytt och samtalat 1>A hållningssällakapet även i fjol Ingick 
grafstyrelw-ns nu föreliggande sam- de två besättningsmännen senare av- tui regeringen för en dylik franistall- 
mandrag över de utlöeta radlollcen- lågsnäde sig hade troligeu en av dem n|ng sum dock dnn gången inte med

fördelning å olika redovisnings- l9-!xige matrosen Oskar ^ -mer Som- förde någon åtgärd. Bland de I beslu 
senaste månadsskiftet j mav halkat och talilt i vattnet. Han tet då deltagande var emelleftld åven» 

framgår att antalet dylika licenser I saknades nämligen på morgonen, var- nuvarande jordbruksministern, stat» 
Inom Östersunds redovisningsområ- tör polisen underrättades. Vid före- rådet von Sto< kenstrom. varför tala* 
de utgjorde 5,571 eller en ökning av j tagna draggnlngar påträffade» hans ren hoppetiw att en framat&Unlng nu 
91 sedan den 31 oktober, inom Svegs Hk på botten intill fartygeL Han var »kulle kunna bli beaktad. Efter au- 
resp. 168 och 8. Inom * Strömsunds bördig från Oi^äbbeatad föranden av såväl sällskapet* nyvalde
rena. 213 och 8 samt inom Vilhelml- Skogssådd som nödhjälpsarbete. X iil ordförande landshövding C». K Ceder- 
na resp 121 och 5. ett offentligt möt» i Klippan under holm. vilken forkanuie sig vara av

Östersunds fabriks- och hantverks- ordförandeskap av nämndeman C», samma mening i saken #om den före- 
förening har avhållit sitt åreaammau- lngvarson fattades efter ett föredrag gående talaren, »om sällskapet» funge- 
träde å hotell Standard 1 Östersund, av *4»dtägaren O. A. Troedsen 1 Kor- rande men nu avgående ordförande, 
varvid beslöts att deltaga i Sunds- slätt följande resolution, som tillställts landshövding L. ReuterskjöM, vilka 
vallsutställningen sommaren 1928. I statsministern: Representanter för båda funno formella skäl tala mot fat-
anledntng härav tillsatte» en komité, alla samhällsklasser, samlade till °f* taude av det föreslagna beslutet, av- 
i vilken Invaldes disponent N. E. Stav- feutligt diskussionsmöte i Klippan, slutades debatten utan direkt beslut, 
ling. fabrikör S. L. Otterström, arki- varvid särskilt arbetare- och bonde- Hushållningssällskapets förvaltnlngs- 
tekt E. Paulson, dekorationsmålare F. klasserna voro starkt repraeenterade. uDkott torde emellertid komma att 
Källgren och arkilekt A. Ekman. För- fordra enhälligt att regeringen vidta- ingå till regtringen me<l en skrivelse 
eningen besiöt anslå 300 kronor alt ger omedelbara åtgärder så att Sve- |av den art som under diskussionen 
utdelas Ull behövande medlemmar. rlges arbetslösa fortast möjligt skaf- påyrkats.

De epidemiska sjukdomarna- Inom fas produktivt arbete med att tuU1-
‘öateraunds stad1 Intraftade under se- vera Svertgee valmarger, bA att deBsa
nare häivten av deeember tre tall av marger bli skogteäramle och därtge-
aeharlakan-sfeber och t va dlftertMl, 1 nom bidraga ttll nationens Iramtida
Strömsunds provinsialläkarn distrikt välstånd. Höjd skatt I Vaxhnlm.
två fall av nervfeber. I Östersunds Tv* ynglingar kolotförgiftade W rtaeU-fullmäktlge har beslutat uttaxera 
provinsialläkaredistrikt ett fall av Kl t fall av kolosforglftnlng. som kr. 5:S7 per inkomsthundrade, vilket
scharla kana feber och tvenne difteri- krävde LVä unga människors liv. In- innebär en okalng av 22 öre. 

Falkenberc vill behlll» sitt sjömans- t*"' 1 R»*unda ett fall av seharlakans- träffade nyligen 1 läindby p* Htsln Ny ledamot av A. K. Vid samman-
kTbekant tillhör Falkenbergs feber 01,1 0™ dllterl, 1 Hoverberg g,.n I)e omkomna äro två ynglingar rakning Infor länsstyrelsen I Upsala

sjömanshus ett av dem. som a» kom- scharlakansfeberfall. därav VI | 16-16 åra åldern, ingvald oeh Har- län för utseende av ledbmot
dit -ig att med donators tillstådd °" m. i-.kuilvv:uin föreslagits till indrag- * ,^erK octl 4 * Åsarna. I liräcke ett ry Haiuidn, söner till en tabriksarbe-. kammaren efter docenten I. Andréhn.
verlämna till sUlen Murrayska vH" i ning Si ömanahusdirektlonen hare- fall av scharla kanste ber och i Stugun På morgonen hade man eldat 1 »om avsagt sig uppdraget har airen-
I n" I Lysekil tor att d4r må kunna 5, tld hematäiit att sjömanshuset Rkakdra ett scharlakansfeberflll „iw] kok» I en kakelugn och skjutit datorn Oi Lnndqvle I Barksrbo. Hko- 
inrättas en havsblologlsk statton. Hy- ™ ,, | | ,llas Mh i dagarna har lEltnl läkaren,I Offerdals och Alsena spjället utan att märka os. De bådi kloster förklarats vald
drografi-k biologiska kommissionen. a , bestående ev borgmås- kommuner rapporterar två fall av ynglingarna gingo till sängs och först har fornt under tre riksdagar tillhört

då skulle överflytta sin biologiska .. Ren*t*én direktör E. Länd- schAr,akÄI18feber morgonen därpå då modern kom In 1 andra kammaren.
vall och riksdagsman Anders Anders- I Landsfiskalernas utbildning. | yfl ,k.rlul ram för att väcka dem. när de 
son alla i Falkenberg samt riksdags- igfd* ,UU f1- ™:l over lånsnotarlen E. skulle till sitt arbete, märkte hon, att 
man J B Johansson I Fredrikslunö nontella 1 OWersund framställning de voro medvetslösa. Uikare och am- 
uDovaktat bendetominlater Hamrln. rorände behovet av såväl teoretisk bulans tillkallades omedelbart och de 
Vkd uppvaktningen fästee särskilt ?°™ ?™kl,l8k ulbi|dnlng för såväl båda ynglingarna fördes skyndsamt 
statsrådets uppmärksamhet på att det landsfiskaler som landsfogdar säger till sjukhus, men vid läkarens an- 
av kommerskollegium använda utred- ’** et^r®‘ae” UrT Polisskolan i Stock- komst konstaterades, att den aldre av 
nineematerlalet med hänsyn till sjo- ,lm lcke Ior "in del ha något att er- ! bröderna redan var död. medan sva- 
farten på Falkenberg nu vore väsent- n™ ™”1 alf Pollaekolan tages I an ga livstecken förmärktes boe den yng- 
ligt missvisande. Vidare framhölls ,prak "r utbildningen av landefiskala re. Han avled emllertid Inom kort.
att Falkenbergs hsmn nu efter lång- aeftrantor därest ändrade anordnln Ingen av familjens ovrlga medlemmar.

Ny reglering av källsjöar till Dalll- vlri„t fm- staden ytterst kostsamt g,r al**,n^e öenna utbildning anses 
ven. ännu en av Dalälvens källsjöar arU.u, lieflnner sig 1 eti skick, som vara behövliga^ Därvid torde dä ock-

rde Inom en nära framtid komma rv|kr eanaka hö-t gtallda anspråk på 4 f‘nn“ anledning att överväga hn-
t regleras, varigenom en betydligt ; eB hlmn vld vaeterhaveL Trafiken ru ,* utnämning till landsflakBl 

okad energi skulle utvinnas ur de till | , Faikenberg« hamn har under de °u„.ora„na •”»»tjänstgöringen 
detta flodsystem hörande vattenfallen. . geMre jren vlrlt 1 stigande och ten- l*tad , u“e kunna ersättas med ge- 
Förslag har nämligen framställts om i 0,^, (6r framtiden tyder på ökning. ??“*lend® 
reglering av ylterllgare en av Väster-1 SUUr4d(., Hamrln mottog deputatlo- " *aml 
dalälvens kallsjöar, nämligen den nen myrket välvilligt och lovade att 
strax oran \ än Jan belägna ÖJesjon. g*ken under omprövning.
Intreeset är »tort inom Dalälvens reg- > stadafullmlktlgevslet I Halmstad, 
leringsförenlng och vattenfaUsstyral-1 Hajmstad har i dagarna valt sina 
sen har funnit projekten nr den vikt j st^mfutimäktlge nnder relativt llvUgt 
att styrelsen nu bragt frågan Inför deltagande. Sammanräkningen teg 
regeringens prövning. Den årliga ,ln horj,,, omedelbart etter valeta av- 
energivlnsten genom öjesjöna regle- ,luiande I första kretsen ökade hö
ring har beräknats till 1 medeltal ,ern frg, , 607 till 1 822. liberalerna
*7.000 kilowattimmar per meter taU- rrkn 238 till 137 och kommunisterna
höjd. vilket vid den tör närvarande 65, uu e76 mé3an de frisinnade
Utbyggda fallhöjden giver 7,400.000 minakÄie från 2S0 till 18» och soci- 
k. t och vid fullständig utbyggnad il.- ^demokraterna frän 1.362 Ull 1.158. I 
300,000 kwt. per är Detta motsvarar eBUgket med derna röstetal erhöll hö- 
en koetnad per ruinen kwt. av 0,41 i ,er, nlo osndat och logo sålunda det 
öre vld nuvarande utbyggnad och 9,25 
öre vld framtida utbyggnad, varför fö
retaget måste anse# såsom förmånligt 
1 .-kunomiakt ax-seende. I öjeeejöns 
reglering skulle deltaga de därav be
rörda stromfalteagarna. dartibland k. 
m t och kronan afcaom ägare till Älv- 
karl* byfallen och Ty 11 bo fors en samt 
Stockholms stad såsom ägare Ull Unr 
trafallen, vidare Kopparbergs bergs
lag# a. b, med flera Hela kostnaden 
för regleringen bar beräknat* Ull 379r 
»00 kronor.

iten »ä?r»m misstänkt för förräderi 
anhållne underlöjtnanten t kustarUlle- 
rtel* reKcnr G. No riter* har blivit för
satt pé fri fot. 
polisen, intendent Hailvreu. meddeUr 
beträffande anledningen 
>ad »om i ärendet koramit 
aiixåi t.de Norberg* forfarasid^ Icke 
givit anledning till Norbergs »tÅllan- 
de undn-r åtal Infor domstol. Hand
lingarna 1 ärendet ha överUUnnals till 
o tri ke*def*t rtemen tet.

BmellertM har man beslutat ställa 
Norberg inför krigsrått där han alltså 
kommw atl få svara för sina furbin- 
delser med Sovjet-Rysslands legations- 
penmnaJ,

l unlt-dning av slutförandet av den 
mot und«-rlöjtnantf-n 1 kusLartillertets 
r* serv (1. A. I. Norberg Inledda poltn- 
unilersokninpen konstaterar Sovjet
unionen» be*ki«'kuÉng 1 Stockholm, 
att de mot militär attaohin och dennes 
byrå riktad* beskyllningarna om ut
övande w\ -pioner! visat sig vara utan 
grund. IPxskirkningen konstaterar 
vidare ntt de former, under vilka Nor
berg fått sig sina arbeten anförtrodda, 
vore lukom-Kta t*h kunde giva upp
hov till UhMnclnlngar "från svensk si
da. For att icke tk* goda förbindel 
eerna mellan Sverige och Sovjetuni
onen akola i«töras och för att samtidigt 
draga de nödiga konsek v ens** ma av 
den inkorreklhel. som begåtts, avser 
b» sk lek ii In gen uAl ned det snaraste 
vidtaga åtgärder 1 oeh for g v nom fö
rande av nödiga pereoualombyten 
bland legationen, militära medarbe
tare.

Chefen for krimlual-
Trupperna

härtill, att
På ett dit Inkom-

JÄMTLAND.
BOHUSLÄN. VÄSTERGÖTLAND.

överkörd och dödad av spårvagnen.
En 50-årlf fiskare Viktor Andersson, 
bosatt l Fiskartorpet. Hästevtk, blev 
nyligen påkörd och dödad av en 
spån agn på Längedragslinjen i O

■ee*
d# rsson skulle gå over spåret kom en 
spårvagn från I Angedrags hållet. Man 
försökte genom rop gora A. uppmärk- 
sam på den iranirusande spårvagnen,

for sent den kommande spårvagnen. Norskt fårtyg havererat utanför 
Olyckan gick ej att avvarja, uun spår- Qävie. Ett stort noreåt motorfartyg 
vagnen körde med full fart på Anders- TLtania, Ullhörande Wilhelmsens re- 
H4,n, H<im kastades omkull och kom un- derl i Tönsberg, har på ingående 
der främre vagnen. Den dödade ef- grundetött vld yttre mynningen av 
rerlam nar förutom hustru, fyra barn. ; norra Inloppet till Gåvle Snöbyur och 

Försöksanstalt för fiakkonaervering grov sjö råder. Stadens Isbrytare har 
planeras 1 Lysekil. Sedan många år , gått ut för att »öka draga haveristen 
hur det varit ett önskemål, att i Sveri- ; av grututet. Ingen tara för besättnln- 
gc- fä en lorsoksansult tör flskvarors 'gen föreligger <H-h fartyget torde med 
beredning och konservering 1 likhet uu rådande vind vara lamllgen akyd- 
mt-d vad Norge och flera andra lander I dat. »'artyget mäter 7,600 ton och bygg- 
ha Senast var det ftskerlsakkunnige. (jeB |. Hamburg 1922 samt kom när- 

hade en dylik anstalt på sin on- mast från Vallvik och var deeUnerat
till Karrkär för att Intaga masseiasL

Sjöfart*.luseibygget | Göteborg l- 
gångsättes. Styrelsen for Ikrntromxka 
donationen har In-slutat godkänn» av 
arkitekt K M. Bengtson utarbetade 
ritningar ttll ett sjölärtsmuBéum i 
Humla varvaparken i Göteborg. Sty
relsen ämnar fortast möjligt gå 1 för
fattning om byggnadens uppförande 

Oro i social i vtlägret. Det har varit 
en smula oro f det socialdemokratisk» 
lägret 1 Göteborg den sista tiden. Det 
är en av partiets nya stadsfullmak- 
tigeledamöter hr. Albin Ström, som 
föranlett en del slitningar Inom stade- 
fullmäktlgegriippen. Han eeige# ha va
rit eymtikallst och har tillhört väu- 
k t ersocialister nas falang. För ett jwr 
år »edan vann han auslutnjug till (h t 
»tora eDclaldemokratlska partiet dar 
han avancerade hastigt, och har ej 
dragit sig for atl öppna engrepp mot 
partiledningen. Sin framgång har han 
mest vunnit genom angrepp mot 
mångsyssleriet hland partiets förtro
endemän, men han har gått till ritt 
angrepp som om han haft politiska 
motståndare och ej partivänner att 
kämpa med Hans tillvägagångssätt 
liar sålunda knappast präglats av nå
gon föreynthet. Flera stormiga upp
träden ha till oeh nied förekommit in
för öppen ridå (det vill tuga vkt stadn- 
fulraäktlgtsammanträden), och på se- 
rrmfe tiden har han tagit sig f<>re att 
ställa sina motståndare Inom gruppen 
till räkenskap Inför kommunalxtyrel- 
een. Irritationen bland den socialde
mokratiska Htadsfullniaktlgegruppeii» 
övriga ledamöter har efter hand blivit 
alltmera märkbar. Det har ej ens för 
utomstående kunnat döljas, att parti
gruppen hyst större antipatier inot

områden vid

»amma ogonblick, som An-

GÄSTRIKLAND.

UPLAND.
akellstat Statsfinansiella aical ha gjort 
att varken detta eller andra nyttiga 
förslag kunnat komma till utförande. 
Emellertid ser det nu ut som om tan
ken på en försöksanstalt »kulle kunna 
reaJteeras utan att åramka statskas
san några större utgifter 
mäktige i Lysekil ha nämligen erbju-

Vaxholms
Den "allmanna inledningen'" om 

kustartilleriförhållanden. N>m löjtnant 
Gösta Norberg levererat till sina rys
ka uppdhagHgirsre, .tr en avhandling 
på ett 2«>«al maskmskrivna foliosidor. 
RA/o»m tidigare omtalats bar Norberg 
inhämtat de fh-Ma uppgifterna ur t 
kungliga biblioteket tillgängliga böc
ker. Ttll d^-»* upplysningar kan f» 
g'is. att han åven använt arbeten, som 
* dias l haml- rna på varje kadett, rar- 
j.tmt* han inköpt en del l bokhandeln 
tillgänglig litteratur. Något utöver 
denna Inledning hann Norberg ej leve
rera tUl ry**arna, förrän polisen In
grep och satte stopp for vidare för
fattarskap Inom detla ge biet.

Artikeln har redan översänts tiil 
vederbörande 1 Ryssland, upplyser 
militärattachén Oras Få fråga. | vil
ken form den skulle komma att publi
ceras. upplyste hr Oru», att den for- 
ni.<:!tg» n .«ku11«- inflyi» i nftgon av rys
ka -latens marintidskrifter. Möjligen 
kommer Norbergs "allmänna inled
ning"* att utgiva» l broschyrform för 
att tillställa» tjänstemän inom ryska 
marinen.

HALLAND.

Stadsfull-

vvrkaamhet dit trln Krlsttneberg. 
liumhåller nu, att ttillallet vore lämp
ligt att vld sidan av de lv8 nodlga 
flrkeviblologlaka laboratorierna ocltse ; 
anlägga ett kemiskt laboratorium for 
undersökning ar flskvarora och flak- 
redakajps konservering.

VÄRMLAND.
Värmländsk kyrka nedbrunnen. G&s-

bords rockens kyrka ne<lbrann nyli
gen till grunden. Kyrkan, #om här
stammade från 1650 talet och var upp
förd ar t rå, rymde cirka 300 personer. 
Elden ajitages ha uppkommit genom 
Överhettning hån ett kaminrör. 9å 
gott som allt lösöre lyckade# man 
rädda. Kyrkan var försäkrad för 60,- 
000 kronor.

Agent dömd för bedrägeri. Agenten 
Olsaon-Héllman från Lilla Edet har av 
Mellansyssiets härdsrätt för 26 olika 
bedrägeri brott dömts till Inalles 2 år 
och 6 månader# straffarbete. Olason- 
Hellman har nnder uppgift att han 
vore ombud för handelsbolaget Ze- 
nlth l Göteborg upptagit order på 11- 
noleummattor och filtar samt uppbu
rit förnkottåbetalning. Några varor ha 
dock aldrig anlänt tfll de godtrogna 
köparna.

(Forts, å sid. 7.)

DALARNA.
Inalles eex personer, hade på något 
sätt tagit skada av koloset, beroende 
på att dörren mellan pojkarnas rum 
och den övriga lägenheten var stångd.

I

SMÅLAND.av polisskolans högre 
vad mån denna tillika

kkaUe kunna nuvarande Borgmästarvalet I Vävtervlk. Sam-
m*an om land« manrdkiilngm av de röetaedlar. som 

fogdarnas utbildning ligger på ett an- avlämnade» rid borgmåstan val 1 Vis- 
nat plan och det torde enligt Wgrel- tervik risar att valet gått l spllttrin- 
»ena mening Icke kunna Ifrågakomma gCns tecken Icke mindre ån 29 olika 
ett genomgående av polisskolans hog- listtyper förekommo. Advokaten H. 
!?_■,klllle toveskrlvaa åven ti>r K. BrämlMrom Örnsköldsvik, erhöll 
landrtogdeseptraoter. bögala röstetalet med 1,212 roster.

Närmast kommo advokaten N. E. Ar- 
huslander, Västervik, med 1,192 röe- 
ter och tillförordnade borgmästaren

STOCKHOLM.
Ett rikt be. Enligt 1 Stockholm 1 

förmyndarkammaren framlagd boupp
teckning uppgår behållningen i boet 
Hier gro**handlare Isar» kYedrlk 
C^artson till 1,088.902 kronor Därav 
mår k a* bland tillgångarna aktier ttll 
#tt vårde av 504,552 kronor.

Dramat oå Söder dubbelmord? 1 
»lutet r* förra månaden fann man 1 
en lägenhet på Renstjåmadsgatan två 
åldrig makar, arbetaren Johannes 
Nardtotröm orh hsn» hustru. Itggande 
«h*l* på golvet l>e yttre omständig
heterna gå vo vtd handen, att mannen 
i eti anfall av winnesfönrlrrlng först 
dödai hustrun och sedan tagit såg 
•jNlv ax dag» Vkl obduktixxien ha 

llertid > Ad a na uya omständigheter 
framkvinmiL »ran tyda |to att möjli
gen nå*«m tredje kan h* varit vållan- 

Vld obduktlo- 
nnen Nord-

Kaféföreatindarinna häktad för för
falskning. På begäran av Undsflska- 
len 1 Kiel har i Stockholm häkut» 
förra föreståndarinnan för Deje Fol-

JÄ!^kom- ta,Tr
råkad/håTom d«?n ond Be'^|V,,i "»t*4 aU des»* namn I namnd ,kinKrat 1|000 kmnor Dvn håktade

mlnSi
mandat till kommunisterna och det »eiure avled. ho8 lantbruksatyrelsen på det livligas- uppeeT hon rm att b<m behövt pen-
bler därför 6 soetaktemokrater och 4 D* »venaka arbetarna» utvisning te en av södra Kalmar läns fjäderfä- garna att täcka förluster som hon 
kommunister. I andra kretsen har bö- från Polen. Beträffande utvlemlngen javetoförenlng gjord ansökan, aU ety- z\ort nå den D*-nsion*troreLaé hon tidl- 
gern erhållit 1.0€8 röeter, de liberala *v de" 14 svensk* arbetarna och tjån- irelsen måtte av det »v riksdagen till . r tedrivi? f FIMustad 
350, de fris t anade 96. socialdemokra- »te män nen från ett sågverk i Augu- fjäderfäskötseln beviljade anslaget 
tern* 1,795 och kommunisterna 504. J°T» Polen, har en ar de utvisade en- tilldela föreningfn ett bidrag å 5,000
Här togo de eoctaldemokratiska rö#- “öt Stockholms Tidningen till anhö- kronor för år 1928. Föreningen för-
terna från Införlivnlngsdelen 2 man- * Sundsvhli meddelat att sve»- i klarar sig ha för avsikt genomföra #é- 
da* från högern, över vilken även ”tarna erhållit 14 dagar# resptttid att dana åtgärder, att eödra Kalmar län
mandatmins kn ingen gick nL och Mbe- rLm“ ^ndet. Direktören fur sågver- blir en föregångs provi na för hön*-
ralerna erövrade de frielnnades man- *et “»r »om protest mot utvisningen skötseln I Sverige, som kan tjäna
dat Valda blevo 5 höger. 10 aoclat- nediagf driften vid sågverket. nom förebild för andra lån och ge
demokrater och trå kommunister. Vld Fjärdingsman häktad för föraklng- impulser till skapandet av en tidiga- 
falet rostade socialdemokraterna och | ring. Fjärdingsmannen 1 Sköns andra i re förbktedd. rikligt flödande inkomM- 
kommunleteroa under gemensam par- . distrikt K. H E. Andermon född 1*85 källa tiO stor hjälp och välsignelse för
»beteckning, liksom liberaler och fri- j kar häktats för förskingring sv all- såväl diet nnder betryckta oma&ndig
sinnade. Någpn borgerlig samling ha- män na medel och för döljande av tor- heter arhetande mindre jordbruket ; invände en *▼
de däremot inte etablerats. PartistålL ; ekingrlngen genom bedrägliga upp- j »om år#n för de smä stugorna# folk. ta plats fullsatta bHeB.

•* ningen l stadsfullmäktige är efter m f gifter Den förskingrade samman För åAadkqmm snd e av detta resultat — Då k vitter, ja sätter mej
let 14 höger mot tidigare 16, S libera- uppgår till 9,813:67. Förskingringar- anser »ig fuffningen behöv* bid mg knä, tyckte gumman, klev upp 1 biton,
ler mot tidigare 2. *-n frisinnad mot na ha pågått sedan 1923. Ander-soo h*n hushtilhir^Mltokap. land#ti?*g <>ch satte sig bo# en av herrarna. Det
förut 2, 16 socialdemokrater liksom år redan flera år tillbaka nämndeman och stat av inalles 10,600 kronor under råkade Just vara landshbvdIngen
forat och 6 kommunister mot tidtipve aamt ledamot av Sköns skolråd och in 5 år. Denne som år en vUvllllg anschef.

nehade rid häktandet flera kommu na- Jönkdpingsmagtotraten vill ej 
la förtroendeposter. försnillningarna. AdvokatfUkaAgibe-

Sundsvaltelärover- j tets vid Göta hovrätt åtal mot de med- 
Den högtidliga in- !<*mmar av Jönköpfng» magistrat

MEDELPAD.

DR. S. C PETERSON
MBCIALIBT I Hud-, Köna, Urta- 

och Veneriska sjukdomar.
506 McArthur Bldg.d»* till de xantiäw* du«i

mm har framgått ait 
ström hade sådana <*r l huvudet, gom 
ban Icke torde ha kunnat åsamka sig 
»jalv Att de skulle tillfogats honom 

hustrun anses ute?lutet Polisen
har efterlyst personer, som kunna län

Ovanför Chlld*» Rsstaurant.
Värmland och Kontorstid: 10—0, 8—6 oeh 7—41 

Telefon 24 16å
Landshövdingen 

några an*a herrar voro VM ett till
fälle ute på en bilresa I västra Värm
land. I V rocken upphann bilen en 
på landevegen vandrande gumma, ett 
byeåeorglnel. "HUlti Kari" kalUd. 
Karl. som hade ett gott öga till den 
behändigt framgBdande rootorvagnen, 
hejdade »chäseo. anhållande att få år

•veneka tala#.

Önskar Ni Bli Frisk och Stark
ka med ett stycke.•a irk# »<« i Tro ra»4* w titt Dr. L. K- L»t*S. ty 

tr»»rl- e VokaaSUt iUi <i fsU sv *11» sjak 
ss**k*»er år så lågt. slt viån finns ingen P>»«» 4er ™ 

herrarna 1 den tUl sl»-— Detlet 1 
Dt

k»» ketst» «i Tiegefw år» eeebrml 
!.#å#k Stajeter vSlflrtiåat fbriwede.

Behandlar pålitligt och framyånfsfuBt erat
I» ejnkå mer i Bröst

SieOad 4» Ma ee* verk #å noeoha ee*
Vri..l g>4Mw tfate Ull fiut, pm utign

to* Intarmeavot nOe den godmodigt 
humoristiska vldaa ock UU den gamla 
sitta dår hon placera! 4g 

Om ea stund bade Halta-Kart åkt 
så långt hon »kalle, »teg ur bUen och 
tackade •* mycket rar skjutaen.. Men 
d* kunde ej 
bli 1U fråga henne.

4
YirdehB Likarebek Fritt

HÄLSINGLAND."GODA RÅD" SJTÄSSÄÄ Dr Lrtril ekrieH ee*
ket» nya lokaler.
vigningen sr Sundsvall» om- och till- tjänstgjorde rid tiden för npptdekten 

Få grund av snöstormar 1 Hälsing- byggda Hroserk hår igt rum t Samls- av kronokassör -Cedergrena föraklng

iurussLt -sä ^

t » JU åtorer
e*eereterttt t

DR. L K. LE1GH. 177 Ne. Stele St, B 14, Cticege, B hon riaete 1

•ir-
-.M ^

Ät

*
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DR. GEAHAM WILSON
Speelallat.

Njurlidande, blodsjuk/lomar.
veneriska sjukdomar, hudsjek
domar. Mottagnlngstld * t», til 
I e.m. 8481/, Main St. la vld C.

Tel.: Kenteet 
i 4g 871.a eti.

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARF.T

Mune bok. kl*r, lärorik, 
ra avbildningar, borde Beae »v båda 
kAoen. —- Den år av vikt för folk eoe 
Sene gifta elg, eller aom leve i olyek 
ligt iktFnekap ’ Den beekrlver vide 
re all» köneejnkdomer d# förskräck 
Hga fflljderna ev wngdomaeyeder. eå 
•om ■vaghet, nervositet, minuee 
evagket o t. v. och f»rkl*rar. kur doe 
•• för alltid kunna eppklvnel Detta 
oskattbara, oöverträffliga verk. ISO ei 
dor. lämna vt met iaaäadandet

r-vd mån

dor
1 frimärken oeh doen» a»
trtrrad ISe).

• av SSe 
. (Regi-

M. A Ericiiu Remedy Ce.
186 Peareall Ave^ 

JERSEY CITY, N. J.
Inkorporerat 1SS0 1 eollgbet »må

fbr
hrerl. Ver ged

a Tida ingen

—å—tryck endet 
Hvee

•k» Caoad(

Dr. P, A. ECKMAN
Svensk Tmadläkare

Gott Tandiäkarcarbetc
Telefon 88 667Hörnet Main SL 4 Logan Are.

1

DR. BRANDSON
LAKARE

216 Meålcal Arte Bldg.
KefUerwtlmew från 2 IIM 4 ndaef

eftermiddagen
Telefee 21 834

T
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t.......................................................................................... ..... Söderidljd. TM baadmatck 
te iiotertllie »periklubk dre Mrott» 
tiabbea Mate. StockhMm med 4—o 

ft»vM VM bnndrmatck mellan 
Uroiaklnhbeu Sirtes. Vpeala ock en 
Gårtekomktnatiou »grede Dirius

Ly lind förmånen alt in a M nd Ni får flera
och bättre bröd 
om Ni använder

5 ypperliga idrottgpluteer, rittet gör att

Affären Costa Negra. 'dra årareeultat tiaa ga etomordent-
l« ho* tinne. och treatu bo* auHar Ni hort talas »**#•1 Pep»
tro *r standard toto högre åa dan 
rertilgen år. då maa aero hos sr liar 
Kärrs möjligheter att göra fina rraal- 
tat åa I det övriga Europa, dår till
gången på förstklassiga ktrottapialasr 
år betydligt mindre Eatopa-statisU-

år aa vstenaåroplig triiverksiog I p»
stillform och vilken giver e* fullatå» 
dig ay och effektiv behandlmg t Or S-lST hosta, fårkyinleg, brast sch hsieeju»

Våataråa VM beudywauk segrade 
Vkmeste .protklubb äror MndUklah

Robin Hood
jPLOUR

9km b«stinded«tar, vilka. tagna 
gan genast smitta och inanda» 
luftkanalerna tH1 lungpma.

A tun 
genomANDRA\a VDELNINGEN. Upsata 1 Upeala apeMdea tv* baa- bea år sålnada i visa mån miaaviaaa-

dymauber. VM morgoe matchen seg- de. och fiaaarna ha hbvtt sSnktltT vi me. hmanakrsa mildras rada Upuata klroitaforealas taer AIK. missgynnade. då många ar deras bås- J 
SiockW*. med 4—SL I middagsmat- I ta knappast haft en enda chans I år 
chen vann UpawNkamraterna över att visa aln förmås» på en god bana. 
Hammarby idrottsförening, Stockholm 
med B—1.

Katrineholm. En bandymatch spe
lade» hår mellan Katrineholms sport 
klabb och bollklubben Derby, Linkö
ping. rarrld Katrineholm segrade med 
«—0

(Förta. fr. fårar n:r.)

.................................................................................................................................................
På södra skiss härds» ej det sets- 

»la Ett par mteater låg Jtm Oox 
orörlig

na av luftstrvpen, *a t Usa vlggarna
av da gångar luften paaaarar, och »lut-
Hgew giver det hjälp och Hndring för

Mår varken vitek» eller något I fast 
form kan komma till lungorna och

— Hästarna * — aade Georg» får I sprinteloppen år Tyskland Europa# 
givna favorit, och månakllgt att döma 
kommer strklen att atå mellan edra | 
mån och amerikanarna. Engelsman 
nen få vål Icke underskattas, men r\ 
årets mästerskap att döma ha de Icke ( 
for närvarande någon man av nltra- 
klass Naturligt vi» kan König vinna
IM meter, men svenskar sam satt ------------------ ----------
både honom occh Amerika» bästa 1 Bed häpnad. I år har japanen Oda; bränU till döds hos sin dotter och

måg I Sultuna, där hen för tilHåll. t 
vistades. Hon hade en stund låuiuat $ 
ensam varvid kläderna fattade eld un
der det bon befann tdg framfor *vi- 

Ugheter. om han år saker på över se In Grannarna skyndade till hjslp 
7te. tum hör rdcka Ull placering. ,mn <*<■■> W>1» hwb- nitir erhållit
.. ..___, ... ... allt för svåra brännskador och kundeHnbbard står Jn som favorit (når il ,(.ke råudM ,m |lvet

Gasdrama som kunnat bli bdeadi-

'M\} Garanti för “MONEY BACK” 
i varje säck.

h rastade fortfarande tor
mgentiag. sndaat tim Co*. Vik 

k ros tålamod {äcklar, des av bana v» 
oa vM Hrot på pråaiee och I oro*» 
gva. behöll samma avvaktande stilt- 
olog

Belöningen for hana Ihärdighet kom 
efter en staaM Trappan ånarrode p* 
nytt, och »tro* ddroher nåropede nå
got sskta mot dörrens yttersida Jim 
Co* boll alg orörlig, ly hen förstod, 
att «a person lyssnade utanför Litet 
senare gledo tassande »leg tillhaka 
utför trappan Jim Cox urskilde, bnr 
de småningom avlågsnede »Ig för adt 
slutligen o horbara do boet. åter ror

hrodvM den Med tim Ceg och Spände I rekt och börja att läka.
»ed „t botlsd, uttryck , FXTTT FÖRSÖK..^ -
ge »Unnat och gjorde detsamma , rX ?rtlk*1" "»”■ *h da* av

<•""* tidning, och posta den (med i
— Stnores . vid sila helgon-.. . cent Msiärka för returporto) till Peps

iCo, Toronto. Ett föraåkspskst vill
kommenderade I •T**", bti Sånt till Eder. *11.
kommenderad drugglster pch handlande sålla Peps. 

! 2» cents pr. ask.

revolvv-r Mitt 1 m
Smedjebacken. Vid bandymatch seg- 

rade idrottsklubben Heroe över Falu 
sportklubb ra ed T—t.

Rättvik. Finsk» 1 kamraimaster- 
skapet I bandy for 1X27 spelades här 
varvid Slrängnäskamratema segrade 
lover Rättvt ka kamraterna med 2—1.

Jag vet Ingeatiag
— Poeederou!

Jtm Cox barskt.
— Han reste bort klockan sex I 

morse. Benor, jag bedyrar.. — Han ' 
dåk hastigt sed bakom hordet, ly Ge 
orge hade böjt revolvern.

— Skjat inta. karrison! — sade Jim 
Cd* på engelska, men med så gry») 
min. akt kyparen ej trodde annat ån 
alt han menat motsatsen. — VI åro 
UH fota au. Ock vi kunna lätt tå be 
la släden på halsen, om vi övortl» •

aktion, hålla på amrto. särskilt på r\**x klass.
Charles Borah. som t ex. Sten Pet
terson anser bättre än tyska måsta- . {4 uägot med. Uobermanu har mo> 
ren. En ganska sannolik utgång av 1 
1W meter skulle bli två amrte och en 
tysk bland pristagarna.

På 200 och 400 meter tror jag inte 
Tyskland får någon man med på prts- 
protokollet. Amerikanarna förefalla 
att vara de klart båttre på 200, dår 
tyskarna inte äro av samma klase som 
på 100. En tredje-placering kanske 
ligger Inom möjligheternas gräns, 
men knappast mer. 400 meter blir 
väl en affär mellan de bästa ameri
kanarna occh engelsmannen Lowe,
»om år god nog att upprepa IJddells 
Paris-bravad.

\ 1 långd hopp kan ni däremot hoppaspeps /
BOXNING8NYTT

Tidningspojken Browu från Los An 
geles har i en match om Världsmäs
terskapet i *flugvikt, vunnit 1% poäng 
över Issy Bchwarts, New York.

Matchen gick i femton ronder.

talade med vår tysk hade Atklnsou 
ännu inte framträtt), och amris ha gert. Ett trasfönrifiniiigsdrAnm som

l lått kunnat kräva flera människoliv 
utspelade» nyligen I fastigheten 
Knutsgixt&n 8 i Vä^taråe. Vid 7-tiden 

som äro nästan lika goda som Dober- märkt, s tark garlukt i hu<< ;. Polis 
mann, och hoUändama ha ett par tina tillkallade* <x h bröt upp den lägenhet

■Mtalfrån
mot te* man av en ström av gas. INI 
golvet låg eu mau medvetslös. Man 

Gramm. och det kan händs, att Dober nen vars fader hyr lägenheten, hade 
mann blir utan placering.

det tyst I pooadan
: många andra män av klass. 
Sverige ha rl Hallberg och Svensson.

— En liten rekognoscering — tänk
te Jim Cox. — Vad sksU det au bil 

0 av? — Han vred huvudet åt det håll,
Från idrotimrlden.

där George låg och funderade ett 
ögonblick ett väcka honom men av
stod därifrån.

En lång stund låg hsn kvar på sin 
plats och väntade. Ingenting bände, 
och slutligen sträckta han ut sig pä 
golvet igen. Ett ppr timmar låg han 
och stirrade ut 1 mörkret Det var 
alltjämt lika tyst utanför, och Georges 
jämna andedrag i hans närhet bada ea 
sövande verkan. Jim Cox märkte, att 
sotnulusten oemotståndligt smög alg 
över honom Han nickade slappt ftf* 
ra gånger å rad men spratt till ome
delbart. Innan bin fullståndigt över
väldigats därav. Ibland ansträngde 
han sig för att »öka uppsnappa ett 
ljud, stundom slöt han ögonen och 
domnade för en stand, vars längd han 
uppskattade tlU fem. högst tio minu
ter. bort 1 en halvdvsl».

Tystnaden förnams nästan »om en 
tyngd roade »ig med att iakt
taga. hur månen steg högre och hög
re på himlavalvet Snart skulle dess 
ske» falla på stalltaket. Han gäspa
de. Efter ytterligare en timmi skulle 
ljuset lys» tn genom fönstret.

— lim — tänkte han och gäspade 
lnyo. — Var det troligt, ntt något in
träffade j»#t nu. när. när.. — Kalv- 
sa vande trevade han efter den tanke- 
tråd. hsn halvt mot sin vilja nyes 
släppt. — Vsd var det han funderat 
på, vad? •— Jim Cox gäspade och 
sträckte benen från sig. — Del var 
ändå skönt att tillåtas »ova eu stund

Officiell meddelas nu att tennis tar-
George Insåg, att han hade ratt Ungarna komma aift Wt strukna från 

Med en våldsam kraftansträngning det olymp*-*ka programmet 1 Amst r- 
betvang han sin vrede, utan att för ^ ^am 1 år 
den skull taga blicken från den dar
rande kyparen.

— Håll ögonen på deu där, jag »kall 
se mig omkring litet i huset. — Jim 
Co* gick in i det rum dar värdshus ! 
vården sovit dagen förut Det var 
tomt. Llkaså^ett bredvid liggande 
Når hsn genoihsökt hela huset, även 
övre våningens rum, återvände han 
Inge a mer ån den gamla köksan stod 
att upptäcka. Hon hade redan lagat 
en frukost, beslående av kokta ägg. 2 
rostad majs och en på spett stekt ho
na Jim Cog bemåktigade eig maten 
och bar den til! sin kamrat.

I stora salen eatt George på ett 
bord. och kyparen höll sig fortfann* i 
de bakom ett annat. De bägge anta
gonisterna betraktade varandra med 
flammande eller misstrogna blickar, 
men undveko Ulls vidare alla onodlga 
rörelser.

— Se här. mat måste vl alltid ha — 
sade Jim Cox och ställde fatet KrAn 
sig. — När nl tröttnat att bläuga pä 
den där ledsamma figuren kan »i 
stopps 1 er ett ägg eller en hönstfin
ge. — Han svalde på stående fot. fad 
»om fanns närmast. Vid tredje tug 
gan spände han ägoneu I kypuren och 
sade:

— l)u vet, vem aom fort bort hästar-

SUtdamatchen i boxning mellan 
Malmö och Köpenhamn vilken ägde 
rum å Idrottsplatsen 1 Malmö sluta
de med en seger för Köpenhamn med 
8 segrar mot 2.

hoppare i Peeters och de Boer. Norge 
har ett rsmrkt par l AaeLad o<*

av allt att Uoraa sok t begå cjälvmonl 
j mellan 6 och 7 på morgon» n. Om

I K«,.n g,va Heller (ngs säk,, pH.
iför Tyskland. I slagga »er det ut att hade Hen» människoliv stått pä spel 

.Medektistanserna giva Tyskland 1 bli en duell mellan Amertika och | alldenatuod gaaem trångt 1» åv<
■ ^ nheter l >en förgift ide 

i nu?dvet#k**t Ulls tänd till lasarett» u 
där konstgjord andning vidtog Nå
gon omedelbar fara för hans liv torde

BJtNDY MATCHER.

Promotorfirmen Manitot ligger för 
närvarande i underhandlingar med Ge
orges Carpentler angående en match 
> Paris. Som motståndare år den nya 
stjärnan Boukuillon föreelagen, och 
meningen år om Carp accepterar vill
koren. han skall sätta sin franska 
tungvikhstitel på spel.

Stockholm. I elitserien spelades en 
: match 1 Stadion mellan Järva och 
1 Djurgården Segrare hlev Järva med

chanser, först genom Peltser, om han I Sverige, dock med någon chans för 
kan bibehålla sin form under sin I kula äroengelsmannen Nokes. 

amerikanarna synnerligen starka se
dan gammalt, och dår ha ungrare odi i°ke föreligga.

långa resa. På 800 meter tror jag på 
en synnerligen stark europeisk Insats, 
qch de(. skulle inte förvåna, om ord
ningsföljden bleve Lowe, Peltzer, 
Söra Martin. Tysken har väl en chen» 
att slå engelsmannen På »in utomor 
dtutllga spurt, men Lowe gjorde ett 
så starkt intryck i London i Bornra*. 
srtt han är åtminstone m i n favorit. 
Amerikanarna äro givetvis farliga, 
men de sista åren ha de Inte Impone
rat över hövan i Europa.

1,000 meter kan möjligen bli en se
ger för Peltzer. men jag tror knap
past han kan reda upp ett falt på tk> 
förstklassiga mäp. Wlde ovh Nurmi 
kunde han slå i Berlin, då han bara 
hade de två att passa, men gäller <kt 
för honom att hänga med en stor 
klunga, som knuffas och kivas hela 
vägen, blir hans utsikter mindre 
Lyckas Nurmi komma 1 sin gamla 
form. tror jag på honom, och Peltzer 
får yxl vara glad, om han får place
ring före Wide—om han kan springa 
nästa år
och Helga* samt de goda fransmän
nen. De övriga tyska medeldistan- 
sarna tror jag Inte på.

Stockholm. Vid handymattch på 
Hammarby idrottsplats mellan Linnéa 
och Nacka rann Linnéa med 8—

finnar väl så stora utsikter som de ! 
bästa tyskarna, vilka knappast kunna j 
komma biand de 4—6 bästa. Edra

ÅNGERMANLAND.
Kontrakt har nu undertecknats om 

match 30 Januari mellan Haymann 
och Gorman. Skulle Gorman rinna 
kampen, möter han sedan i februari 
D!»ner.

diskus ka* Ut re ha just inte större ut- | Dödtoiycka i Utansjö. En dödaolyc-

lädes vid ff-tidt n |*ä eftermiddagen
men han verkar fasligt osäker, och llgsjnd död med ett knmsår i paunan
såväl amerikanare som ungrarna Da 1 un kallar;rappa i bygget. Huru oly< -
ranvi nrh F*rrl förefalln alt vara både kHn tUlgÅtt är ännu icke hekaut, men ranyi och Egri IBrcfaUa alt rara l*<le pol,nindt,ndittllll(!en ,ord. k„mm, elt
bättre och jämmure. klarhet i sak n

Större utsikter har då Tyskland I j sora var htimnahöraude i Nydal, var

sikter, även om 
flaxkast skulle kunna komma fram.

MarknadaluUn.

WINNIPEG DEN 9 JAN. 1928. 
| Vete—
; No 1 Nor..........

No 2 Nor 
Ko. 1 Nor. .
Fe d
Track -------
No# 1 Du rum
No. 2 Durum . . ........
No. 3 Durum .................
No. 1 Tough .................
No. 2 Tougli
No. 3 Tough ...............
No. 1 Smutty ................
No. 2 Smutty.................
No. 3 Smutty ...............
No. 1 Rejecled
No. 2 Rejecled ............
No. 3 Rejecled ---------
No. 1 Rul Durum ........
No. 2 Red Durum ...
No. 3 Red Durum ......

! No. 1 Kota....................
No. 2 Kora ...............
No. J Kota ....................
Screeuings ...................

Havre-
No 2 C. W.......... .
No. 3 q. W....................
Ex 1 feed --------...
No. 1 leed...........
Na 2 feed
Rejectrd .... .... ------

.... 140^ 
. ..136 
.... 122

.. 82

Promo*or Koalowskl har erbjudit 
proraotor Palmqviet match för Widd 
vid ramma tillfälle. Som motståndare 
till svensken år Stewerth bestämd.

Under förutsättning att Palmqvist 
kan utverka permission för Widd ac
cepteras anbudet

Dell omkomn.?,
ä..........

spjut, där Schlokat möjligen kan kom- I 64 år gammal och efterlämnar husUu
ma fram bland de bästa. Finncn i<>( inia^r aiin*»». w ,

... * „ . inga religiösa hinder mot fotogrile-
Penltilä får ju håll» som stor favorit, j ring. Hämwand* domkapltiel har 
och Lindström är väl trolig tvåa. men ttil kommunlkaUousmhil*teru avgivit 
sedan er man komma, om han kr V1, Iran de i träga» om fort-att iM-frielse
riker på övpr 64. Konkurrensen ur for av «kal an-

. . . _ 1 1 80 H*g förhindrade att låta fotografera
dock fruktansvärd då kåde Finland. ,Ll._ rra,i skyldigheten att anhrlnga f» 
Sverige, Ungern. Norge och Amerika tografi å sitt körkori. 
ha mycket goda kastare iiå ett par an*er *** f*J kunna fiatatfknmma ut

redning angående anslutningen inom 
Hämöeand* stift till d< nna

136 nu. . 130 
. . 123

Sedan boxningsmatchen mellan Har- 
^ry Person och Johnny Widd genom 
Perssons handrJtada mås te uppskjutas 
har promotor Hjalmar Palmqu^xt som 
en lämplig tidpunkt (för uppgörelsen 
föreslagit den 3 maj och det är me
ningen att matchen skall ä#3 rum 1 
Velodromen 1 Stockholm. Dagens Ny
heter uppgiver vidare att det är be
stämt a,11 Nils Ramm ska ll bli profes
sionell boxare. Palmqulat blir hens 
manager Med största sannolikhet 
4ör Ra mm sin debut som professionell 
vid A. B. S.-eftonen i Cirkus t Stock
holm den 14 februari di BrettenMre- 
*er är föreslagen som motståndare. 
Fjorton d’gar senare boxas han 1 Gö
teborg. Under hösten göra sedan 
Ramm. Widdi. Palmqulst och Bensen 
sällskap örer till Amerika.

Dum kapitlet
117
123 meter, över de 60, och Schlokat får

uppfatt
Dock håller •domkapitlet före - 

att anslutningen är ringa. Då i all
mänhet vägran att Malla sig motortor 
donsförordningen* föreskrift i detta 
hänseende till efterrättelse

119 ha en mycket god dag. om han skall njng
111 få placering.

Martin, flnnama Borg126 
....... 119— Han slöt ögonen, me» öppnade dem 

g< nast igen. — Fortfarande tyst och 
stUta. endast George» lugna andhämt
ning på några stegs avstånd. Jim Cox 
lät huvudet falla åt eaa sidan Det 
var late troligt inte alls troligt, att 
något hände l natt Månen ja visat, 
månen Ja Jim Cog gäspade och såg 

Klockan var säkerligen två på 
Haa lade huvudet mot dör-

na.
1 ataftttloppen bar Tyskland utsik 

ter occh synnerligen goda sådana. På 
4X100 blir det mänskligt att döma en 
hård duell mellan er och Amerika, 
och det skulle Inte förvåna, om tys
karnas bättre och säkrare växlingar 
åstadkomma «n europeisk seger. På 
4X400 meter åro Edra chaneer Inte sä 
stora, men placering bör det bil efter 
Amerika och England, som tå hållas 
som de båda starkaste. Sverige blev 
tvåa i Paris i denna Hafett, men näs
ta år torde det bli svårt att försvara 
den platsen.

Kyparen insåg, att undanflykter 
endast skulle försämra han» sak 
— En »v presidentens lansiärer

— Det är bra. Jag menar, att det 
år fördömt ledsamt. Vet du. vart 
kau (ört dem?

— Inta »Ha. »eoot.
Jtm Cox rynkade ögonbrynen, Geor

ge fingrade på alx rayolver.
Skälvande och med e<ora svettpär

lor l ansiktet btlraktpd* k*P*ren 06 
båda mannan.

— Norr ut — pustade hsn.
— VI ha dem framför osa. Karlen 

talar sanning av (tat enkla akgtat att 
h*• Ac rådd att ljuga. Du hörde hån-1
äoieevl» inte lanntåren yttra nigot om rr*ck ..........
•Ina eller kamraternas planer, då han Un

No 1 N W C

grqndat
nig \A en uppenbart friaktig fcdkolng 
av fttxmikidc bibelställen, nynes det 
domkapitlet, «»m om nftgon t ftergift 
frän Ifragavarande föreskrift sv denna 
anledning ej vUHrv bör lfr&gakomma 
helat som fotografi & körkort . ullgt 
domkapitlets mening svårligen k .n ur 
praktisk synpunkt, pft sä,t hitf.lle 
I liknando fall ekett, ersättas m< d vt- 
dorbör&ndea fingeravtryck.

113
1V3

. ..101 
. . . 97 De långa dl^anserna giva Ickei 

Tyskland några placeringsmöjllghe- 
ter. trots att Kobn och Petri gått 
framåt. Finnar och svenskar komma 
att dominera här, och Nurmi, Rltola, 
Matilainen. öhrn. Wide. Eklöf och 
Btenfeldt åro klart bättre än Edra 
män. occh det kan komma överras
kande goda löpare från andra håll. 
som ockeA förvisa tyskarna Ull sämre 
platser.

Inte heller

11»
.... 113

108
Upp 
natten.
ren «>eb slumrade motstånd»löst In —

800

-- 61% 
........  68

— Jpg tror ni sovit gott. Cox T 
Deu tilltalade satta alg upp Geor

ge »lod bredvid honom och skrattade 
muntert åt den min kamraten gjorde.

— Min själ har jag lots också ta
git mig en lur — medgav Jim Cox 
och rests sig — Hur dags på dagen 
kan (tat vars? — Vad säger al. redan 
sju! — utbrast han vid Georges svar. 
— Nej. det var då Han sväljde en 
svordom. w>m varit på våg över läp
parna. sträckte lättjefullt på sig och 
tilläde — Om eu timme ga v| oaa av.

SA snart han petat loss stickan 
mellan regeln och dörren glngo båda

ÖSTERGÖTLAND.
19

Egendomlig exploslonsolycka i Norr
köping. En egendomlig expioslon*- 
Ojycka agde häromdagen rum l Aktiv- 
tx.taget Svenska Bokbandelscentruleus 
lokal l fkyU-rgotland# Enskilda Banks 
hus 1 .Norrköping. Olyckan tlHskri 
ve» explosion av någon -dags rök bom h 
avsedd alt an var. jas i Bokhand iscen 
Trålens reklambil för att få det att 
ryka ur skorstenen på den nom en 
pansai båt monterade bilen. Chauffö
ren K. A Johansson hade pä järnvä
gen hämtat jwlvret Inslaget I tre jm 
tet Dä han skulle öppna en av för 
sandelsermt exploderade denna med 
en fruktansvärd knall. Fönsterrutor
na 1 lokalen sprängde^ oöh en tjock 
rök bolmade ut. När tillskyndande 
personer anlände funno de cimuffören 
fan klämd under ett bokskåp p4 gol
vet. Han ha<le erhållit ytterst allvar
liga brännskador i ansiktet och på 
händerna och må-1- foras till lasa
rettet. Eldsvåda utbröt i lokalen. Då 
l.randmannen Inträngd 
des en ny knall vadan del tydligen 
Uncn mera kvar av det explosiva 
ämnet. Brandkår»n blev sedermera 
efter ett besvärligt arbete herre Över 
elden som då härjat Inredningen och 
l^kförrårlet D t förmoda* att ftr- 
man >ou leverera» rokpulvret begått 
något axpedtaiingufel

TYSKLANDS CHANSER I AMSTER 
OCH SVERIGES. häckloppen torde
---------- Tyskland få något med. Amcrikauar

En tysk tidningsman uppsökre nyli ni äro hår stor» favoriter, och Buro
ten sign. “Sven” pä L B b redaktion pas hopp står Ull Sverige ceh Fng- 
för att få ett svenskt uttalånde om land. Vt ha främst Sten Pettersson

DAM SVER1GE-NYHETER. 61 (Fort» fr. sid- 6.)

182%
178%

or sonliga "meningsfränder" än mot 
motståndarna kommunisterna. Det 
vill synas som om man nu skulle ha 
kommit tålamodets bristningsgräns 
ganska nära. Styrelsen för Göteborgs 
arbetarkommun har nämligen beslutat 
nani mankaUa ett möte för att taga 
ställning ti!l "vissa förhållanden In
om stadtattllmåkUgegruppen" och det 
år ingen IretnHghet, att det år fallet 
Albin Ström som Ir på tapeten.

var hår? — vande haa sig åtar Ull 
den skräckslagne kypuren.

— Senor..
— Visa honom ett par dollar». Har ' ^®4ec,ed

Trick ...
Korn-

No. 2 C.W 
No. 3 C.W och W^anström. av vilka den först

nämnde kan bli Ongllst i båda lop
pen. och engelsmännen ha Gaby på 
korta och Burghley på långa ilstxu- 
sen, uv vilka särskilt den sistnämnde 
är farlig- Sydafrika kommer ock ta 
med po säker man på 117 möter i 
Weigh tma n-Smith. och Italien har 
Facell i på 400 meter, en verkligt god 
'.öpare. Troeebach har säkerligen 
ingenting att säga Ull om på den kor
tare distgn»en. och Peltzer ställer vål 
knappast upp på den längre, då han 
har så mycket sonat att tänka på.

Också mångkempen — den här gån
gen bara tiokamp — kommer att bli 
eu affär utan tysk Inblandning. Ame
rika och Finland komma att gora ie 
största iqsLteserna. och skulle någon 
annan europé ha chans Ull placering, 
blir det snarast en ar svenerna 
Ifeige Jansson och Lundgren. Tysk- 
lud har ingen man av deras klass.

Tysklands chanser i allmän Idrott vtd 
ten kommande olympiaden. Intresset 
hemma i hans land var enormt vitt
nade han om, och, hans tidning var 
iust i färd med att samla intervjuer i 
illa mera kända europeiska sportlän
der.

ise
166
183ris00 * Jag tycker att* karlen ser ut 

ett rara sv en mera lätthanterlig 
sort

George tog fram några mynt och 
kjrpurwue wtkte erhöll 
åayn litet högre färg.

Jim Cox räckta fram pengarna mot ^ Track 
honom med den vänstra handen 1 den Råg-

No 3 C.W 
No 4 C W 

vid dera» Rejecled 
Ftoed

M%
79%
79%Kyparen motta l <tao Mora satan 

Han såg Inte fullt så »omnig ui | 
under gårdagen, men var lAugt Ifrån 
vaken innu.

— Frukost! — beställde Jim Cox- 
— Och det hastigt sndä Slå er ned. 
llarrtoou. nu går jag ut i stallet och

Relän tidigare har — från andra 
håll — berättats, hur den tyska 
IdroUsledningen för långe sedan satt 
igång arbetet, har alla de bästa 
idrottsmännen övervakades, bnr för
beredelserna gjorts med din största 
omsorg, och h«r varje man fått sitt 
speciella träningsprogram. Samtliga 
bättre hade £ått lova att sköta sig på 
hästa sått, ligga före 11 om kvällarna, 
undvika sprit, tobak och danstillställ
ningar. Diset plånen är järnhård.

Tysklands placeringar Mi icke eå 
många, som tyskarna själva kanske 
tro. framhöll signalen*, samt relate
rar sitt samtal med den tyska Idrotts
mannen på följande sätt: Inlednings
vis. han säg förvånad ut Jag tror, a# 
tyskarna komma att göra en mycket 
god insats, me a deras pris torde 

upp Ull Fsrecia acia!

77%
.. 87% VÄSTMANLAND.1

No. 1 C.W............ .. -------- 1011*
........- 101-6
_____  99

bo*ra Moll han reTol.rrn
— VtiJ! — »ade hen — la. tttla No. 2 C.W

ao*a a* ilantarna min (oaw- De |ro No S C.W.......... ....
Utta och s*a*bara oeerollt. — lian Rcj 2 C. tji.------

nlaa. Rejocted ............ ...

Två bedragare fast I Visterå».
•StadBflikalen I Vårt »rå» hir för be
drägeri och förfalskning häktat K. V 
Janroon-äadersaon från Västerå» och 
E. K Larson från Umeå De harte 
skrivit tn Insamllnpillator för de Icke 
organtte rade arbetsMssa fort ning I 
iUden och på de t »a förfalskat kattsö 
rens namn. De insamlade medlen. 
150 a 200 kronor, kade de sedan för
brukat.
bettlat på förfalskat lakarintjg 

Dan gamle brändes till döda li-åri 
*a änkan Karolina Andtrwon bar

1

98%1111 hnslaroa. De ha eu lång lård»er
.... 9714höll dem titt under k> 

ock deao* rm»ekade oMvilllgt taed i Trrrk 
lapparna. — Frtaka lata de hår »11- 
rertåglana upp ditt minne’

Kyparen såg från den rne 1111 den
andre ar de håda manaen. Deras an- En allmän s,eaak |onsthaatrerk». 
siktan utlrycktr iärnhård beslutsaro- »Utallniut pkuwraa I Stockholm sem 
het. aärakllt ryates den yngre hotfull maren 18*0. Putsen tor utställningen

tor* hitta norra Djurgården

framför el*
Kyparen dukade, det till »äga han 

placerade Itå lerfat p* ,tt bord ock 
lade on kniv med horaskatt bredttd 
t „rtc|rr» Därefter »ktg han »Ig ned 
på aln naaliga nlau och slöt uguneo.

Nar Jtm Co* tmrädde tv han hlek. 
och o*ooea lyste av vrede

102

UTSTÄLLNING l SVERIGE
hafit* fidSFUtf-ttl

8KI-8L1X
Rkl-Sllt fyller ett Uti*,- känt behov 

for »kMikare, ett mellanting mellan 
skldvax och skldvalla, t: 
fande dem båda. Har I kallt vider en 

| glasartad yta ock Wir I våt snö slipp- 
irig pom såpa. Otroligt varaktig och 
lätt att an varada. jtven bra for "to- 

■ boggans".
Sande» (nt ku ritt når |1.(» Inadn- 

des till. Ms’"
Box *11

ock kalL
— Ses eller älta legea» kl tom Kto- 

tonu a går rågen genom en djop j 
häl ta* — började han brådskande och I

— Kastarna aro korta:
till itmlmsGeorge förde 

I sin hålte Haas drag hado stelnat 
och fårvfOBo liksom skarad I trä; det

AjSoN
MAJI. ORDKK 

Box V Wlenlpeg-
Maa.

I hoppen har Tyskland Ingenting 
att såxa Ull om t ad det gäller böjd. 
sur eller tresteg, däremot något I 
längdhopp. Höjd domineras Jn helt 

t et finnarnas, och Jag tror att av amerikanarna, och bitr det någon 
Tyskland får en kel rad »Utser kring från Europa med I statsuppgbreLen 

Inte ad mänga Maud le lre kommer kan från Ungern. Sverige i 
Konkurrensen «r nämligen eller Norge, möjligen (tast knappast 

o ton,ordentligt hård. ock jas» I troligt) frås Finland, som har WahL 
-tfthnnus grenar dr den sam stirii otedt. Star dr en helt ämerikpnak 

Tyskland ktmmser aät Böna on istL ;g(tra med M I
ach gid^ det skalle hfd tall rara Uedkja*«lkr

jjJ//med sankt röst, liksom aagolsgen attryckte svagt I hen» hoppressade Idp- lån de bdda resande »kulieIngen
hora honom. — Kapten Dsaldgrto. I- 
fall ni knarnt honom ...

4par.
Kypuren sov eller låtaades got* det. 

George vAedw sig I» sMsu och upp
täckta
tan, på vilken han suttit, eu hög o-

r. ock kartan mUwta

i— Ingenting »Mera — iafoU «M Kenora, Ont, Csnsds.
Dragspel, Giaamefi 

Svenska Jkrnvaror, Skandlea- 
vinka Grantmofonskitor bv 
alla kända spelare. L 

Radioapparater.
Svenska Statens Prrmie 

obligationer.
Sänd tor PridUator.

BOX 11. WINNIPEG, MAN.,

Cox vårdslöst — Mas det »#r wL som 
om rf ea gång miste Ml bekanta. Ski-SIix LaboratoryA

;* Rabatt Ull återförsäljare
fitperam. > Vtjatande mat pd golrot ;Tån ta ef dår.—fortsatta

Mas taras' — deodrad» George Dr bfrakns yt ai »kalle vata framme 
»trs» före midnsst. Hall al ridit kär- 
Irdn | går eftermMdag.

— Ork när vl

DR. W. J. R0BB
tandläkare

600 Standard Bank Hldg.
A ve.) 

MAX.
Telefon 87 Ä2X

och beredde .alg »It dels nt tn ny
»pafk

de verkliga Idretteeiperttrae komma i Henry Peberooo — ock traeteg Mår eastlte ä.dji haddgjordg »i*b-»: de säkerligen att Imponera. 1Be Uu. . eSridso. TU åra pmtt Vån
•Heer åra tröra 1. eåg,---------“Ig--------
Lraer. -rkå!e

| denna gren kom- 
de övrigg virMsd» * 

1924. dt i

Kyparen gled 
ock edklo skydd På dess andra »Ma.

i! — skrok bas upp

ibbt under ett bord I ställeL
(281 Port.ce

{komma att känns »ta larn* m-ed starkt folk llk- 
tillfredssUUda. Ml kur nere i Tysk- j Bnowtto och WJutar siogo eu f&rU

KUATTA SEUKITBIXI L CCr
7S.*(Fort*.)r BLieii Nu
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I WINNIPEG $Ni**

»»» «"0»0 lytde virm nöd v ån I ? 
digt IV flMNfe »t vån åldre pr** nu 1 t] 
mtranter kämna hutmm sedan årt k»o- t 

| dra ock v> mjm kal såkerligcn ofta 1

prueetaatioe av rån
XéCANADA SVERIGE

X VECKANS SAMMANTRÄDE:

I

The Norwegian Glee 
Club of Winnipeg

hört ta aj. oro honom.t FRAMTIAMI K.S
)f»P A V t <>. O. T.

JVKHJXLPSFfm

* Res t iil Sverige med
Norska Amerikalinjens f
STORA OCH Pon i-XRA ÅNGARE 

< 5U»i»ferfjord fr. New York . . Jan. 17 

Frrgrnrfjerd fr. New Yerk .... Feb. 4

a i Det år tidningen enbart angenämt 
att kunna åter få inleda ett samarbete 
ra; '.1 nr Bergen ock vt hoppas att det 
förtroende, vi hysa för nr Bergen och 
han# förmåga att yMkgi representera 

I däninsen, »v**n skall hevisaa hon. ra 
I från våra prenumeranters fldd.

Mr Bergen kommer omedelbart att 1 
tillträda sin befattning och avlägga 
bé-ök i fornt mera sällan besökta 
svenska distrikt.

6 S<X)TT MK->hn
1 LL.

Mr*. C- A. Johnson från 
gästat

Ports* e
den och be 

mra. H. Stevenson, 817 
och brodern mr. Bror

1

åSPmtPfGenomgJ ngst»1jett wtae extra u^otfter 
från Oslo till Arvika, Göteborg. Hlteinborg 
eller Malmö.

arrangerar
William a ve. 1\W k

i Vigda av pastor Oscar R. liunn':
I • i;--;.,r i den 3 *-nnea nti pao- Dodd'a Kidney Pilla hjälper alla

n. Orrar B.rthwtli ljud- slaga njursjukdomar. såsom 
lurry Etdfira lar-on, bad* itumatism, Brighta ljukdom, dia-

Som vittnen tjänade betea och ryggvärk. Dodd'» Kid- 
\II„U I. Il Helge Berglund. iey Pilla aaljaa för SO cents per 

tak av alla apotekare eller sändas 
por poet efter mottagandet av 
likviden. The Dodd's Medicine 
Co., Ltd.. Toronto. Ont.

med anledning av sin 16-års festBILJETTPRISER:
Kyrkorna.

TREDJE KLASS TVR1STTREDJE 
KLASS

CARIN
I fi ån Winniper Jubileumskoncert

å NORMAN HALL

Svenske Lutherska Zlonskyrkan.
hörnet ar Logan. A ve. och.. Fonntain 
't rec t Pastor Hjalmar Olson, bostad 

' 372 Logan A ve. Telefon 27 104.
Pastor Hjalmar Olson som sedan 

nyåret vistas hos sin moder t 8t. 
Paul. Minn., väntas återkomma 1 *lu-

Kombinerad 1 löst gående Rundtripp
och Zndra klans, i

östgiende Rundtripp h lycka önskas brudparet.
$105:50 $178:00 Svenska Flickorna» Sytimma, (8. F.

T. i återupptog i går T$d ett välbe- 
okt möte sin verksamhet under nytt

e Swedleh Giri* Service ^
Le^su- ". Et fort antal av de gamla program som tdlfn-dssUUler allas tet av veckan. Nås ta söndag hålles 
mod'emmama hade samlats och flera smak Fur det andra är det inte med cudstjänster 1 vanlig tid högmässa kl 
nya anmälde sitt intrade i förenln- , sanningen överensstämma nu*- att *‘pu- mi och aftongud stjänst kl. 7. För-

$152:50 $115:50 $193:00
JÄRNVÄGSRESAN från Winnipeg till Halifax kostar $58:70 och

$25:00. — Biljetter kunnareturbiljetten å järnvågen i kolon.»tk' 
köpae i alla järnvägsstationer i Canada.

(Hörnet av Vortage & Sherhrnok.)Csnadensiska medborgare födda i Sverige och • venska medborgare 
bosatta i Canada behöva ej pass för besök i Norden. Endast genom- 
rasett llstind via U S. A. nödvändigt.

OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ANOARE ANLOPA ALLTID 
HALIFAX PÅ VÄ8TGAENDE TUR.

TURIST 3DJE KLASS i Bergenefjord erbjuder passagerarna Cabin- ' 
kisas bekvämligheter Ml betydligt reducerade prieer.

BESTÄLL ALLTID EDER B1UETT FRAN

Henny hlikens ie-t stäm ning gick förlorad" , -amlingene ordinarie årsstämma hål-
HoH;ti'ni* ho..» ' 11 Yinbore> apt. vldsAxel Carlsons upptrxtdande — det lea n&ata tisdag tfen 17 januari kl. 8

Café Svea, har i dagarna bytt agare far stå fur rec. egen räkning, de an- e. m. 1 kyrkan. Rapporterna äro av

Mötit avhölls 1 miss Onsdagen den 18 januari 
Klockan 8:15 e.

■ m h Iut - raves numt-ra av Thonli dra tvåhundrafyrtionio tycktes både ; särskilt uppmuntrande Hag och »sy- i
Hatten oth Reriha Sundström Mr.. hor- och synbarligen uppskatta den , relaen uppmanar därför medlemmarna 
Sundström var förut aneulld sum mimiska prevtattonea. 
for. ta kokerska på restaurant 

i ml och ir.bs i .v i n . r även välkänd | neildragd! Om nu rec. verkligen le- kraft må kunna fortsätta med arbetet

m.Rec. ptii*Ar « att tnfnna sig och taga del 1 förhand 
Norr- vidare att nöjesilver t k alle ha blivit i Ungarna och att församlingen medDAHL STEAMSHIP AGENCY.

DF.N NORSKA MANSKÖRENur W;nnipcKLvenskärmi från ain veik- ver i den uppfattningen att Winnipeg | under det kommande året. 
aa mhet på Norrland och SL Regi* med desa nöjesliv är en sön dag asko la j

$26 LOGAN AVI. WINNIPEG. MAN.
Äldsta skandinavisks ångbfttaagsntur 1 Canada. 

Grundlagd Ar 1909. i Svenska Baptistkyrkan hörnet av
i. , hueman.-i,..»' ovli facila . ta* då eti *utt råd, gur en om ovk | lo,,,, ave„ och Ellen elr. Oscar R 

pri- r g imnleras. ytlig undersökning kom sedan och gör annnerfeldt. pastor, bostad 381 Ellen
Mr. E. Liljestrand som utförde sam» j.mförvlser.

Iga ‘ekvratu-iLSarbelt n Ull svenskfes- Kör övrigt verkar det som om god- 
terna å Coåuäbua Hall 1 år och därvid templ-troa vore en nagel i ögat på en 
dokumenterade alg eora en fram» tä
nd" dekorationsmålare kommer un

der vintern att ägna sig åt detta yrke.
Kör de landsmän, vilka i ena eller 
indra riktningen hava användning för 
h-kora tion»- och tape t>erarearbe te 
samt skyltar med mera böra gynna 
mr. Liljestrand. Hhn kan anträffas 
på 824 Selkirk ave., telefon 57 950.

Dahl Steamship Agcncy.
Amerikalinjens h. s. “Stavangerfjord"
1 ämnen Nt w York den 17 dennes och 
s. g. "Berg nsfjord" avseglar från 
Bergen den 20 dennes.

— Svenska Amerikalinjens s. s.
“DroV nlngholm'’ lämnar Gou-borg den 
21 dennes och s. g. '‘Stockholm” New 
York den 21 dvnu

— Scandinavian American IJne’® s. 
s. t*United States*1 lämnade Oslo i dag 
och återvänder till Skandinavien från 
New Y> rk den 28 orh från Halifax 
d<*n 20 dennes, s. s. “Hellig Olav*’ 
räiririr Oslo nästa torssdag.

Biljetter till samtliga dessa linjer 
rhAJlas förmånligast genom 

Steam Uip Agencp. 325 Ixigan ave.,
WinnU»eg. Man.

Den norska Gleeklubben, som bilda-

assisterad av: Paul Bardal, Mae Clarke och 

Joseph Lyon, deltager i programmmet.atr. Telefon 89213.
Våra sammankomster äro som föl-Sjokhjälpsförenmgen GÖR SVERGERESAN I AR

jer. Tisdag, onsdag, torsdag, och 
del folk, eller ar det endast ordens- j fredag kl. 8 eftermiddagen denna vec- 
chefen som år misshaglig? Ty icke 
nog med att han får sig en avbasning

NOKDEN SVENSKA
AMERIKA

L1N1EN
Direkt

Efter koncerten DANS.
ka bön- och v&ckelsemöte. Onsdagen 
den 11 dennes kl. 2 eftermiddagen 
kvinnoföreningen Bethanias årsmöte 
uti syskonen Anton Andersons nya 
hem 207 Maryland ave. lördagen den 
14 dennes kl. 4 eftermiddagen. För
samlingens årsmöte söndagen den 15 
dennes. Morgongudstjänst kl. 10,30 f. 
m. Söndagsskola kl. 11,46 f. m. Ung- 
domÄmöte kl. 4 eftermiddagen. Afton
möte kl. 7 eftermiddagen då dopför- 
rättnlng hålles. Alla hälsas varmt 
och hjärtligt välkomna?

Missionskyrkan, börner av I>ogan 
Ave. och Ellen St. C. J. Engvall. pas
tor. Bostad. 421 IvOgan Ave. Tel. 29053

Mötena under böneveckan voro al
la kvällar välbesökta och mycket go
da. Det gjorde att vi, liksom Israels 
barn då de varit samlad** en vecka 
och hållit högtid (se 2 Krön. 3^:23). 
beslöto fortsätta en vecka Ull, ock
så beslöto att fortsätta även denna 
vecka med möten tisdag, onsdag, 
torsdag och fredag kvällar kl. 8 e. 
m. och ledaa av pastor A. Svante son. 
Söndagen den 15 predikan kl 10,30 
f. m. och 7 e. m. av pastor A. Svante- 
son Söndagsskola kl. 12 middag och 
ungdom smöte kl. 4,30 e. m. Alla 
skandinaver hälsas välkomna.

Stiftad 1900
stöter andra fredagen l varje månad 
i Bcott Memorial Hall 'kl. 8 e m. — 

Sekreterare: J. A. Gustafson. 208 
Log-n Ave.

8jukO-1t: OM ver Haller. 11$ B* 
sex Ave Tel. 83 n. 

Finanssekreterare:
sten son, 186 Scotis St., Tel: 53 119.
Winnipeg.

Bliv medlem h» Winnipeg» älwta och 
finansiell starkaste skandinavisk» 
förening

Alla medlemmar som för längre el 
Wn aortare tid ombyta vistelseort upp 
manas att omedelbart underrätta 
rtnans-Sekr., dirom.

Biljetter: 50 cents; hos medlemmarna samt vid 

ingången.

I festrecensionen utan åven signatu
ren "Ceres" tar honom under “behand
ling". Allt i kulturens intresse.

Det är inte bara historier som äro
osmakliga

e

tillAlexis Chrl- Wlnnipeg den 6 jan.
Gösta Roos

Ordf. i logen “Framtidens tropp*'.Sverige g»

SKANDINAVERPå
Det torde icke vara nödvändigt att 

närmare Ingå på herr Roo# ekrlvelse. 
utan låt oss 1 stället Överlämna till 
allmänheten att, avgöra huruvida det 
ovan Hum.u k ta uppträdandet av Axel 
Carlson ä Godtemplarfesten den 29 d*e- 
cembvr var i överensstämmande med 
god ton. Vid introduktionen av sina 
“his orier ' yttrade nämligen herr Carl-

n un '» i', r ordagrant följande “Dyre 
tystrar och bröder! Texten för da
gens utläggning är hämtad från Lu- 
cas tredje kapitel, 4—5 verserna.”

Därtill var uppläsaren iföril lång
rock, svart halsduk och hög hatt samt 
sökte 1 ord och åthävor giva lllus- 
ttonen av en predikant.

Om detta är något som Godtemplar- 
ordens ordförande anser vara värt 
att försvara inför allmänheten och 
om det ar föreningens mening att lå
ta ett uppenbart förlöjligande av bi
beln få företagas å föreningens fester, 
borde föreningen minst av allt använ
da sig av kyrkorna för sina kampan
jer. Eller kanske den gamla katolska 
dén att “ändamålet helgar medlen" 

ännu fortlever 1 vår Udsålder. 
fall är detta lika beklagligt som sorg
ligt otät gör i stallet saken ännu vär-

8—9 Dygn KURS 1 ENGELSKA SPRÅKET
;; såväl för nybörjare som för mera försigkomna, kvinnliga och • 
:: manliga elever, startas av undertecknad genast (tfter Jul. .
!: Deltagare betala $1.00 for 4 timmars undervisning om dagen. : 
i I Enskilda lektioner efter överenskommelse. !
;; Passa på tillfället att medan Ni är i staden lära Eder (let ; 
•; i landet talade språket av en högskole- och universitetsutbil- • 
• • dad lärare. BETÄNK vilken fördel Ni vinner, när Ni vid an- '■ 

i skaffandet av ett nytt arbete ej längre behöver distanseras 
11 av Eder okunnighet. Snabb och grundlig undervisningsme- ; 
;; tod garanteras. ;

För närmare underrättelser och för anmiilan hänvänd •

S VEMSKA BK AS EGEN LINJE
SPECIELLA GOTT K c PS K E bo P. 

Tredje Kisas 
till 8VBBIOE och åter till AMERIKA.

VASA ORDEN “GR1PSHOLM” $182
Logan No. 269 “Strindberg"

Möter 1: »ta loradagen och 4:de 
onsdagen 1 varje månad å Coium- 
bus Ifall, Graham ft Smith Str. 
kl. 8.15 e. m.

Sjuk -Ordl i>ars Mattson 225 
Union Ave., Elmwood. Tel. 64 818 

Thnanssekreterare- f M Nll*on, 
2V8 Logan Ave.. Tel. 2 7021. Re».
Tel. 61 220
Sekreterare: Knut Bengtson, 325 
Login Ave.

Vasa Orden har nu över 90.000
medlemmar, 
tr Winnipeg» största svenska före

“DROTTNINGHOLM” <£ 1 7 O
“STOi^^ 1 § °
CaMn »1 47.60: Andra K1*m 
r«ra»a Ktsee 6105 min. vardera 
Tredje Xl« as dstgiende S 105.5 

gående 1117 min.

6152.50;
Vägen.

u, vaet-

0»8.« FöRENKLADB FORM 
i 6VERIOE RE8AND

Segim-ar från Xrw York

AL ITETE1 DahlNI Eder till
MAT. T. WEIBULL.STOCKHOLM 

•DBOTTNIKUIIOLM 
»STOCKHOLM 
e DROTTNINGHOLM 

. a STOCKHOLM 
OB1PSHOLM 

•AnUi|H*r Halifax, C«a|

For vidar.» Spp4iiuu»g*r. lieatfllmn/ar av 
hyMslats. bilrlde vid u furdandr i«v ?. 
pi|>p*r, et<-.. htsvind» man »ig till närma
ste agent f<»r linjen eller »Hl

21 Jan. 
4 Feb Winnipeg, ,Man..{fil Alexander Ave.,

(Träffas säkrast 9—12 f. m.)i April 
14 April

des för IG fir Rclan och som inneva
rande år Htår yom airang<>r för den 

urs ta sångarfesL som någonsin ägt 
rum i Winnipeg arrangerar 1 avsikt 
att dela celebrera sin årsdag, dels 
c r-kså avhålla en verklig general
mönstring med sina sångaremedlem
mar en jubileumskoncert onsdagen 
den 18 dennes & Norman Hall. kloc
kan S 15 eftermiddagen. Klubben tiar.
I avsikt att få festen verkligt musika
liskt god. gått utanför sin egen mh- 
ghntng och engagerat en del av Wtn- 
nip-gs mera framstående solister. Till 
konserten har inbjudits Winnipegs 
förnämsta mdn med borgmästaren I 
spetsen. Efter konserten följer dans 
Svenskarna i s-taden ombedjas vänli
gast giva klublien sitt stöd och skaffa 
sig biljetter till konserten i god tid.

Vox.
Svensk sjukgymnast i Winnipeg. I 

måndags kväll anlände till Winnipeg 
sjukgymnasien Bertel Blomberg direkt 
från Sverigi* via England. Herr Blom
berg har under de penaste åren varit 
verksam som mamsör och gymnast vid 
olika svenska idrottsklubbar och haft 
under sin behandling flera av Sveri
ge förnämsta Idrottsmän. Efter att 
men! goda vitsord hava genomgått dr. 
A. Kjellbergs institut 1 Stockholm 
samt studerat i Tyskland och England 
upp:rikide Blomberg . >m massör fur | 
bland annat föl jan le klubbar: Cykel- j 
klubben Hy mer, Bollklubben Derby j 
rttmt sportklubben Univereal, alla I 
Linköping. Under sin Stockholmsvis
telse rar Blomberg massör för idrotts- 
f »reningen Göta och hade under sin ! 
behandling idrottsmän som Sten Pet

Lär Fotograf yrket!
(Den enda fotograf» ho lan 1 Canada. I

NU ÄR RÄTTA TIDEN.
Våra studenter hava erhållit bra betal- ;
da anställningar oeh hava egna foto- ;
grafiateljeér i Canada och United
States. Skriv till :

THE STAR PHOTO COLLEGE,
490 Main Str. Winnipeg, Man. I

Log»*n -Strindberg"

aSWEDISH AMERICAN LINE
WINNIPEG 
MONTREAL.

8F.ATTI.

MAN.. 470 Msin Street 
QTJE . Oth fl. 14’0 Stanley St 
IS. MINN . 526 2nd Ave 8c 

R 1338 4tk Ave (2nd fl.)T, WASCANDINAVIAN
^AMERICAN

Snabb SÅ LÄNGE LAGRET RÄCKER I e&
kr-n X» Mil <i »Kritande ev 61.75 ertiålle två 
»XHiepler »x Inlieinle k-ch.r: El t 
gifIrrnil. Murrnerile Bryant. kr. t 75; Vet 
ft>rwude x»nlehuaet. <• K t lueli rioii kr 
4 *«>; 1 G-n nye i>pp«?ebarebw n. X. t - 
rN.yk», kr. S:imi Ka fik ke trUn Kloedvk- 
V M-ler Croe*. kr. 8 '.*>u t »en v »< W ri N irer 
etiaken, Atphfime Utadrt. kr. 1:75 liotev 
neklu 2 rl»t., Klhel M 1M1. kr. 4 ••(»; !>en 

gheufull» kr#ft.t-in Hen» Uenuelk. kr 
»U. Kn vegabfrndex n-man .Xetrid K Kiil 

4e, 5:7S; 1' nxwm m«<l mud, Oan<Irup.
6:75 l»el fnrheefarl»» utfiermik-. }Ie.: 

\* itiklrver. kr.- I -fm. Det nya foeterlentk-t. 
K rik Orvtenfell, kr. f. 75; Mi f.vm 
Arek K. tiwnler. kr. 2 :«•«>. Kn fa»tu» 
mrrkrt. FUsar Jep»» n. kr 4 10; H< >

m-ma i V S . \ »tntl Lfiidquint, kr. 3 .7rf* 
H. ■ ntrjlfn. Art1 ur M»-k. kr. 6 ; Ty >

N-‘tkreatur,hemli katen. Iiint Veterinär < • 
■iritier*, kr. I ;75. l>-t r*»Ja fm<ri«\ trvi 
I.". .Xuatia Frertua*. k< 3:00; \ Bght»*a 
»VitNam J l^H-k.-, ki. -2O0; Ht 
.«r» Uirkter Irtr

Bekväm
Resae RED.

Till Sverige ■ ■ S. C. T:s nya representant ;
(via Oslo eller Köpenhamn)

Stirling Hotel Nelson, B. CBEGLATioasorroirr ra, i«i: 
OKU nirltct låge, med en tjusande otalkt över Kootenayajön Komlor ; 

tnbelt En resande arenak okree I denna tidning: “Jag ger man rt . 
gare Stirling hotell åran ar att rara det meet Inbjudande »kandlnarlaka • 
hotell Jag beeöhl I Canada". Ett »erkltgt hem för akandlnarer

Prenumerationer å

II, 17 Mats, 21 Apnj.
as Maj. so JmmL 
UNITED STATES. 28 J 

16 Maj. 16 J
rebrmart. M

•iiå
Mara. 7 AarlL

rmSDERIK VIII 18 
Mar*. 88 April. 8 Jaal, 7 JaU.

SVENSKA CANADA-T1DNINGEN
G. SUNDSTRÖM.

! sa» LOG AN AVI..
upptagas 1 Nelson, B. C. av

P. H. I U I H

i ^6 »»»»♦»

WINNIPEG. MAN

Plågas icke merMiaUMflM liWiMpea —
Hyu*r l 3:4J« tias* rtf 1 0*1 4

Flera SVENSKA män önskas.av dålig mage, då åkta Llnfröextrakt 
sv ös ter »unds-magasinets 1 Stockholm 
medel botar magsjukdomar, såsom 
magsyra, magkatarr, magsår, dår 
lig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel matthet, 
tryckande känsla 1 maggropen, sveda 
i bröstet, sömnlöshet m. m. Pris per

Alls ås»«r* Un Cakm Bass / 
ock komma dweetam ' Oscar II , 

Olav" vek ‘ Unnad Sta 
Os att km Tnrtat Tredje kiaae Lön $25.00 till $50.00 per vecka.

»nekas att lår» Ull Motor , Traktor , Mekanik . Garage 
nederviea också i fria#«r yrket — »v**n murare och 

och eiadiaa arbeten for dnn. aom vilja lare aig hoe 
kor. Katalog gr »lie. Pri plataanakaffsing, Kvar på

B ve:
triker

NBK A maHKi *v!Båavassd Eder Uil och elr k
*1 plaetrare. * 8tor»

Tar endast några vec 
engelska

*io
Scandinavian Ajnenran I-lae.

461 Ma» 8trw. Wtaalm N. J, L. Bergen. Hemphill Trade Schools Ltd. 580 Main SL Winnipeg.Street. Moelreelmmj
1381 FWttta Avs_ Seattle. Waah paket $1.20. Levereras tullfritt 1 Ca na 

P. Nelson, 409 Dufferln Ave.
Svenska Canada Tidningen har lyc- 

kats tr<tffa överenskommelse med en 1
TKf»r, Sven Lundgren och Ernst Wl-, våra mtrM kända 8Veiisk-caoadenpa Winnipeg, Man.

\ !i”ra, V nder t-: längre tid var tor. N. J. L. Bergen, numera bosatt |Mf*R 1 T4o |vPl*<tnn 
Blomberg åvei, an-alld rom massör L WlUulUwtni all för tidningens räk- 1TIFÄ* li<UVer»UIl,
hos gymnasiikdir<‘ktör Victor Linde-

H Avdelningskontor; Regla». Saska Oxm, Edmooton, Calgary, V
Teronto ock Montreal. Avenaå »tkder i U S A. !ÖNSKAS.

För mindre farm hushåll i 
Saskatchewan önskas äWre, på
litlig kvinna, gärna nykommare. 
Gott hem. Tillträde snarast 
Svar märkt, E. L. med kinepre- 
tentioner torde insändas till S. 
C. T. 325 Logau Ave., Winni
peg. Man.

14*1 ADAMS ST. N. E.
Minneapolis. Minn. Vancouver Annonser.ning besöka de olika svenska distrik-

l-r* i Glri.ro» as«l«tri,l vid Und- I en , V84u.a Cal^.ail , e^nakap ar
bergs InsultuL Itlomb. re kommer j ,id;.mge,4 ombud verka för rirlM ^
tHI* vidare att bosätta sig i Winnipeg, 
och lands mån. vilka önska anlita sig i

ning» fortsatta tiirklnin*. 
Med »r. Ber*. PRENUMERATIONER *8. BERGMAN

251 Hastings SL E. SVENSKA CANADA
MS» t A - » LtL K.V

Största arval av 
svenska grammofonskivor.
Katalog fritt

Hill.............. ..

får tidningen en 
man. aom under åratal varit verksamav hans krafter kunna hån vända sig 

till S. C. T^s redaktion. TIDNINGENkår I landet och genom titt omfattan 
j le arbete ekaflht alg ett r*klnt namn 

Ett bemötande från God- <W oUka arenakdlstrilnen I v*atern. 
tempiarnas ordförande.

:C AFE SVEA
. e. c. a. 1

JOHN OREEN < 
MS Ca roll St <

SK AND TAFE A RB8TAURAWT au U|*n A
•re» C ed SMI. gell 

priser

T HORDI j» HATTEN

B. BERGMAN 
»1 Hastings BL E 

144466544

tfo »wd ei# Vi tillåta oas rekommendera mr. j 
Bergen på det varmaste tiH våra mån 

i ca våamr och hoppas au når vår nye j 
1 det senaste numret av Eder arad* repreaeetant avlägger beaök I de olika 

ivoBäi n örer Kolookna han då skall mottagas på

Herr Redaktör!
FISK FÖR FARMARÉ.

Fl» ock fe» tahflteeV (t Um *whlte 
fw* ■). K** 10O pmn4 Mr *5 00 eQmr
‘ >*rk**i: 4w r* ti. rrhin». tOo
STOO .Uet re bUndnmg *f Hii’dwe»
MrkfTSl )*cås »dl »glWt» Uti ev pt <t *v
M M pr. 100 p*rd CtoUt» ktalilOrr.T. ARIB60N.

F.ERT1U SUXDQU.ST

♦Iitntng förekom mn VÄfiÄ mmnniHger. Mata sitt och att Matngeha vännergodb-tnslamaa nyiryfeät.
. vilja göra allt Vwl t derna förmåga j 

att war för att stödja ma. Bergm t hane
tarvar ett bemötande.T Tar Ni betalt Prenu- *> 

11 merationsavgiften * For det första vet 
det är Betala prenumerationen idag!verkanmheLatt utarbeta ett f-<*-

HHBHhHHI
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v*

■ *.:■

SVENSKA CANADA-TIDNLNGLN, WINNIPEG, MANUOBA, TORSDAGEN DEN 12 JANUARI 1928.SIDAN A l l A

JOHNSONS
Lankaihire k Yorkshire 

6AGERL
408 Alexander Ave. Tel. 87 789 
555 Sargent Ave. TeL 29 113 
<07 EUlce Ave. TeL 38 821

WINNIPEG.

**•

n

G0ERWELL S 
JURIDISKA BYRA

SVENSK
Utrednings- och Försvare- 

Advokat.
ARVSUTREDNINGAR

Sverige, Norge, Danmark och 
Bna»redningar, tcatamenten. ofi 
handlingar. Ombeiuirjer anokaffan 

nas» för V H A. et,-
FOENDOM8FORMEDLING 

ande av »11* nödiga handlingar 1 
and med köp o. d. .Försåljnlng av 

feet och lös egend

Amerika.
ella av

Utför

INKASSERINGAR.
TllUkil. fér pålitlig, larlåuk» råd

S. W. G0ERWELL
B. A.. L. L. B

709 Great West Permt. Bldg. 
356 MAIN STREET.

TeL Kontor 34 385, Bost. 22 959

C H. NILSON
Dun- och herrekräddare
Största skandinaviska 

akradderiaffar 
Andra 06rren från Main St. 

206 LOGAN AVE. 
Telefon: 27 021

WINNIPEG. MAN.

FRAN HALIFAX
Jan 30 

Feär 20 
Mar. 12. 
Apnl ».

“Fred VD! 
“Hellis O 
••thwei States

Alti etic» 8>eeåkv4a«ar etakrtva* Lån
fOrtattrede fastågheter tillpk

Edward Hammarstrand.
o. e McrATDE**'k ooMTårv ltd
• viataeee 

ImieuteMm»: 65 061. ImP 
eti#Hrw» verdev* ett tÄNll 

R4*r ae »åtUaOe fmraått 
*rje bi dana nya f*r 
a* Vt iea g-merni 
de hdata foreÄRmg»

9m äta*
att få

t«Mit*r f*r fyrs »V

*
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